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Denne bog 
er trykt i et oplag på 300, 
hvoraf dette eksemplar er



FORORD
De ældste kendte medlemmer af den her behandlede glasmagerslægt 

Stork træffes i Mecklenburg i sidste halvdel af det 17. århundrede.
På denne tid, efter trediveårskrigens ødelæggelser, begyndte en glas

industri at vokse op i Mecklenburg. Som andre glasmagerslægter er også 
slægten Storr indvandret til Mecklenburg, uvist hvorfra, men meget 
tyder på at slægten stammer fra Holsten. I Mecklenburg havde slægten 
nu sit virke i omtrent 200 år, indtil glasindustrien i de egne ophørte. 
En gren af slægten drog da til de nyoprettede glashytter i Hohn ved 
Rendsburg, og siden derfra videre op i Jylland. En anden gren drog til 
Sjælland, hvor den fik beskæftigelse ved Holmegaards glasværk.

Der skal her gøres opmærksom på, at det er lykkedes at påvise, at 
slægten ingen forbindelse har med patricierfamilien Storr (Storre) i 
Hildesheim, eller med præstesiægten Storr i Stuttgart.

Navneformen varierer som sædvanligt en del. Hyppigst er formerne 
Storr og Sturr, men formerne Stur, Stuhr og Sturre forekommer 
også. I stamtavlen er navneformen overalt normaliseret til den nu brugte 
form Storr.

Karakteristisk for slægten Storr er den stærke vedhængen ved det 
eengang valgte erhverv. Gennem 9 generationer, eller i 300 år, har en 
stor del af dens medlemmer været beskæftiget som glasmagere, glar- 
mestre og nu ved handel med glas og glasfabrikation.

Hosstående oversigt viser i hvor høj grad dette har været tilfældet:
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Heraf fremgår at af 94 voksne mænd har, i det behandlede tidsrum, 
ihvertfald de 43 eller 45,7 % valgt deres erhverv indenfor glasindustrien. 
Af 83 voksne kvinder har, indenfor det behandlede tidsrum, ihvertfald 
de 12 eller 14,5% valgt deres ægtefæller indenfor glasindustrien.

København, februar 1958.

Albert Fabritius. Alfred Larsen.



Lidt om glas — og om glasmageri

Glas er et herligt materiale. Det kan bruges til fremstilling af de 
vidunderligste prydgenstande, det er uvurderligt til mangfoldige af hver
dagens gøremål, og man behøver ikke at bukke sig, hvis man taber det.

Hvor uvurderligt et materiale menneskene her har skabt sig, vil De 
let indse, hvis De prøver at forestille Dem at leve i en verden uden glas. 
Uden vinduesruder, uden drikkeglas, uden elektriske pærer og de tusinder 
af andre ting, der er fabrikeret af glas, eller hvori glas indgår som be
standdel.

Skal der berettes om glassets historie, plejer man altid at indlede med 
den romerske forfatter Plinius’ beskrivelse af Fønikiernes opdagelse af 
glasset — for derefter at dementere den. Og hvorfor skulle vi ikke følge 
denne hævdvundne skik ? Plinius’ beskrivelse lyder:

»I Syrien er der et land, som kaldes Fønikien. Det grænser op til 
Judæa og omslutter mellem de lave Carmalus bjerge et sumpet distrikt 
ved navn Cendebia. I dette distrikt menes kilden at være til floden Belus, 
som efter et kort løb udmunder i havet nær ved den ptolemæiske koloni. 
Flodens strøm er langsom og dens vand usundt at drikke, men det holdes 
helligt i kraft af visse religiøse ceremonier. Floden er fyldt med mudder 
og er meget dyb, og det er kun ved tidevandets indstrømmen, at flod
vandet afgiver sit indhold af sand. Dette skylles omkring af tidevandets 
bølger, adskilles derved fra dets urenheder og bliver renset.

Det antages almindeligt, at det er det skarpe havvand, der har denne 
rensende virkning på sandet, og at der uden dette ikke kunne gøres 
nogen brug af sandet. Den strandbred, hvor dette sand findes, er ikke 
mere end tusinde fod bred, og alligevel var dette i mange år det eneste 
sted, hvorfra man fik materiale til fremstilling af glas.

Det fortælles, at et skib ladet med salpeter lagde ind ved denne kyst. 
Købmændene, der ikke fandt nogen sten på strandbredden til at sætte 
deres gryder på, anvendte da nogle salpeterblokke fra skibets last til 
dette formål. Da disse blokke sammen med kystens sand blev udsat for
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bålets ild, flød der ud af bålet en gennemsigtig strøm af en hidtil ukendt 
vædske. Dette er, siges der, glassets oprindelse.«

Skade kun, at en så klar fremstilling af et værdifuldt materiales op
rindelse må dementeres. Men det siger sig selv, at beretningen må være 
opdigtet. Dels kan der ikke ved et åbent bål frembringes så høje varme
grader, at de forskellige råstoffer kan smelte sammen til glas, og dels ved 
vi, at glasset har været kendt adskillige årtusinder inden Fønikiernes tid.

En antagelse går ud på, at glasset oprindeligt er fremkommet ved frem
stillingen af lerpotter. Ved brugen af særlige lersorter, kan der ved bræn
dingen være fremkommet glasagtige partikler i potterne, og ud fra denne 
opdagelse kan så glasmageriet have udviklet sig. Dette er, som sagt, kun 
en antagelse, omend med en vis sandsynlighed for sig. Hvor og hvordan 
glasset først er opfundet, ved vi ikke; men vi ved at glasmageri er en 
ældgammel kunst.

Det ældste glas vi kender er fundet i Ægypten, og anslås til at være 
ikke mindre end 14000 år gammelt. I hine længst forsvundne tider var 
glasset dog så sjældent, at det udelukkende blev brugt til smykker og 
prydgenstande. De fundne genstande er dannet ved støbning af glas
massen omkring en lerkærne, og er så med uendelig tålmodighed formet 
ved gentagne om- og tilstøbninger.

Først omkring 2000 år før vor tidsregning skete det fremskridt, der 
gav mulighed for en større glasproduktion, nemlig opfindelsen af glas- 
magerpiben. Det ældste billede vi kender af den, findes på et ægyptisk 
relief i kongegraven ved Beni Hassan. Det stammer fra ca. 1800 år før 
Kristus. Dette redskab er så genialt i al sin simpelhed, at det aldrig er 
lykkedes at forbedre det. Glasmagerpiben består kun af et jernrør på 
omtrent en meters længde. Det er tilspidset til et mundstykke i den ene 
ende, hvorigennem der blæses, og noget fortykket i den anden ende, 
hvortil den smeltede glasmasse med lethed hæfter sig, blot piben i for
vejen er opvarmet til en passende varmegrad. Ved blæsning gennem 
røret pustes glasklumpen op til en hul beholder, hvis form den øvede 
glaspuster er i stand til at variere på alle tænkelige måder. Glasmager
piben har fra oldtiden til nutiden været det vigtigste redskab ved glas
fremstilling. Først i vore dage er der opfundet maskiner som muliggør 
en virkelig masseproduktion.

I oldtiden var Ægypten det førende land indenfor glasproduktionen, 
og dets frembringelser var så ansete, at Romerne, efter Ægyptens erob
ring, lod det betale en del af sin årlige tribut til Rom med glasvarer. 
Men også Fønikierne havde lært kunsten, og denne nation af frem
ragende købmænd bragte glasvarerne rundt til hele den kendte verden.
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Med Roms overtagelse af verdensherredømmet voksede der en romersk 
glasindustri frem, og dennes produkter spredtes vidt om. Selv her til 
landet nåede de romerske glasvarer, hvad adskillige fund fra vor jern
alder vidner om. Efter Roms undergang flyttedes glasindustriens tyngde
punkt til Byzants, og fik her en ny blomstringstid.

På korstogenes tid overtog Venedig førerstillingen som hjemsted for 
den fineste glaskunst, og her blev fremstillingen i de følgende århundreder 
stadig forbedret, til den i det 16. århundrede under renaissancen nåede 
et aldrig overgået højdepunkt. Venedigs glasproduktion blev efterhånden 
en meget stor indtægtskilde for republiken. Fremstillingen fandt især 
sted på øen Murano, hvor der på renaissancens tid var beskæftiget over 
8000 arbejdere.

I det 15. og 16. århundrede dukkede der også glasindustri op i andre 
lande, for eksempel i Frankrig, England, Belgien, ved Rhinegnene i 
Tyskland samt i Bøhmen. Ingen steder nåede glaskunsten dog så højt 
som i Venedig, hvis frembringelser bedårede hele samtiden, som de stadig 
fortryller os.

Det er klart, at de øvrige lande så med misundelse på Venedigs fører
stilling, og med alle midler søgte at lokke denne bys dygtige arbejdere 
til sig. Venedig på sin side søgte selvsagt at bevare forspringet og fabri
kationens hemmeligheder. Som et middel til at knytte de dygtige ar
bejdere til Murano, blev der givet dem visse privilegier. Det kan således 
nævnes, at det ikke blev betragtet som en messalliance, hvis aristokratiets 
sønner ægtede glasmagerdøtre. På den anden side tålte Venedig ikke, at 
en dygtig arbejder emigrerede. Hvis en venetiansk arbejder faldt for et 
fristende tilbud fra et andet land og drog derhen, blev der omgående 
sendt bud til ham om at vende tilbage. Hjalp dette ikke, blev hans 
tilbageblevne familie og slægt arresteret, og kunne end ikke dette formå 
ham til at vende tilbage, blev der sendt lejede mordere ud for at dræbe 
ham. Sådanne mord skal nok være lykkedes i adskillige tilfælde.

Da Venedig som sagt havde givet sine bedste arbejdere en anset 
position i samfundet, var det en selvfølge, at de konkurrende lande 
måtte gøre det samme. Resultatet af denne kappestrid blev det for glas
magerne glædelige, at de blev en slags aristokrater indenfor håndværkerne.

I det lange løb kunne Venedig imidlertid ikke beholde sin dominerende 
stilling. De andre landes glasindustrier voksede sig efterhånden stærke.

Det ligger udenfor denne fremstillings formål at skildre glasindustriens 
udvikling i alle lande og til alle tider. Her skal kun berettes lidt om ud
viklingen i Mecklenburg og Danmark, de to lande i hvilke glasmager
slægten Storr har haft sit virke.
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Mecklenburg

Allerede i romertiden fandtes der glasindustri i Tyskland, nærmere 
betegnet i de romerske byer Køln og Trier. Den gik imidlertid til grunde 
på folkevandringstiden, og først henimod renaissancen hører vi atter om 
en tysk glasindustri.

Betingelsen for lønnende glasfabrikation er, at kvartssand og brændsel 
findes på samme sted, og glashytteme må derfor søges, i de egne hvor 
disse råstoffer naturligt findes; det vil sige i de sø- og skovrige landsdele.

Mecklenburg bød med sine omtrent 400 søer og vidtstrakte moser og 
skove på gode vilkår for en glasfabrikation, ligesom landene Hessen og 
Bøhmen. Medens glasfabrikationen i Bøhmen hurtigt kom til at indtage 
et ret højt kunstnerisk stade, producerede hytterne i Mecklenburg og 
Hessen hovedsagelig brugsglas, det vil sige flasker, billige drikkeglas og 
rudeglas. Det kan nævnes, at hovedparten af det vinduesglas, der ind
førtes til Danmark i det 17. og 18. århundrede, kom fra disse to lande.

Det første spor af glasfabrikation i Mecklenburg træffer vi 1268, da 
fyrst Valdemar af Rostock fastsætter grænserne for klosteret Doberans 
område. I dette dokument er forskellige steder udtrykkeligt betegnet 
som glashytter. I byen Rostock forekommer der også en glasmager på 
denne tid, men nogen stor udbredelse fik glasmageriet ikke. Forholdene 
middelalderen igennem var ugunstige for en industri, der skulle kunne 
drives uforstyrret i lavlandet, og som krævede betydelig kapital til 
driften.

Forøvrigt var der på hin tid heller ikke megen overflødig skov i Meck
lenburg. Landet var tæt befolket, og beboerne i de talrige landsbyer 
udnyttede skovene hensynsløst til bygningstømmer og brændsel, og for 
at kunne benytte de ryddede skovstrækninger til græsning.

Trediveårskrigene ændrede dette billede totalt. Efter disse store krige 
henlå Mecklenburg som et øde land. På adelsgårdene lå alt i ruiner, og 
i landsbyerne så det ikke bedre ud. Hele landsbyer var forsvundet, og 
beboerne udryddede af krigen, hunger eller pest. Markerne havde ikke 
været dyrket i årevis, og skovene bredte sig ud over de forladte agre. 
Godsejerne var forarmede, de manglede både penge og arbejdskraft til 
at sætte deres tilgroede marker i drift igen. Kun få nybyggere fandt 
vejen til Mecklenburg som erstatning for de fordrevne indbyggere. Det 
blev mere og mere klart, at skulle landbruget igang igen, måtte gods
ejerne selv tage de forladte marker under kultur, men hertil savnede 
de hårdt både indtægten og arbejdsydelsen fra de forladte landsbyer.
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Årene efter trediveårskrigene bragte ingen bedring i disse forhold. 
Svenskekrigen og den nordiske krig, samt hertug Karl Leopolds forvir
rede regering, forhindrede en gunstig udvikling for landbruget.

Mecklenburgs redning blev den glasindustri, der nu dukkede op inden
for landets grænser. De under krigene opvoksede skove kunne yde en 
betydelig brændemængde, men denne havde ikke kunnet afsættes på 
grund af de elendige samfærdselsveje. Glasindustrien meldte sig nu som 
aftager af træet til gunstige priser. Herved og ved forpagtningsafgifterne, 
fik godsejerne penge mellem hænder. Men ligeså vigtigt var det, at hytte
mestrene, som også købte træet på de tilgroede marker, gav disse arealer 
tilbage i ryddet og kulturmoden stand.

Disse hyttemestre, der kom fra andre egne af Tyskland, var dygtige, 
initiativrige folk, og de medbragte den fornødne kapital til at sætte 
fabrikationen igang. Adskillige dannede efterhånden hele små dynastier, 
hvis medlemmer blev istand til selv at købe riddergodser, blev embeds- 
mænd, ja nogle blev endog adlede. Blandt sådanne fremtrædende hytte
mesterslægter kan nævnes Gundlach, der vistnok kom fra Midttyskland, 
Kauffeldt fra Hamburg, Müller fra Holsten samt Seitz og Brauer.

Som bevis på det store omfang glasfabrikationen i Mecklenburg fik, 
kan det nævnes at man kender navnene på 35 hytter, der anlagdes i 
årene 1650—1700, og på ikke mindre end 87 hytter, der anlagdes i årene 
1700—1750.

En forpagtningskontrakt om oprettelse af en glashytte blev gerne af
sluttet på 8 til 15 år, eller sålænge der var tilstrækkeligt træ på stedet. 
Længere end den nævnte årrække var der imidlertid kun sjældent det 
fornødne brændsel. En glasovn forbrugte nemlig som regel 550 favne 
træ årlig, og da der ved de fleste hytter var to ovne, var en hyttes for
brug altså ikke mindre end 1100 favne træ årlig.

Som følge af det korte åremål, hvori bygningerne skulle bruges, blev 
de ikke byggede særligt solide, mest med lerklinede mure og stråtag. 
Selv hyttemesterens egen bolig var primitiv nok. I Almindelighed op
førtes den af granbindingsværk på en egesokkel, og med fyldinger af 
mursten. Taget var som regel stråtag, kun undtagelsesvis af tagsten. 
På den ene side af forstuen lå hyttemesterens beboelse, bestående af to 
stuer og et kammer, og forsynet med kakkelovne. På den anden side 
af forstuen var folkenes rum. Godsejeren gav det nødvendige tømmer 
til bygningernes opførelse og overtog så til gengæld disse ved forpagt
ningens ophør. Døre, vinduer og kakkelovne tog hyttemesteren dog som 
regel med til det nye arbejdssted.

Hyttemesteren ejede selv hytten og bedriften, han var industrimand
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og ledede bedriften købmandsmæssigt. Han måtte sørge for at skaffe 
gunstig afsætning udenlands, thi den indenlandske omsætning, der 
formidledes af hytternes fragtmænd, gav på grund af den store kon
kurrence intet synderligt udbytte. Det var navnlig de nærliggende han
delsbyer Rostock, Wismar, Lübeck og Hamburg, der kunne aftage store 
varemængder, dels til eget brug dels til udførsel, særlig til Holland. 
Omsætningen med Hamburg foregik mest med skib fra Boizenburg.

I enkelte tilfælde træffes der dog hytter, hvor arbejderne i fællesskab 
har overtaget forpagtningen. En forløber for den her i landet senere så 
udbredte andelsbevægelse.

Vicemesteren var hyttemesterens stedfortræder. Han havde først og 
fremmest ansvaret for opførelsen af ovnene og de øvrige til bedriften 
nødvendige bygninger som boliger, lader, stalde og pakhuse. Han skulle 
sørge for inventaret og skaffe glasmagere og arbejdere til hytten. Det 
var iøvrigt ikke nemt at få glasmagere til at tage arbejde ved en ny 
hytte. Ved en sådan måtte de nemlig binde sig til tre års forbliven, fordi 
der altid var risiko forbunden med starten af en hytte. Ellers var den 
almindelige regel, at glasmagerne ansattes på årskontrakt.

Eventuelle afskedigelser sorterede også under vicemesteren, og han 
måtte i det hele taget føre det nødvendige tilsyn med arbejderne, påse 
at de ikke drev, men fabrikerede ordentligt glas, og at der ikke blev 
stjålet af brændebeholdningen. Han skulle endvidere sørge for, at de 
nødvendige driftsmidler, træ eller tørv, sand, salte, aske og så videre 
altid var tilstede i de fornødne mængder. Asken var et særligt problem. 
Aske af hårdt træ, særlig bøgetræ blev anset for bedst, hvorfor hytterne 
helst anvendte sådant. Efterspørgselen på bøgetræ var derfor særdeles 
livlig, og der betaltes høje priser herfor.

Endelig måtte vicemesteren føre regnskabet, have opsigt med lageret 
og indføre til- og afgang. Han måtte også foretage de fornødne forret
ningsrejser, til hvilke der blev stillet heste og vogn til hans rådighed.

Som betaling for alt dette arbejde havde han udbyttet af hyttekroen, 
hvortil der var knyttet en handel med kramvarer, og måtte selv brygge 
sit øl. Derimod måtte han kun undtagelsesvis brænde brændevin. Retten 
hertil var som regel forbeholdt godsejeren. Vicemesteren måtte heller 
ikke drive handel udenfor hyttens område. Foruden udbyttet af kro
holdet og handelen fik han en »douceur«, der kunne være helt op til 100 
thaler årlig.

Glasmagerne kom, ligesom deres foresatte, til Mecklenburg udefra. 
Adskillige af dem var katoliker. De var frie folk, ikke stavnsbundne til 
godset. Da de kun afsluttede eetårige kontrakter, var der en vis ustadig-
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hed i deres livsførelse. De var snart ved een, snart ved en anden hytte. 
Snart i Mecklenburg, snart i Bøhmen, Frankrig og Italien. Ikke engang 
ægteskab hindrede denne vagabonderende levevis. Bofaste blev de først, 
hvis det lykkedes dem at blive vicemestre eller endog hyttemestre. 
Men da der ved hver hytte kun var een vicemester, men mange svende, 
så lykkedes dette kun for de få. Hyttemester, hvortil en betydelig kapital 
krævedes, blev kun yderst få af arbejderne.

Deres hyppige forandring af opholdssted var først og fremmest be
tinget af arbejdets karakter, men den tjente tillige til glaskunstens ud
vikling. Ved svendenes vandring fra hytte til hytte udbredtes kendskabet 
til nye glasformer og nye arbejdsmetoder. Hytterne i Bøhmen, Magde- 
burg, Frankrig og Italien, hvor kunsten stod højt, dannede på en måde 
højskoler for glasmagerne.

Gennem vidtstrakte rejser skaffede de sig en viden og en kultur, der 
satte dem højt over den stedlige befolkning. Dog var der selvsagt også rå 
karle imellem dem. Kontraktbrud var ikke sjældne, og et brændestykke 
lå dem stedse godt i hånden, når uenigheder skulle afgøres. løvrigt fandtes 
der et vist sammenhold arbejderne imellem. De samme navne træffes 
hyppigt sammen ved forskellige hytter.

Glasmageme havde deres egne skikke, som de holdt i hævd. Det kan 
således nævnes, at fraflytning fra en hytte kun fandt sted til nytår. 
Opsigelsen blev givet i Pinsen forinden, og altid ved et bestemt cere
moniel. I Pinsen blev der givet det såkaldte fæsteøl. Samtlige arbejdere 
ved hytten mødtes da i kroen hos vicemesteren for at drikke sammen. 
Betydede nu vicemesteren en svend, at han ikke skulle drikke med ved 
fæsteøllet, gjaldt dette for en opsigelse fra hyttemesterens side. Satte 
svenden sig derimod frivilligt for sig selv, drak for sig selv og for sine 
egne penge, betød dette en opsigelse fra hans side, og han rejste så til 
nytår.

Det blev betragtet som en selvfølge, at sønnerne lærte faderens hånd
værk, og da man helt op til vore dage havde den opfattelse, at en glas
mager ikke kunne lære sit håndværk tilfredsstillende, hvis han ikke var 
begyndt som lille dreng, havde dette til følge, at drengene allerede i tiårs 
alderen begyndte at gå faderen til hånde i hytten.

Denne sædvane medførte, at der opstod udprægede glasmagerslægter. 
Blandt sådanne vidtudbredte slægter kan nævnes Storr, Brauer, Gundlach, 
Hoff, Lippert, Wendt, Wenzel, Hoffmeister, Kroger, Zander, Ziegler, 
Steinfeldt, Kauffeldt, Voss, Kunchel, Kielgast og Drebing.

Arbejdet ved de varme ovne i de utætte hytter og med selve glas- 
pustningen var meget usundt, og man kendte ikke til nogen form for
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arbejderbeskyttelse. Dødeligheden var derfor ret stor, og i de tilfælde 
hvor kirkebøgerne angiver dødsårsagen, angives den meget hyppigt at 
være lungesygdomme.

Der indførtes tidligt en ret vidtstrakt arbejdsdeling ved hytterne. 
Glashyttens drift varede almindeligvis fra Fastelavn til Jul, altså om
trent 36 til 42 uger. Der blev arbejdet hele ugen, også om søndagen, 
for at udnytte ovnvarmen. Ovnene var rundovne, hvori der kunne stå 
4—12 smeltedigler, udsat for direkte ild. Dog blev massen som regel 
først opvarmet til nær smeltepunktet i en anden ovn. Massen blev 
»frittet«. Det var særlig betroede arbejdere der blev benyttet herved, de 
kaldtes »Frittere«. Ovnen var bygget af almindelige mursten, der ikke 
i længden kunne tåle den stærke varme. Den revnede derfor snart og 
krævede for meget brændsel. Det regnedes for godt, dersom en ovn 
kunne holde 18—22 uger. Ovnen, såvelsom reguleringen af fyringen, 
der krævede stadig opmærksomhed, passedes af fyrbøderne, også kaldet 
»Plejerne«.

De egentlige glasarbejdere var blæserne, der deltes i »Opblæsere«, som 
begyndte opblæsningen af glasklumpen, og »Hulblæseme«, der blæste 
flaskerne og drikkeglassene, samt de tromler som »Overskæreren« skar 
over til rudeglas. »Strækkerne« var de arbejdere, der glattede de over- 
skårne tromler ud til plant rudeglas. »Virkerne« varetog glasmassens 
smeltning, og endelig var der »Spænderne«, der med deres instrumenter 
fremstillede de mere kunstneriske glas. Ved nogle hytter var der end
videre slibere og gravører til udsmykning af de finere glas. Ved mindre 
hytter med mere ensartet produktion var arbejdsdelingen selvfølgelig 
ikke drevet så vidt, som ovenfor beskrevet.

Udover de ved glasfabrikationen direkte beskæftigede arbejdere var 
en del andre nødvendige, først og fremmest brændehuggerne. Disse skulle 
fælde træerne og kløve dem i passende glatte stykker til ovnene. Aske
køreren skulle hente den aske, som vicemesteren havde købt i omegnen, 
og fragtmændene skulle transportere glasset og varetage det lokale salg, 
når de ikke var beskæftiget ved hyttens landbrug.

Enhver hytte drev nemlig sit eget landbrug, fortrinsvis på de ryddede 
arealer. Godsejeren ydede sit bidrag til dette landbrug, idet han gav fri 
græsning til hyttens kvæg og heste. Kvægbestanden var tit ikke helt 
ringe, den kunne omfatte en tredive malkekøer og deres kalve. Heste
holdet var ofte på ti til femten. Den frie græsning omfattede også køber
nes heste, når varerne blev afhentet. Endvidere gav godsejeren enge til 
høavl, og gratis mask til hyttemesterens svin.

Ved de større hytter var der håndværkere som kistemagere, skræddere,
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skomagere og undertiden smede. Velgørende at se er det, at der næsten 
aldrig mangler en skolelærer.

Som eksempler på »bemandingen« af en hytte kan det nævnes, at på 
glashytten i Grambow ved Schwerin var der i 1704: Hyttemesteren 
Jeremias Kauffeldt, 2 virkere, 2 strækkere, en opblæser, 2 flaskemagere, 
en overskærer, skolemesteren, en askekører, brændehuggerne og hyrden. 
På glashytten i Nossentin var der i 1751: Hyttemesteren Zimmermann, 
vicemesteren og en glasskriver, 4 plejere, 14 glasmagere, en forhenvæ
rende degn som skolelærer, 2 fragtmænd, en askekører og brændeklø
verne.

Lønnen blev beregnet ugevis med en fast løn og et lille akkordtillæg. 
Som eksempel kan anføres den ved Woltowerhytten i 1724 betalte løn. 
Her fik opskærerne, virkerne og opblæserne 5 thaler 32 schilling om ugen, 
og 11 schilling for hver kiste glas. Flaskeblæserne fik 5 thaler 16 schilling 
pr. 1000 flasker. Kistemageren 3 schilling for hver kiste og en særlig 
godtgørelse for tilsømningen. Fragtmændene fik 1 thaler 8 schilling om 
ugen, og 1 thaler i de uger, hvor de lå stille. Brændehuggerne fik ^schil
ling for hver favn bøgetræ og 10 schilling pr. favn blødt træ. Strækkeme 
fik kun 2 thaler om ugen og 8 schilling for hver kiste glas, men desuden 
fik de 1 thaler for pakningen af glasset.

Foruden mændene arbejdede også kvinderne og børnene ved hytten, 
dog for en ringere løn. Kvinderne fik 20 schilling om ugen, og de drenge, 
der blæste flasker, fik 4 thaler pr. 1000 stk. For leveret og sigtet aske blev 
der givet en særlig godtgørelse. Desuden var hyttefolkene forpligtet til 
at arbejde ved hyttens landbrug for dagløn.

Udover lønnen fik hver arbejder anvist et havestykke til eget brug, 
og han fik den fornødne indhegning gratis. Endvidere fik arbejderne det 
brænde, som ikke egnede sig til fyring i ovnen, forsåvidt hjulmanden ikke 
kunne bruge det.

Varer måtte arbejderne købe hos vicemesteren, der som omtalt drev 
kramhandel i forbindelse med sin kro. Da han tillige stod for beregningen 
og udbetalingen af lønnen, var det intet under, at de fleste arbejdere 
altid havde gæld til ham.

Glasindustriens højdepunkt i Mecklenburg nåedes omkring midten af 
det 18. århundrede. Herefter indtrådte tilbagegangen, og i den sidste 
halvdel af århundredet høres der kun sjældent om oprettelse af nye 
hytter. Skovene var nu for det meste udhuggede, og de politiske forhold 
var også medvirkende til at give Mecklenburgs glasindustri dødsstødet.

Frederik den Store af Preussen behøvede mandskab til sine hære, og 
sendte sine hververe ind i Mecklenburg. Arbejderne på de ensomt belig-
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gende glashytter var særlig udsatte for overfald af disse hververe, og da 
de ikke nærede synderlig lyst til at ende deres dage på Schlesiens slag
marker, rystede de Mecklenburgs støv af deres rejsevante fødder og drog 
til andre egne, særlig til Holland. Dette lands glasindustri blomstrede 
nu op, og fortrængte snart fuldstændig den hidtidige import fra Mecklen- 
burg.

Enkelte glashytter overlevede århundredskiftet, således blandt andre 
hytterne i Schmachthagen, Karow og Vielist, men ellers mislykkedes de 
fleste af de forsøg, der i begyndelsen af det 19. århundrede blev gjort på 
at genoplive glasindustrien. Mecklenburgs sidste glashytte var hytten 
Alt-Schwerin, der blev oprettet 1847 og først nedlagdes 1901.

Glasmagerslægten Storr træffes i Mecklenburg allerede omkring 1680, 
formentlig indvandret fra Holsten, og i Mecklenburg havde slægten sit 
virke sålænge der overhovedet blev drevet glasmageri der. En gren af 
slægten udvandrede i begyndelsen af det 19. århundrede til Hohn, hvor 
det første danske glasværk var anlagt, og en anden gren udvandrede 
omkring 1820 til Sjælland, hvor den fik arbejde på det nyanlagte Holme- 
gaards glasværk.

Danmark

Beretningen om danske glasværker er ikke lystelig. En ond skæbne 
synes stedse at have hvilet over vore forsøg på glasfabrikation. Først i 
den allernyeste tid kan forsøgene siges at være kronet med held.

Danskerne kendte allerede glasset i jernalderen. Adskillige fund 
vidner herom, men i alle fundene er der tale om indførte romerske glas. 
Man har hidtil ikke ment, at der i oldtiden havde været glasproduktion i 
Danmark, men de sidste års oldtidsfund har afsløret to glashytter. Først 
fandtes et værksted i Hedeby, der kunne dateres til vikingetiden, og i 
sommeren 1956 er der i vikingebebyggelsen på Lindholm Høje ved Aal
borg fundet et andet værksted, der kan dateres til omkring år 700. Sidst
nævnte fund viser, at fremstillingen er foregået under en langagtig ildfast 
lerkappe. Man har kunnet opvarme til omkring 5000 grader, og i den 
ene ende af lerkappen er der skabt træk ved hjælp af en blæsebælg. Pro
duktionen har rimeligvis været glasperler og muligvis rudeglas.

Kendskabet til glasmageri gik dog atter tabt, og middelalderen igen
nem var brugen af glas her i landet kun yderst sparsom. I slutningen af 
det 15. og begyndelsen af det 16. århundrede begyndte glasruder dog at 
blive almindelige. 1452 er der ruder på Flensborghus, endogså i kælderen,
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og på dronning Christines tid er der glasruder i slottene i Odense og Kø
benhavn samt Tranekær. 1522 er glasruder blevet så almindelige, at 
lensmanden på Blæsbjerg i en livsalig rus kunne slå ruder ind, ikke alene 
på Blæsbjerg, men også i et hus i Holstebro.

Det var dog først renaissancens ubændige livsglæde, der vakte en kolos
sal byggelyst, og derved skabte et så stort behov for glas, at det kunne 
danne grundlaget for en dansk produktion. Kong Frederik II. søgte at 
skabe en dansk glasindustri, og at netop han gik i spidsen er kun såre 
naturligt, for som Camillus Nyrop skriver »til sine bygninger behøvede 
han vinduesglas ligesom til sine gilder drikkeglas, og han holdt både af 
at bygge og at drikke.«

Det ældste forsøg på oprettelsen af en glashytte, vi kender herhjemme, 
er fra 1571. Frederik II. skrev 6. januar 1572 til byfoged Rasmus Hansen 
i Helsingør, at han for nogen tid siden havde befalet tolderen Henrik 
Mogensen (Rosenvinge), at denne skulle lade forfærdige de huse ved Lunde- 
gaard uden for byen, så de italienske glasmagere kunne have deres værelser 
der. Byfogeden fik befaling til at betale, hvad byggeriet havde kostet. Et 
kongebrev af 5. april 1572 nævner en glasmager Anthonius de Castille 
Vinizian, som har begivet sig til Skaane, for der at bruge sit håndværk 
»som er fornemmelig glas at gøre efter den venedigske art.« Udover disse 
to kongebreve ved vi intet om de italienske glasmageres virksomhed her.

Det ældste glasværk vi kender, er Glargaard ved Mariager fjord. Her 
var bosat en tysk glaspuster Niels, som skal have fabrikeret alle ruderne 
til Visborggaard, da den 1575 genopbyggedes af Jacob Seefeld. Det 
berettes, at han og hans sønner blæste på glastrompeter, da Frederik 
II. besøgte Visborggaard efter genopførelsen.

På samme tid havde Sten Bille til Vandaas anlagt et glasværk ved 
Herrisvad i Skaane. Tyge Brahe roser dets produkter for deres strålende 
spil, og skriver, at forbilledet var de fra Venedig udgåede arbejder. Des
værre er vi ude af stand til at kontrollere Tyge Brahes udtalelser, glas
værkets arbejder må betragtes som forsvundne. Derimod kan der gives 
nogle få oplysninger om selve værket. 1576 skrev Frederik II. til tolderen 
Henrik Mogensen (Rosenvinge) i Helsingør om at give Sten Billes karl 
Tonnis Wind 100 daler for 2500 ruder og drikkeglas. Denne glasmager har 
dog næppe været længe i Herrisvad. 1579 leverede Franciscus glasbrænder i 
Herris vad dronningen 115 destillerglas med låg til en pris af 49% daler, 
16 store glasflasker å 1 ort stykket og 24 små flasker å % ort stykket. 
Samme år fik »doktorinden« flasker, destillerglas og skåle for ialt 3 daler, 
og der leveredes 4 store røde skiver glas til et af Kronborgs tårne for 1 
daler. 1580 fik han betaling for 120 vandglas å 3 sk., som var bestilt til



20 ALFRED LARSEN

hertuginden af Mecklenburg, men herefter tier kilderne om dette glas
værk, som formentlig snart efter er blevet nedlagt.

Frederik II. ville dog ikke opgive glasproduktionen, og skrev 6. no
vember 1580 til sin svigerfader, hertug Ulrich af Mecklenburg, om at 
skaffe sig en dygtig glasbrænder. Efter forgæves at have søgt at få en 
bøhmisk glasmager hertil, lykkedes det i 1581 hertugen at formå en glas
mager, Claus Glambech fra Hessen til med ti andre glasmagere at begive 
sig til Danmark. Kongen bestemte, at glashytten skulle oprettes i Ry 
skov ved Silkeborg »på det de mange vindfælder, som der findes og ellers 
er ubrugelige, måtte gøres til nogen brug og nytte.«

Det var dog ikke kongens mening, at hytten skulle drives på hans 
regning. Frederik II. ville kun lade den bygge og levere brændslet. Glas
mageren skulle arbejde på egen bekostning og efterhånden sælge sine 
færdige varer til kongen; og disse vilkår synes Glambech at være gået 
ind på. Om nu Claus Glambech ikke var særlig dygtig, eller om han blot 
havde uheld, ved vi ikke, men lensmanden måtte stadig forstrække ham 
med penge. 1583 var gælden til lensmanden steget til mellem 200 og 250 
daler. Glambech måtte levere varer for dette beløb, og følgen var, at lens
manden fik huset så fuldt af glasvarer, at kongen fra ham forskrev ruder 
til slottene Kronborg, Haderslevhus, Kolding og Antvorskov kloster. 
Ruderne blev leveret, men derefter ophørte glashytten.

1584 skrev Frederik II. til landgreve Vilhelm af Hessen om at skaffe 
sig en glasmager. Helt let var det ikke at opfylde kongens ønske, men i 
foråret 1585 ankom dog Liberius Trebing til Ry. Han fandt stedet godt, 
forskaffede sig medhjælpere fra Tyskland, og fik snart sat hytten igang 
igen, og denne gang for alvor. 1589 rekvireredes til Nykøbing slot »tolv 
vog glas, eller så meget som kunne af glashytten bekommes«, og 1596 be
stiltes der til Christian IV.s kroning ikke mindre end 20.000 drikkeglas 
til ialt 215 % daler 6 sk. Det må derfor siges, at være kommet som et lyn 
fra en klar himmel, at et kongebrev af 6. marts 1598 bestemte, at hytten 
skulle nedlægges, »på det skovene ikke skulle forhugges og ødelægges.« 
Helt synes glashytten dog ikke at være blevet nedlagt. Endnu 1608 
sendtes der 23 kister vinduesglas fra Silkeborg til København, men her
med synes hytten fuldstændig at forsvinde.

De følgende halvhundrede år hører vi intet om danske glashytter. 
Ikke at der ikke var brug derfor. Tværtimod bredte brugen af glas sig 
stadig mere og mere. Det kan nævnes, at glarmester Anders Nielsen i 
1596 bøder ikke mindre end 213 ruder på Silkeborg slot og Vinderslev- 
gaard. Rudeknusning synes på den tid at have været en af menneske
rettighederne, når man var ude at more sig. Da Christian IV. på tilbage-
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vejen fra Nordkap 1599 kom til Bergen, var hans og følgets glæde herover 
så stor, at de en aften, da de havde drukket og danset i nærheden af 
apoteket, endte gildet med at slå alle apotekets ruder ud.

Som med ruder, således også med drikkeglas. Man kan sikkert gå ud 
fra, at intet glas overlevede det gilde, hvori det blev brugt. Ifølge glas
kræmmer Johan Thomsens regninger brugtes der ved Christian IV.s 
begravelse og Frederik III.s kroning hen ved 12000 glas. Men ved Frede
rik III.s hylding i Kristiania blev der ganske vist også knust 1647 glas. 
Alt i alt leverede Thomsen fra Frederik III.s tronbestigelse indtil maj 
1652, altså på knap fire år, 70.931 glas til hoffet.

Der var altså god brug for et indenlandsk glasværk, og 6. december 
1652 antog kongen da Robert Colnet som kongelig glasbrænder med en 
årlig gage på 100 rdl. Der blev bygget et glasværk på slotsholmen »mel
lem løngangen samt havnen og møllekanalen«. Det kom straks i god drift 
og blomstrede i tiden mellem 1652 og 1658. Under Københavns belejring 
1658 måtte glasværket naturligvis ligge stille, og det kom aldrig i drift igen.

Philip Lewenstein fik 9. oktober 1688 privilegium for et på tyve år 
monopoliseret glasværk på Christianshavn. Først 1690 var han kommet 
så vidt, at han kunne oprette forpagtningskontrakt med Christian Al
brecht Kunchel. Skønt denne var af en gammel og anset glasmagerslægt, 
lykkedes foretagendet ikke. Fabrikken synes meget hurtigt, vist allerede 
i 1691, at være ophørt igen.

Få år senere fik den imidlertid en efterfølger, muligvis endda i de 
samme bygninger. 23. november 1694 udstedtes der nemlig privilegium 
til en spejlglasfabrik på Christianshavn. Der var vistnok tale om et forsøg 
på at udnytte den nye franske opfindelse, at støbe spejlglas. Hofguldsmed 
Jean Henri de Moor overtog ledelsen, men opgav efter en række mis
lykkede forsøg værket og drog til Brandenburg.

Hermed standsede alle forsøg på at skabe en dansk glasindustri for 
lange tider. Hoffet var ikke mere interesseret, og de ledende kredse, der 
havde mistet penge på de mislykkede forsøg, havde også tabt lysten. 
Endelig førte kommercekollegiets overvejelser til den iøvrigt meget for
nuftige konklusion, at monarkiets glasproduktion skulle foregå i Norge, 
hvor råmaterialerne var for hånden. I Norge blev der følgelig, omkring 
1750, oprettet flere glasværker, og herfra blev Danmark forsynet resten 
af århundredet.

Da krigen mellem England og Danmark 1807 afbrød forbindelsen med 
Norge medførte dette blandt andet stor glasmangel i Danmark. Nu opstod 
tanken om igen at forsøge en dansk glasfabrikation, en tanke, der nogle 
år senere fik fornyet styrke ved tabet af Norge 1814.
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Driftige folk tog ideen op, blikkenslager H. Irgens i København be
sluttede at anlægge et glasværk ved Køge. Regeringen bevilgede ham 
lån på ialt 10.000 rdl., men der indtraf forskellige uheld, og da han døde 
1811, før glasværket var færdigt, kom det aldrig i drift. Ved Gudum- 
lund i Jylland forsøgte den Schimmelmannske familie at udnytte de 
meget store mosearealer til industrianlæg, blandt andet et glasværk. 
Nogen lang levetid fik dette dog ikke.

I Slesvig var der meget store strækninger med hede- og mosej ord, så 
store, at de omtrent var værdiløse, da tørvene ikke kunne afsættes. Det 
var her, at tanken om indenlandsk glasfabrikation først blev virkelig
gjort for alvor.

Retsaktuar Peder Pederstamme Pedersen i Kappel ansøgte 22. juni 
1810 om at få overladt et areal ved Hamdorf i Hohn sogn vest for Rends
borg til oprettelse af en glasfabrik. Han anmodede om at få et areal på 
godt 138 tdr. land overladt for en årlig afgift på 150 rdl., dog afgiftsfri 
de første tolv år. Som begrundelse for ansøgningen anførte han, at der i 
monarkiet kim fandtes glasværker i Norge, og disse kunne langtfra til
fredsstille efterspørgselen, så der hvert år krævedes megen valuta til 
indførsel af glasvarer. Når hans fabrik var startet, ville valutaudgiften 
mindskes. Indførselen af råmaterialer ville bringe toldkassen mange ind
tægter, da han ikke agtede at søge om toldbegunstigelser. En noget for
hastet beslutning han forøvrigt meget snart fortrød. Endelig pegede han 
på, at de uudnyttede mosestrækninger nu kunne blive til nytte. Han 
indrømmede, at den årlige afgift muligvis kunne synes noget lav, men da 
arbejdslønnen i Slesvig var højere end i Tyskland, var det nødvendigt, 
hvis han skulle kunne konkurrere, at han ihvertfald kunne skaffe sig 
brændselet billigt.

Det tyske rentekammer anbefalede 31. juli 1810 hans andragende, og 
oplyste, at der i det område, hvor glasværket skulle anlægges, fandtes 
ikke mindre end 6000 tdr. land mosejord, der ikke blev udnyttet. Rente
kammeret tog dog det forbehold, at arealet kun blev overladt ham til 
udnyttelse i forbindelse med glasværket, og at hans brugsret til jorden 
bortfaldt, hvis glasværket ophørte. Kongen bifaldt 7. august 1810 rente
kammerets indstilling.

Denne bevilling var dog ikke tilfredsstillende for Pederstamme Peder
sen. I et nyt andragende anførte han, at han foruden fabrikken også var 
nødt til at opføre arbejderboliger på mosen. Pengene hertil var han nødt 
til at søge i hypoteklån, men sådanne kunne han ikke opnå, hvis hans 
ejendomsret til jorden ikke var ubetinget. Hans synspunkt fandt for
ståelse i rentekammeret, og 5. marts 1811 fik han de 138 tdr. land over-
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ladt med fuld ejendomsret. Dog måtte arealet aldrig fraskilles fabrikken, 
og skulle betales med 2 rdl. pr. td. land, hvis fabrikken ophørte.

Pederstamme Pedersen gik nu omgående i gang med opførelsen af de 
fornødne bygninger. Fabriksbygningen, der var 100 fod lang og 48 fod 
bred, blev færdig samme år. Glasværket blev højtideligt indviet 11. marts 
1812, og fik 6. november samme år kongelig tilladelse til at bære navnet 
Frederiksfeld. Kong Frederik VI. blev forøvrigt lidt senere selv økono
misk interesseret i fabrikken.

Pederstamme Pedersens optimistiske betragtninger angående de be
tydelige indtægter, hans fabrik ville skaffe toldkassen, holdt ikke stik. 
Allerede 1814 ansøgte han om toldlettelser, og 3. juni 1815 udstedtes 
der et privilegium til ham på toldfri indførsel fra Danmark af potaske 
og glasskår, og fra udlandet af glasskår, mursalpeter, brunsten og kobolt. 
Toldsportlerne var dog undtagne, og ligeledes kanaltolden for de varer, 
der blev befordrede ad den slesvig-holstenske kanal. Endvidere fik han 
lov til at indføre sine varer toldfrit til Danmark, når han beviste, at han 
virkelig havde fabrikeret dem selv. Til forståelse af dette privilegium 
skal anføres, at Siesvig-Holsten dannede et særligt toldområde.

Fabrikken kom som sagt igang 1812, og allerede samme år udstilledes 
dens varer i København. Der vistes et vinduesglas, et drikkeglas og nogle 
glasperler. Fabrikationen af vinduesglas ophørte imidlertid snart, da det 
viste sig at denne fabrikation fordrede en særlig ovn på grund af glassets 
højere smeltepunkt.

Derimod gik den øvrige fabrikation godt, og 24. februar 1815 kunne 
Pederstamme Pedersen indberette, at der nu beskæftigedes 20 mand på 
fabrikken. Der var fire ovne. Smelteovnen målte indvendig 64 tm. i 
bredden, 72 tm. i længden, og højden var fra aftapningshanen til fyret 
30 tm. og fra fyret til toppen 60 tm. Den var beregnet til at betjenes af 
ni glaspustere, tre til grønt glas, tre til hvidt glas og tre til medicinglas. 
De to af glaspusterne til hvidt glas var imidlertid endnu ikke ankommet. 
Varmeovnen var 8 fod lang, 7 fod bred og 6 fod høj på det højeste punkt. 
De to køleovne var noget mindre. Til ovnene hørte syv smeltedigler. De 
to største til grønt glas var 25 tm. høje, og målte i diameter 27 tm. for
oven og 24 tm. forneden. To digler til hvidt glas var noget mindre, og tre 
digler til medicinglas var 17 tm. høje, 27 tm. lange og 10 tm. brede.

Om fabrikationens omfang oplystes der, at der ugentligt i gennemsnit 
blev lavet 2000 stykker grønt glas, særlig flasker. Af medicinglas blev der 
lavet 70 bundter eller hyttehundreder. Hvert hyttehundrede indeholdt 
20 »strå«, og hvert strå 6, 5, 4, 3 eller 2 stykker. Af glassene med 6, 5 og 
4 stykker pr. strå blev der fabrikeret langt det største antal. Hvis pro-
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duktionen blev omregnet til størrelsen 4 pr. strå, blev der ugentligt lavet 
7280 medicinglas, foruden kolber, retorter med videre. Af hvidt glas, 
hovedsagelig drikkeglas, blev der ugentligt lavet 1250 stykker, men 
denne produktion ville vokse 2—3 gange, når de to manglende glas
pustere ankom.

Den månedlige fabrikation blev anslået til i gennemsnit at være ca. 
8000 flasker og andet grønt glas, 5000 stykker hvidt glas og 30.000 
medicinglas. Det vil sige, at fabrikken kunne dække størstedelen af her
tugdømmernes forbrug af medicinglas.

Det var altså en ganske anselig produktion fabrikken havde, og i en 
årrække gik alt godt. Så indtraf den triste begivenhed, at Pederstamme 
Pedersen mistede sine penge ved et krak, og efter hans død 1848 synes 
fabrikken at være ophørt.

Da Pederstamme Pedersen startede sin fabrik, havde han indkaldt 
hannoveraneren Just Christian Wiegel til at lede glasværket som fabriks
mester. Længe holdt samarbejdet mellem dem dog ikke; allerede 1814 
kom de i en så heftig strid, at Wiegel måtte forlade Frederiksfeld. Wiegel 
købte sig et koloniststed i Prinzenmoor, også i Holm sogn, ikke langt fra 
Frederiksfeld, og ansøgte 2. april 1815 om tilladelse til at oprette en glas
hytte på sin ejendom. Stedet lå Uge ved Ejderen, så der var gode trans
portmuligheder både for råmaterialer og færdigvarer. I sin ansøgning 
anførte han, at hans glashytte ikke ville skade Frederiksfeld. Sidstnævnte 
fabrik kunne højst dække en fjerdedel af Slesvigs forbrug, for slet ikke 
at tale om Danmarks. Brændsel ville de heller ikke komme til at kon
kurrere om, da der var mere tørvejord på egnen, end de begge kunne 
bruge i lange tider. Derimod ville han prøve at konkurrere med Frede
riksfeld med hensyn til kvalitet og pris, men dette ville jo kun være til 
gavn for forbrugerne. Wiegel fik det ønskede privilegium 24. juni 1815, 
iøvrigt af nøjagtig samme indhold som Pederstamme Pedersens ovenfor 
nævnte.

Hans glasværk kom snart igang, og Wiegel drev det til omkring 1820, 
da han overdrog værket til sin svigersøn Johan Friedrich Heinze. Denne 
fik 28. juni 1821 samme privilegium som svigerfaderen, men havde for
modentlig ikke held med sig, thi 15. maj 1824 fik glasmager Johan Plön 
privilegium på at drive en glasfabrik i Prinzenmoor. 1840 nævnes Jiirgen 
Megger som glasfabrikant her, og glasværket var i drift til henimod 
århundredets slutning.

Et tredie glasværk i Hohn sogn, i Friderichsholm, oprettedes 1843 og 
var i drift til begyndelsen af 1890erne.

Inden vi forlader Slesvig, skal det lige nævnes, at Hans Jensen om-



LIDT OM GLAS OG GLASMAG ERI 25

kring 1860 havde anlagt et glasværk nord for Flensborg, ved landevejen 
til Aabenraa. Det fremhæves, at hans varer kunne konkurrere med ud
landets bedste og særlig blev solgt til København.

I selve kongeriget var der, som nævnt, ingen glasværker. Da det imid
lertid nu havde vist sig i Hohn, at tørv kunne bruges som brændsel ved 
glasfabrikation, fik den driftige Christian Conrad Sophus greve Danne- 
skiold-Samsøe til Gisselfeld den tanke, at han på denne måde kunne få 
udnyttet sin store tørvemose ved Holmegaard. Han ansøgte derfor 16. 
april 1823 kommercekollegiet om tilladelse til at anlægge et glasværk 
ved Holmegaard, men forhandlingerne herom blev afbrudt ved grevens 
død 6. juni samme år.

Hans enke Johanne Henriette Valentine Kaas, der med stor dygtighed 
styrede de store besiddelser, tog tanken op og påbegyndte 1825 anlægget 
af glasværket ved Holmegaard. Grevinden ansøgte 11. august 1826 om 
privilegium for et tyveårigt monopol for selve kongeriget på fabrikation 
af »bouteiller, medicin- og vinduesglas af skår og aske.« Motiveringen 
hertil var frygt for, at mulig opdukkende konkurrenter ville drive pri
serne på glasskår og aske i vejret, så der ikke kunne konkurreres med 
de norske glasværker, som så sandelig ikke havde i sinde at opgive deres 
gamle marked. I andragendet anførtes det, at driften af glasværket var 
begyndt 5. november 1825, og straks var kommet i så god gænge, at der 
i den forløbne tid var produceret 40.000 flasker, der alle var solgt til 
billigere pris end de norske, og at efterspørgselen var større end produk
tionen. Andragendet blev imidlertid afslået, og bedre gik det ikke et for
nyet andragende året efter.

Uanset dette gik glasværkets produktion rask frem. Ved starten var 
der ansat den norske glasmester Christian Wendt, der dog var født i 
Hannover, og en norsk arbejder. 1827 var seks mand beskæftiget, men 
først i 1829 fik ovnen fuld besætning, nemlig ti mand. 1826 produceredes 
der 56.000 flasker, og 1834 var antallet steget til 380.000, hvilket omtrent 
svarede til halvdelen af Danmarks forbrug.

1827 blev der opført særlige arbejderbygninger ved glasværket, og ar
bejderne dannede efterhånden en særlig koloni indenfor beboerne i Fens
mark sogn. Medens arbejderne ved glasværkerne i Hohn udelukkende var 
tyskere, træffes ved Holmegaards glasværk først og fremmest nordmænd 
og svenskere, men også tyskere og bøhmere. Lønningerne var ret gode. 
En del af lønnen blev udleveret i naturalier som kom, uld og græsning 
til en ko, men omregnet i penge kunne en arbejder i 1831 tjene 20—30 
rdl. om måneden ved akkordarbejde.

Det vil føre for vidt her at skildre Holmegaards glasværk i medgang
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og modgang til det i dag står som vort førende glasværk. Der må nøjes 
med at henvise til det fortræffelige festskrift, glasværket udsendte ved 
sit 125 års jubilæum.

I 1840erne var Holmegaard glasværk vokset så meget, at man måtte 
overveje en betydelig udvidelse. Formentlig af hensyn til mosen førte 
overvejelserne til, at man besluttede at bygge et helt nyt glasværk ved 
København. Andre grunde talte også herfor. Kulfyring var nu vundet 
frem, og transporten af kul og andre råvarer til glasværket ville være 
billigere til København end til Holmegaard. Da det store marked for 
flasker lå i København, ville transporten af færdigvarerne også billig
gøres.

Kastrup Glasværk blev derfor oprettet 1847, og var fra første færd 
hovedsagelig beregnet på flaskeproduktion. Det ejedes i næsten 25 år af 
Holmegaards glasværk, men da industrialiseringen trængte igennem, og 
der hertil krævedes store pengemidler, overgik det 1873 til et aktiesel
skab. Glasværket blev hurtigt vort førende, og overtog efterhånden ad
skillige af de mindre glasværker. 1907 var tiden moden til den store 
sammenslutning af alle betydende glasværker herhjemme, og denne 
sammenslutning var den direkte årsag til, at dansk glasindustri i dag 
står så stærkt og er en af vore betydende industrier.

Selv om Holmegaard og Kastrup glasværker er de eneste, der i det 
lange løb virkelig kom til at betyde noget, skal dog nogle af deres tid 
efter anden opdukkende konkurrenter omtales kort for at afrunde 
billedet.

1834 besluttede krigsråd Rasmus Conradsen til Nørlund, Thorstedlund 
og Albek at anlægge et glasværk i Ravnkilde sogn i Nørrejylland. Han 
fik privilegium 2. oktober 1834 og påbegyndte straks opførelsen af de 
nødvendige bygninger. Han fik påbegyndt produktionen, men døde alle
rede 1837. Hans bo fortsatte glasværket, der fik navnet Conradsminde, 
og den nye ejer af Nørlund, August Theodor Schütte, ligeledes. Glas
værket fik dog ingen større betydning. 1840 var der kun ansat tre glas
pustere. 1845 var den under Prinzenmoor omtalte glasfabrikant Johan 
Friedrich Heinze hyttemester her, og havde sin gamle svigerfader Just 
Christian Wiegel, også fra Prinzenmoor, boende hos sig. Lidt senere over
toges forpagtningen af hyttemester Rothmann og glasmagerne Heinrich 
Kissmeyer og Just Kielgast, alle fra Holmegaard. Moserne omkring Con
radsminde var udtømte ca. 1850, hvorefter glasværket nedlagdes.

Just Kielgast var hurtig udtrådt af forpagtningen af Conradsminde, 
og forpagtede alene kammerherre Mylius’ glasværk Mylenberg i nabo
sognet Vebbestrup. Sidst i 1850erne overtog Rothmann og Kissmeyer
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denne forpagtning, og drev glasværket, til det blev nedlagt 1863. Dets 
inventar blev 1867 solgt til Kastrup glasværk.

Da Conradsminde måtte nedlægges, grundlagde Schütte et glasværk i 
Aalborg, og Rothmann og Kissmeyer overtog også dette i forpagtning. 
Glasværket blev 1899 flyttet udenfor Aalborg, og vedblev driften til 
sidst i 1920erne.

Glashandler W. F. Grandjean, der tidligere havde været knyttet til 
Holmegaard glasværk, startede 1846 et glasværk ved Hasle på Born
holm. Det var hans mening at udnytte de bornholmske kul, men det 
viste sig hurtigt, at de ikke egnede sig til formålet, og driften måtte 
opgives efter et års forløb.

Grandjean gav dog ikke op. I begyndelsen af 1850erne byggede han 
en glashytte »Godthåb« ved Helsingør. Navnet hjalp dog ikke, uheldet 
var stadig ude efter ham, hytten brændte, og Grandjean gik fallit. Glas
hytten blev overtaget af en smelter fra Holmegaard Carl Ludvig, der 
sammen med sine sønner drev hytten som flaskemageri. Det gik ganske 
godt, og den blev 1872 solgt til Kastrup glasværk. Senere blev den ned
lagt, og arbejderne overført til Hellerup glasværk, der ligeledes var blevet 
overtaget af Kastrup glasværk.

Grandjean må have været en mand med en ualmindelig stædighed. 
Trods sine tidligere uheld startede han sidst i 1850erne et glasværk på 
Nørrebro. Han fallerede dog ret hurtigt igen, og glasværket blev overtaget 
af Christian Johan Heinrich Friedrich Storr fra Holmegaard, der drev 
det til 1865. I 1870erne forsøgte man at få det igang igen, men omkring 
1890 nedlagdes det for bestandig.

I Lyngby oprettede apoteker Hansen og læge Olsen et glasværk 1863. 
Det overtog en del af Kastrup glasværks arbejdere, og gik en overgang 
nogenlunde. Da man imidlertid prøvede at indføre en ny smeltemetode 
gilt det rent galt, og værket lå stille indtil 1897, hvor det blev overtaget 
af en grosserer Jensen. Han havde det uheld, at ovnen faldt sammen 
efter et par måneders drift, og dermed var glasværkets saga ude.

Flere andre glasværker blev oprettet i det 19. århundredes sidste halv
del, således blandt andet i Odense, Aarhus og Frederiksberg. Disse tre 
glasværker gik 1907 ind i den store sammenslutning, hvori Kastrup 
glasværk er kernen.

Slægten Storr har, som stamtavlen viser, i de forløbne snart halvandet- 
hundrede år været beskæftiget ved næsten samtlige glasværker i Slesvig 
og Danmark. Længst var den i Hohn, hvortil den kom omkring 1820, og 
hvor mange af slægten endnu er bosat. Til Holmegaard kom den 1836, 
og arbejdede der til efter århundredskiftet.
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Men slægten Storr har ikke alene virket ved glasproduktionen, den 
har, og gør det endnu, også arbejdet som giarmestre, og sidst men ikke 
mindst, har den øvet en betydelig indsats i handelen med glas, forædling 
af glas, samt glastekniske konstruktioner.

Alfred Larsen



STAMTAVLE
over

SLÆGTEN STORR

1. SLÆGTLED
1. Claus Store f efter 1714.

Kistemager ved glashytten Pogres 1683, ved glashytten Steinfeld 
i Pinnow 1684-92 og ved Tessenow glashytte i Slate ca. 1700-14. 
~ 24. oktober 1682 i Parum m. Anna Grote, der levede 1711. 

3 børn: 2. slægtled nr. 2-4.

2. SLÆGTLED
Claus Storr’s børn m. Anna Grote.

(jfr. nr. 1).
2 a. Balthasar Storr * 1. september 1683 på glashytten Pogres,

døbt 5. september i Parum.
3 b. Franz (Adam) Storr * 1684 på glashytten Steinfeld, døbt 24.

november i Pinnow, f 1736 på Rockow glashytte, bgr. 26. februar 
i Schlöen.
Kistemager på Tessenow glashytte i Slate ca. 1705-12, på Kup- 
pentin glashytte 1713, på Kressin glashytte i Gr. Poserin/Karow 
1715-27, på Rockow glashytte i Schlöen 1731-36.
~ 10 ca. 1705 m. N. N.
~ 2°? m. N. N.

11 børn: 3. slægtled nr. 5-15.
4 c. Dorothea Sophia Storr * 1687 på glashytten Steinfeld, døbt

13. januar i Pinnow.
Levede 1714 ugift på Tessenow glashytte.
~ ? 1714-23 m. Hans Abraham Anders, møller, senere for
valter på Zippelow glashytte ved Prillwitz.
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3. SLÆGTLED
Franz (Adam) Storr’s børn.

(jfr. nr. 3).
5 a. Hans Hinrich Storr f 1709 på Tessenow glashytte, bgr. 25. 

oktober i Slate.
6b. Claus Hinrich Storr * 1712 på Tessenow glashytte, døbt 15. 

februar i Slate, f 1712 sst., bgr. 18. marts.
7 c. Hinrich Storr * 1713 på Kuppentin glashytte, døbt 12. februar. 
8d. Johann Lucas Storr * 1715 på Kressin glashytte, døbt 17. juni 

i Gr. Poserin/Karow, f efter 1746.
Glasmager 1731-34 på Rockow glashytte, 1736 på Zippelow 
glashytte, 1740-46 på Rockow glashytte.
~ 15. august 1738 i Ankershagen m........ Kauffeldt.

Ingen børn.
9e. Diedrich Hans Storr * 1717 på Kressin glashytte, døbt 27. 

august i Gr. Poserin/Karow, konfirmeret 1732 i Schlöen.
lOf. Gret Liesche Storr * 1719 på Kressin glashytte, døbt 25. 

november i Gr. Poserin/Karow.
lig. Søn * 1721 på Kressin glashytte, døbt 12. maj i Gr. Poserin/ 

Karow.
12h. Christian Stopher Storr * 1723 på Kressin glashytte, døbt 

29. juli i Gr. Poserin/Karow.
13i. Matthies Storr * 1726 på Kressin glashytte, døbt 1. maj i 

Gr. Poserin/Karow.
14j. Johann Friedrich Storr * 1732 på Rockow glashytte, døbt

17. august i Schlöen, vistnok død før 1815.
Vicemester ved glashytten i Annenwalde ca. 1756-65, glasmager 
i Boek ca. 1765-72, i Drosedow ca. 1772-75, i Feldberg omkring 
1790.
~ 5. november 1756 i Annenwalde m. Charlotta Stutz * 1738 
i Wrechen, døbt 5. marts, f 26. september 1789 i Feldberg, bgr. 
28. september. — Datter af vicemester ved Wrechen glashytte 
Johann Stutz og Anna Maria Eschenbergen.

10 børn: 4. slægtled nr. 16-25.
15k. Catharina Elisabeth Storr * 1735 på Rockow glashytte, døbt 

20. februar i Schlöen, f 26. april 1807 på Klockow glashytte, 
bgr. 28. april i Ankershagen.
~ 1°N. N.



TREDIE OG FJERDE SLÆGTLED 31

~ 2° 26. november 1773 i Federow m. Julius Friedrich Wie
selmann. — Glasmager i Boek 1773, i Klockow 1807.

Ingen børn.

4. SLÆGTLED

Johann Friedrich Storr’s børn m. Charlotta Stutz.
(jfr. nr. 14).

16a. Johann Daniel Storr * 21. januar 1758 i Annenwalde, døbt 
26. januar, f 17. september 1811 i Dambeck glashytte, bgr. 20. 
september i Ankershagen. — Var ca. 1784-ca. 1799 glasmager 
ved glashytten i Schwarz. Nævnes som vicemester ved glas
hytten i Zartwitz 1802 og 1803, og var fra 1806 glasmester ved 
Dambeck glashytte.
~ 15. oktober 1784 i Lärz/Schwarz m. Sophia Dorothea 
Lippert * 1757 i Lichtenberg glashytte, døbt 21. januar i 
Bredenfelde/Lichtenberg, f 10. januar 1830 i Grambow glas
fabrik, bgr. 15. januar i Gr. Brütz. — Datter af glasmager ved 
Lichtenberg glashytte Jeremias Lippert.

10 børn: 5. slægtled I nr. 26-35.
17 b. Anna Magdalene Dorethea Storr * 13. april 1760 i Annen

walde, døbt 17. april, muligvis f 1770 i Federow, bgr. 4. marts.
18c. Johann Georg (Jürgen) Storr * 21. september 1761 i Annen

walde, døbt 25. september. — Nævnes som »Wercher« ved Feld- 
berg glashytte 1789-1795, ved Neuhof glashytte 1797-1801, 
som glasmager i Vielist 1805, som vicemester ved Feldberg 
glashytte 1808-1809, og som glasmager i Gadow 1823-1825.
~ 23. maj 1788 i Feldberg m. Sophia Friederica Thee * 25. 
juli 1771 i Biesterfeld, f 10. januar 1809 i Feldberg, bgr. 13. 
januar. — Datter af glasmager i Biesterfeld, senere i Helpt, 
Jürgen Heinrich Thee og Anna Sophia Ludwig.

10 børn: 5. slægtled II nr. 36-45.
19d. Johann Friedrich Storr * 2. august 1763 i Annenwalde, døbt

5. august, muligvis død 1770 i Federow, bgr. 4. marts.
20e. Johann Gottfried August Storr * 27. oktober 1764 i Annen

walde, døbt 31. oktober. — Blev 3. juli 1782 immatrikuleret ved 
Collegium medico-chirurgicum i Berlin. Senere skæbne ukendt.

21 f. Joachim Samuel Storr * 1767 i Boek glashytte, døbt 2. april 
i Federow, f 2. marts 1827 i Bresewitz glashytte, bgr. 4. marts
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i Schwichtenberg. — Nævnes som glasmager i Feldberg 1790- 
1802, som vicemester ved Zartwitz glashytte 1802, og som glas
mager i Feldberg 1803-1809. Han var ved sin død glasmager 
ved Bresewitz glashytte.
~ 17. september 1790 i Feldberg m. Johanne Catharina 
Margaretha Rossband * ca. 1764 i Globzow, j- 7. juli 1828 
i Bresewitz, bgr. 9. juli i Schwichtenberg. — Datter af senere 
pensionist i Ballin .... Rossband.

8 børn: 5. slægtled III nr. 46-53.

22g. Dorothea Sobina Storr * 1769 i Boek glashytte, døbt 13. 
marts i Federow, muligvis død 1770 i Federow, bgr. 4. marts.

23h. Catharina Maria Storr * 1771 i Boek glashytte, døbt 20. april
i Federow, f 16. april 1809 i Feldberg, bgr. 19. april.
~ 24. januar 1794 i Helpt m. Johan Heinrich Grambow * 
1768 på Boek glashytte, døbt 22. september i Federow. — Søn af 
glasmager på Boek glashytte .... Grambow. — Han nævnes 
som glasmester på Karow glashytte og forpagter af Hahnen- 
horst 1790, som glasmager i Helpt 1794-1800, i Feldberg 1803- 
1808.

7 børn: 5. slægtled IV nr. 54-60.

24i. Johann (Anton) Friedrich Storr * 4. maj 1773 på Drosedow 
gamle glashytte, døbt 7. maj i Strasen/Drosedow, f 18. marts 
1822 i Bresewitz, bgr. 20. marts i Schwichtenberg. — Nævnes 
1803 som vicemester i Feldberg, som glasmager i Dambeck 1806, 
i Vielist 1808-13, og som vicemester i Feldberg 1814-16. Var 
ved sin død glasmager i Bresewitz. Benævnes ved sit tredje 
bryllup som »den kunstforfarne glasmager«.
~ 1° før 1803 m. Elisabeth Sophia Dörwaldt * ca. 1771, 
t 28. januar 1812 i Vielist, bgr. 30. januar.

4 børn: 5. slægtled V nr. 61-64.

~ 2° 20. april 1812 i Vielist m. Catharina Sophia Peckhard 
* 1776 i Kittendorf, døbt 19. oktober, f 9. februar 1815 i Feld- 
berg, bgr. 11. februar. — Datter af fårehyrde i Kittendorf 
Johann Friederich Peckhard og Dorothea Bucken.

2 børn: 5. slægtled V nr. 65-66.

~ 3° 17. maj 1815 i Feldberg m. Hanna Christina (Dorothea) 
Appelbom * 29. juli 1781 i Triepkendorf, døbt 3. august. —
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Datter af smedemester i Triepkendorf Daniel Appelbom og 
Maria Dorothea Seegert.

2 børn: 5. slægtled V nr. 67-68.
25 j. Sophia Louisa Storr. Hun boede 1847 i Karow.

~ 1797 i Helpt m. Georg (Jürgen) Christian Zander * ca. 
1772 i Groosen Heel, f 25. maj 1828 i Bresewitz, bgr. 27. maj 
i Schwichtenberg. — Nævnes 1797 som arbejdsmand ved glashyt
ten i Helpt, 1807-15 som kistemager sst. Var 1817 glasmager i 
Bresewitz og ved sin død daglejer sst.

6 børn: 5. slægtled VI nr. 69-74.

5. SLÆGTLED

I.
Johann Daniel Storr’s børn m. Sophia Dorothea Lippert.

(jfr. nr. 16).
26 a. Johann Christian Friedrich Storr * ca. 1784, f 1. oktober

1847 på Holmegaard glasværk, bgr. 6. oktober i Fensmark. 
Opholdt sig 1801 og 1803 i Zartwitz, var 1814-1823 glasmager i 
Grambow og feldwebel ved 4. kompagni af den mecklenburgske 
landstorm. 1824 var han glasmester ved Dambeck glasfabrik, 
og kom ca. 1836 til Holmegaards glasværk som glasmager. Sine 
sidste år tilbragte han hos sønnen Carl Storr.
~ 18. februar 1814 i Gr. Brütz m. Charlotta Maria Dorothea 
(Friederica) Widenhöfft * 1. maj 1789 i Gr. Welzin, døbt 
3. maj i Perlin, f 2. juli 1840 på Holmegårds glasværk, bgr.
5. juli i Fensmark. — Datter af senere tømrermester i Grambow 
Joachim Heinrich Widenhöfft og Maria Louisa Meyer.

7 børn: 6. slægtled I nr. 75-81.
27 b. Christian Friederich Storr * ca. 1785 i Schwartz, f 2. de

cember 1827 i Grambow, bgr. 7. december i Gr. Brütz.
Opholdt sig 1802 i Zartwitz, var 1806 glasmager i Dambeck, 
1816 vicemester på Grambow glasfabrik, 1820 vicemester i 
Klockow og 1823-1827 igen vicemester i Grambow.
~ 26. januar 1816 i Gr. Brütz m. (Lenadina) Sophia Dorothea 
(Dorovina) von See * 29. marts 1792 i Tüschow, døbt 1. april 
i Granzin bei Boizenburg, f 2. april 1870 i Grambow, bgr. 6. 
april i Gr. Brütz. — Datter af skriver i Tüschow, senere gods-
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forvalter i Waschow Josua von See og Sophia Henriette 
SCHLICHTING.

5 børn: 6. slægtled II nr. 82-86.

28 c. Maria Elisabeth Storr * ca. 1786 i Schwarz, f 24. april
1857 i Schwerin, bgr. 1. maj (Domkirken).
~ 18. februar 1813 i Gr. Brütz m. Heinrich Engelhard 
Müller * ca. 1786 i Gif horn ved Lüneburg, f 1. juni 1870 i 
Schwerin, bgr. 4. juni (Domkirken) — Søn af købmand Hein
rich Müller. — Var 1813 glasmager i Grambow, 1818 i Ra
melow. Nævnes 1824 og 1837 som barometermager i Grambow 
og 1862 som mekanikus og barometermager i Schwerin. Ved hans 
bryllup bemærkede præsten i kirkebogen, at det var første gang i 
hans menighed, at der blev holdt vielse og barnedåb samme dag.

9 børn: 6. slægtled III nr. 87-95.

29 d. Johann Friedrich Christoph Storr * 14 april 1788 på Schwarz
glashytte, døbt 16. april i Lärz/Schwarz.

30e. Dorothea Sophia Storr * 15. februar 1792 på Schwarz glas
hytte, døbt 17. februar i Lärz/Schwarz.
~ før 1818 m. Gottfriederich Pape * 8. juli 1792 på Schwarz 
glashytte, døbt 11. juli i Lärz/Schwarz. — Søn af glasmager i 
Schwarz Lucas Pape og Dorothea Elisabeth Ziegler. — 
Var ca. 1818-1828 glasmager i Bresewitz.

6 børn: 6. slægtled IV nr. 96-101.

31 f. Johann Christian Gottlieb Storr * i slutningen af 1793 på 
Schwarz glashytte, f 12. august 1796 sst., bgr. 15. aug. i Lärz/ 
Schwarz.

32g. Carl Ludwig Arend Storr * 17. februar 1797 på Schwarz 
glashytte, døbt 19. februar i Lärz/Schwarz, j* 1. oktober 1844 i 
Friderichsholm.
Var 1823 glasmager i Grambow, ca. 1824-1840 i Prinzenmoor, 
og derefter i Friderichsholm.
~ 26. juni 1824 i Hohn m. Magdalene (Lena) Lucia Catha
rina Pross * 15. september 1803 i Rehna, døbt 17. september, 
j- 16. februar 1873 i Friderichsholm. — Datter af skomager
mester i Rehna Johann Christian Friederich Pross og Anna 
Sophia Friederica Holst.

8 børn: 6. slægtled V nr. 102-109.
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33 h. Sophia Elisabeth Storr * 21. november 1799 på Schwarz
glashytte, døbt 24. november i Lärz/Schwarz, f 1881 på Gadow 
glashytte ved Wittstock.
~ 29. oktober 1824 i Gr. Brütz m. Johann Caspar Ernst 
Müller * 13. oktober 1790 på Karow glashytte, døbt 16. okto
ber i Gr. Poserin/Karow, f 8. marts 1841 på Satow glashytte, 
bgr. 10. marts i Satow/Malchow. — Søn af glasmager i Karow 
Jürgen Hinrich Müller og Catharina Elisabeth Wenzel. 
— Var 1824 og 1826 glasmager i Schwarzenhof, senere, fra om
kring 1834, på Satow glashytte.

7 børn: 6. slægtled VI nr. 110-116.
34i. Friederica Dorothea Storr * 5. august 1802 på Zartwitz 

glashytte, døbt 10. august i Schillersdorf/Babke. Boede 1822 og 
1827 i Grambow.

35j. Johann Carl Ludwig Storr * 16. januar 1805 på Zartwitz 
glashytte, døbt 22. januar i Schillersdorf/Babke, f 26. januar 
1830 på Grambow glasfabrik, bgr. 1. februar i Gr. Brütz. 
Lærling på Grambow glasfabrik.

II.
Johann Georg (Jürgen) Storr’s børn m. Sophia Friederica Thee.

(jfr. nr. 18).
36a. Christiana Elisabeth Storr * 6. april 1789 i Feldberg, døbt 

11. april, f 1. februar 1790 sst., bgr. 3. februar.
37 b. Elisabeth Christiana Dorothea Storr * 31. december 1790

i Feldberg, døbt 5. januar 1791, f 11. marts 1862 i Malchow, 
bgr. 16. marts.
~ 1° 14. oktober 1814 i Malchow m. Wilhelm Johann Georg 
Becker * 20. oktober 1790 i Malchow, døbt 23. oktober, f 2. 
december 1819 sst., bgr. 5. december. — Søn af klædemager i 
Malchow Otto Christian Becker og Anna Maria Catharina 
Bolzendal. — Klædemager i Malchow. Faldt gennem isen og 
druknede.

3 børn: 6. slægtled VII nr. 117-119.
~ 2° 8. februar 1825 i Malchow m. Carl Gottlieb Grünberg
* ca. 1784 i Ruppin, f 4. december 1828 i Malchow, bgr. 7. de-



36 FEMTE SLÆGTLED

cember. — Søn af klædemager i Neu-Ruppin Johann Friedrich 
Grünberg. — Klædemager i Malchow.

2 børn: 6. slægtled VII nr. 120-121.

38 c. Jost Friedrich Joachim Storr * 20. oktober 1792 i Feldberg,
døbt 26. oktober.

39d. Johann Jürgen Friedrich Samuel Storr * 6. marts 1795 i 
Feldberg, døbt 8. marts.

40e. Dorothea Christiana Hanna Storr * 11. februar 1797 på 
Neuhof glashytte, døbt 18. februar i Feldberg, f 3. august 
1879 i Malchow, bgr. 5. august.
~ 11. april 1823 i Malchow m. Johann Joachim Daniel 
Becker * 16. april 1797 i Malchow, døbt 19. april, f 15. august 
1879 sst., bgr. 17. august. — Søn af klædemager i Malchow Otto 
Christian Becker og Anna Maria Catharina Bolzendal. — 
Klædemager i Malchow.

3 børn: 6. slægtled VIII nr. 122-124.

41 f. Jürgen Friedrich Johann Storr * 13. januar 1799 på Neu
hof glashytte, døbt 18. januar i Feldberg.

42g. Friederica Dorothea Justina Storr * 19. november 1801 på 
Neuhof glashytte, døbt 27. november i Feldberg.

43h. Hanna Sophia Maria Storr * 3. maj 1805 i Vielist, døbt 6. 
maj, f 9. maj 1805 sst., bgr. 12. maj.

44i. Hanna Dorothea Christiana Storr * 7. september 1807 i 
Feldberg, døbt 13. september, f 19. december 1807 sst., bgr. 
21. december.

45j. Maria Dorothea Frlderica Storr * 16. december 1808 i
Feldberg, døbt 20. december, f 4. januar 1809 sst., bgr. 7. januar.

III.
Joachim Samuel Storr’s børn m. 

Johanna Catharina Margaretha Rossband.
(jfr. nr. 21).

46a. Maria Sophia Storr * 16. april 1791 i Feldberg, døbt 22. april, 
t 30. oktober 1794 sst., bgr. 1. november.

47 b. Theodor Christian Johann Friedrich Storr * 24. august
1793 i Feldberg, døbt 30. august, f 23. februar 1797 sst., bgr. 
26. februar.
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48 c. Carolina Friederica Christiana Storr * 8. april 1796 i Feld
berg, døbt 13. april, f 21. januar 1797 sst., bgr. 24. januar.

49 d. Johann Theodor Matthias Storr * 22. januar 1798 i Feld-
berg, døbt 30. januar, f 2. oktober 1801 sst., bgr. 4. oktober.

50 e. Carolina Wilhelmina Dorothea Storr * 9. februar 1800 i
Feldberg, døbt 17. februar.

51 f. Ernestina Henriette Christina Storr * 18. februar 1802 i
Feldberg, døbt 1. marts, f 8. juni 1807 sst., bgr. 9. juni.

52 g. Carl Friedrich Justus Storr * 30. maj 1804 i Feldberg, døbt
10. juni, f 30. juli 1807 sst., bgr. 1. august.

53 h. Erdmann Friedrich Carl Christian Storr * 10. november
1807 i Feldberg, døbt 20. november, f 9. februar 1847 i Alt- 
Schwerin, bgr. 12. februar.
Var 1831 glasmager i Levenstorf, ved sin død i Alt-Schwerin. 
~ 1. december 1831 i Schwinkendorf m. Dorothea Sophia 
Friderica Zander (nr. 70, se der.).

7 børn: 6. slægtled IX nr. 125-131.

IV.
Catharina Maria Storr’s børn m. Johann Heinrich Grambow«

(jfi. nr. 23).
54 a. Hanna Sophia Catharina Grambow * 21. december 1794 i 

Helpt, døbt 26. december.
55b. Helena Friederica Elisabeth Grambow * 15. august 1796 

i Helpt, døbt 17. august.
56c. Hanna Elisabeth Friederica Grambow * 11. august 1798 i 

Helpt, døbt 19. august.
57 d. Johann Heinrich Grambow * 29. september 1800 i Helpt,

døbt 3. oktober.
58e. Hanna Carolina Sophia Grambow * 26. februar 1803 i Feld-

berg, døbt 4. marts.
59f. Christian Ernst Daniel Grambow * 22. juni 1806 i Feldberg,

døbt 29. juni.
60g. Christiana Friderica Carolina Grambow * 24. september 

1808 i Feldberg, døbt 2. oktober.
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V.
Johann (Anton) Friedrich Storr’s børn m.

(jfr. nr. 24).
Af 1. ægteskab med Elisabeth Sophia Dorwaldt:

61a. Ernestina Dorothea Sophia Storr * 1. marts 1803 i Feld- 
berg, døbt 10. marts.

62 b. Sophia Maria Christiana Storr * 20. februar 1806 på Dam-
beck glashytte, døbt 27. februar i Ankershagen.

63 c. Georg Christian Friederich Wilhelm Storr * 22. april 1808
i Vielist, døbt 26. april.

64d. Louisa Augusta Henrietta Storr * 19. november 1810 i 
Vielist, døbt 22. november.
Af 2, ægteskab med Catharine Sophia Pekatt:

65e. Christian David Karl Theodor Storr * 2. januar 1813 i 
Vielist, døbt 8. januar, f 8. november 1813 sst., bgr. 10. november.

66 f. Carl Johann Christian Storr * 26. september 1814 i Feld-
berg, døbt 1. oktober, fil maj 1815 sst., bgr. 13. maj.
Af 3. ægteskab med Hanna Christina (Dorothea) Appelbom:

67 g. Carl Ludwig Friedrich Theodor Storr * 9. januar 1816 i
Feldberg, døbt 17. januar, f 11. juni 1816 sst., bgr. 13. juni.

68h. Carl Wilhelm Christian Storr * 14. oktober 1818 i Brese- 
witz, døbt 20. oktober i Schwichtenberg.
Nævnes 1843-1845 som glasmager på Hahnenhorst glashytte, 
på Alt-Schwerin glashytte 1847-1850, igen på Hahnenhorst 
glashytte 1853-1859, og på Albertinerhytten i Charlottenburg 
1874.
~ 26. august 1842 i Gr. Poserin/Karow m. Caroline Catharine 
Friederica Lange * 24. januar 1823 i Karow, døbt 29. januar 
i Gr. Poserin/Karow. — Datter af linned vævermester i Karow 
Gottfried Jochim Christian Lange og Carolina Maria 
Louise Lemke.

8 børn: 6. slægtled X nr. 132-139.

VI.
Sophia Louisa Storr’s børn m. Georg (Jiirgen) Christian Zander.

(jfr. nr. 25).
69 a. Maria Christina Carolina Zander * 15. november 1797 i

Helpt, døbt 20. november. — Var 1832 tjenestepige i Levens- 
torf.
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70b. Dorothea Sophia Friderica Zander * 2. juni 1807 i Feld- 
berg, døbt 9. juni.
~ 1 ° 1. december 1831 i Schwinkendorf m. Erdmann Friedrich 
Carl Christian Storr (nr. 53, se der).
~ 2° 7. september 1847 i Alt-Schwerin m. Johann Heinrich 
Friedrich Ebert * 12. februar 1806 i Vielist, døbt 16. februar. — 
Naturlig søn af glasmager i Vielist Johann Jürgen Ebert og 
Christina Sophia Elert. — Glasmager i Alt-Schwerin.

71c. Friedrich Heinrich Christian Zander * 9. februar 1810 i 
Feldberg, døbt 21. februar.
Var 1837 glasmager på Hahnenhorst glashytte.
~ 26. november 1837 i Gr. Poserin/Karow m. Friedriche 
Henriette Margarethe Christiane Ebert. — Datter af glas
mager på Satow glashytte Johann Friedrich Ebert.

72 d. Carolina Dorothea Maria Zander * 1. september 1812 i
Feldberg, døbt 8. september.

73 e. Johann Friedrich Carl Zander * 29. december 1814 i Feld-
berg, døbt 9. januar 1815.
Var 1834 glasmager i Levenstorf, og 1836 i Hahnenhorst.
~ 1° 29. juni 1832 i Schwinkendorf m. Caroline Wilhelmine 
Albertine Gebert. — Datter af daglejer i Himmelpfort An
dreas Gebert.
~ 2° 15. januar 1841 i Gr. Poserin/Karow m. Hedwig Chri
stina Henrica Friederica Evert. — Datter af vicemester i 
Levenstorf Johann Friederich Evert.

74f. Johann Carl Christian Zander * 14. august 1817 i Brese- 
witz, døbt 2. september i Schwichtenberg.
Var 1838 og 1844 glasmager i Hahnenhorst.
~ 10. januar 1844 i Gr. Poserin/Karow m. Johanna Christiane 
Dorothea Elisabeth Lippert. — Datter af kulsvier ved den 
gamle glashytte i Karow Hans Lucas Christian Lippert.
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SJETTE SLÆGTLED

6. SLÆGTLED
I.

Johann Christian Friedrich Storr’s børn m.
Charlotta Maria Dorothea (Friederica) Widenhöfft.

(jfr. nr. 26).
Augusta Friederica Johanna Store * 14. marts 1815 i 
Grambow, døbt 19. marts i Gr. Brütz, f 29. januar 1836 på 
Holmegaards glasværk, bgr. 2. februar i Fensmark.
Wilhelm Heinrich Friederich Storr * 16. marts 1817 i
Grambow, døbt 21. marts i Gr. Briitz, f 25. april 1850 på 
Conradsminde glasværk, bgr. 30. april i Ravnkilde. — Glas
mager på Conradsminde glasværk i Ravnkilde sogn.
~ 8. januar 1847 i Ravnkilde m. Sophia Theresia Fagerstrom 
* 22. juni 1827 på Holmegaards glasværk, hjemmedøbt 25. juni, 
dåb konfirmeret 23. december i Fensmark, | 19. maj 1895 i 
Kastrup, bgr. 19. maj i Taarnby. — Datter af smed ved Hol
megaards glasværk Johan Frederik Fagerstrom og Anne 
Lise Taarsted. — Hun ~ 2° 12. april 1852 i Ravnkilde m. 
Ludwig August Carl Kauffeld * 10. september 1828 på 
Prinzenmoor glasværk, døbt 16. november iHohn, f 9. novem
ber 1882 i Aalborg, bgr. 14. november (Frue). — Søn af glas
mager i Prinzenmoor Ludwig Kauffeld og Friederica Wiegel. 
— Var 1852 glasmager på Conradsminde glasværk og ved sin 
død glasmager i Aalborg.

3 børn: 7. slægtled I nr. 140-142.
Christian Johann Heinrich Friedrich Storr * 4. januar 
1820 i Grambow, døbt 9. januar i Gr. Briitz, j* 15. december 
1891 i Odense, bgr. 21. december (St. Knud). — Kom 1840 til 
Conradsminde glasværk og var 1849-1855 glaspuster, senere 
hyttemester i Helsingør. Var 1857-1865 indehaver af Nørrebro 
Glasværk i Utterslev. Opholdt sig 1880 i Lyngby, og døde hos 
sin søn i Odense.
~ 12. juli 1844 i Ravnkilde m. Lisette Rosine Dorothea 
Christine Heinz * 17. februar 1818 i Prinzenmoor, døbt 22. 
februar i Hohn, f 18. marts 1914 i Mørdrup, bgr. 24. marts i 
Tikøb. — Datter af glasmager i Prinzenmoor, senere hytte
mester ved Conradsminde glasværk Friedrich Immanuel 
Heinz og Wilhelmine Maria Susanne Wiegel.

3 børn: 7. slægtled II nr. 143-145.



SJETTE SLÆGTLED 41

78d. Anna Sophia Christiana Storr * 17. maj 1822 i Grambow, 
døbt 22. maj i Gr. Briitz, | 13. april 1845 på Holmegaards 
glasværk, bgr. 18. april i Fensmark.

23. maj 1838 i Fensmark m. Carl Friedrich Heinrich 
Kissmeyer * ca. 1810 i Hannover, f 12. februar 1860 på Mylen- 
berg glasværk, bgr. 18. februar i Vebbestrup. — Glasmager på 
Holmegaards glasværk, var 1848 forpagter af Conradsminde 
glasværk, og senere af Aalborg og Mylenberg glasværker. — 
Han ~ 2° 10. oktober 1848 i Haverslev (Ravnkilde) m. Lovise 
Augusta Amalia Schaarup * 16. august 1829 i Viborg, døbt
10. september (Domsogn), f ... — Datter af købmand i Viborg 
Ole Nicolaj Schaarup og Charlotte Henriche Stall- 
knecht.

4 børn: 7. slægtled III nr. 146-149.
79e. Johann August Engelhard Gottfried Carl Storr * 6. ok

tober 1824 i Grambow, døbt 12. oktober i Gr. Briitz, f 9. april 
1854 på Holmegaards glasværk, bgr. 14. april i Fensmark. 
Glasmager på Holmegaards glasværk.
~ 28. september 1847 i Fensmark m. Frederikke Christiane 
Pauline Bendtsen * 19. april 1824 i København, døbt 24. 
april (Fødselsstiftelsen), f 25. juli 1889 i Fensmark, bgr. 30. 
juli. — Datter af husmand i Haslev Christian Frederik 
Bendtsen og Johanne Marie Rasmusdatter. — Efter sin 
mands død blev hun distriktsjordemoder i Fensmark.

4 børn: 7. slægtled IV nr. 150-153.
80f. Johann Friederich Ludewig Storr * 3. februar 1827 i Gram

bow, døbt 8. februar i Gr. Briitz, f 20. november 1827 sst., bgr. 
25. november.

81 g. Johann Christian Friederich (Fritz) Storr * 26. november 
1828 i Grambow, døbt 2. december i Gr. Briitz.
Var 1847 glasmagerlærling på Holmegaards glasværk, men rejste 
ca. 1857 til Rusland.

II.
Christian Friederich Storr’s børn m.

(Lenadina) Sophia Dorothea (Dorovina) von See.
(jfr. nr. 27).

82a. Catharina Dorothea Maria Storr * 12. oktober 1816 i Gram
bow, døbt 17. oktober i Gr. Briitz.
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~ 4. september 1857 i Gr. Brütz m. Joachim Christoph Prosch 
* 28. december 1807. — Søn af skomager i Kl. Weltzin .... 
Prosch. — Skomager i Grambow. Han ~ 1° m. nr. 87, se der.

2 børn: 7. slægtled V nr. 154-155.
83 b. Johann Friederich Heinrich Storr * 5. marts 1820 på

Klockow glashytte, døbt 11. marts i Ankershagen.
Var 1840 glasmager i Grambow, 1845-48 i Friderichsholm i 
Hohn sogn.
~ Catharina Dorothea Schacht * ca. 1815 i Wulffelde i 
Holsten.

2 børn: 7. slægtled VI nr. 156-157.
84 c. Henriette Catharina Friederica Johanna Storr * 1. maj

1822 i Grambow, døbt 6. maj i Gr. Brütz.
85 d. Louise Charlotte Henriette Storr * 29. marts 1825 i

Grambow, døbt 31. marts i Gr. Brütz.
86e. Friderlka Dorothea Christina Storr * 22. oktober 1827 i 

Grambow, døbt 22. oktober i Gr. Brütz, f 29. oktober 1827 
sst., bgr. 1. november.

III.
Maria Elisabeth Storr’s børn m. Heinrich Engelhard Müller.

(jfr. nr. 28).
87 a. Dorothea Sophia Christiana Müller * 12. februar 1813 i 

Grambow, døbt 18. februar i Gr. Brütz, | 1. juni 1853 sst., bgr. 
4. juni.
~ 10. november 1837 i Gr. Brütz m. Joachim Christoph 
Prosch * 28. december 1807. — Søn af skomager i Kl. Weltzin 
.... Prosch. — Skomager i Grambow. Han ~ 2° m. nr. 82, 
se der.

88b. Christina Friederica Catharina Müller * 26. oktober 1814 
i Grambow, døbt 1. november i Gr. Brütz.

89c. Georg Johann Friedrich Müller * 9. juli 1817 i Ramelow, 
døbt 19. juli i Schwanbeck/Ramelow.
Var 1840 barometermager i Grambow.

90d. Heinrich Christian Theodor Müller * 6. juni 1819 i Rame
low, døbt 20. juni i Schwanbeck/Ramelow, f 15. marts 1824 i 
Grambow, bgr. 18. marts i Gr. Brütz.

91 e. Lisette Caroline Sophia Müller * 27. april 1823 i Grambow, 
døbt 4. maj i Gr. Brütz.
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92f. Christiana Catharina Frid erica Müller * 9. august 1824 i 
Grambow, døbt 12. august i Gr. Brütz.

93 g. Heinrich August Christian Friederich Müller * 9. marts 
1826 i Grambow, døbt 12. marts i Gr. Brütz.
Var 1862 mekanicus og opticus i Schwerin.
~ 9. maj 1862 i Schwerin (Domkirken) m. Catharina Wil
helmina Helene Kähler * 7. oktober 1839. — Datter af 
Catharina Kähler. — Hun ~ 1° m. Anton Heinrich Fried
rich Kiencke f 30. maj 1860. — Lærer i Schwerin.

94h. Søn, dødfødt 15. september 1828 i Grambow.
95i. Anna Maria Carolina Müller * 20. december 1831 i Grambow,

døbt 27. december i Gr. Brütz.

IV.
Dorothea Sophia Storr’s børn m. Gottfriederich Pape.

(jfr. nr. 30).
96a. Dorothea Pape * 3. november 1818 i Bresewitz, hjemmedøbt 

samme dag, f 4. november 1818 sst., bgr. 6. november i Schwich- 
tenberg.

97b. Carl Ludwig Heinrich Pape * 8. december 1819 i Bresewitz, 
døbt 17. december i Schwichtenberg.

98c. Wilhelmina Maria Dorothea Pape * 8. maj 1822 i Brese
witz, døbt 16. maj i Schwichtenberg, f 8. juni 1823 sst., bgr.
11. juni.

99d. Johann Carl Christian Pape * 10. marts 1824 i Bresewitz, 
døbt 24. marts i Schwichtenberg.

lOOe. Carolina Maria Friederica Pape * 6. februar 1826 i Brese
witz, døbt 17. februar i Schwichtenberg.

101 f. Johann Gottfried August Pape * 22. februar 1828 i Brese
witz, døbt 8. marts i Schwichtenberg.

V.
Carl Ludwig Arend Storr’s børn m. 

Magdalene (Lena) Lucia Catharina Pross.
(jfr. nr. 32).

102a. Johann Heinrich Christian Storr * 4. august 1824 i Fried- 
richsfeld, døbt 19. september i Hohn, f 26. november 1865 i
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Kastrup, bgr. 30. november i Taarnby. — Var 1862 glasmager 
på Mylenberg glasværk, og ved sin død glassliber på Kastrup 
glasværk.
~ 6. juni 1862 i Vebbestrup m. Johanne Marie Christine 
Jensine Pedersen * 23. december 1840 i Aalborg, hjemme- 
døbt 16. januar 1841, dåb konfirmeret 9. maj (Budolfi), f 17. 
september 1875 i København, bgr. 23. september (Stefan). — 
Datter af møllerkarl Christen Pedersen og Maren Claus- 
datter. — Hun ~ 2° ca. 1866 m. Frederik Viggo Thide 
* 25. juni 1847 i København, f 10. februar 1923 sst. bgr. 16. 
februar på Sundby kgd. — Glarmestersvend i København.

1 barn: 7. slægtled VII nr. 158.
103b. Ludwig Carl Georg Storr * 23. april 1826 i Prinzenmoor, 

døbt 28. maj i Hohn. — Var 1861-1873 glasmager i Friedrichsholm. 
~ 1. december 1861 i Hohn m. Catharina Dorothea Char
lotte Lippert * 4. marts 1833 på godset Wulffelde i Holsten, 
t 8. juli 1876 i Friedrichsholm, bgr. 11. juli i Hohn. — Datter 
af glasmager i Friedrichsholm Wilhelm Lippert og Charlotte 
Hannibal.

6 børn: 7. slægtled VIII nr. 159-164.
104c. Christian Wilhelm Henrik Storr * 9. september 1828 i 

Prinzenmoor, døbt 28. september i Hohn, f 1844-1873.
105d. Sophia Storr * 2. januar 1831 i Friedrichsfeld, døbt 30. januar 

i Hohn.
~ før 1851 m. Detlef Lafrenz * 23. november 1826 i Fried
richsholm, døbt 10. december i Hohn. — Søn af arbejder i 
Friedrichsholm Claus Lafrenz og Lene Lille. — Var ca. 
1858-1860 glasarbejder i Friedrichsholm, men udvandrede før 
1873 til Amerika.

5 børn: 7. slægtled IX nr. 165-169.
106e. Auguste Sophia Anna Storr * 8. februar 1833 i Friedrichsfeld, 

døbt 10. marts i Hohn, f 1860-1873.
Var 1860 dameskræderinde i Friedrichsholm. Ugift.

107 f. Carl Wilhelm Johannes Ernst Storr * 5. april 1838 i Prin
zenmoor, døbt 6. maj i Hohn, f 25. juni 1856 i Friedrichsholm, 
bgr. 28. juni i Hohn.
Glasmager i Friedrichsholm. Ugift.

108g. Adolf Friedrich Storr * 10. januar 1841 i Friedrichsfeld, døbt 
7. februar i Hohn, f 19. februar 1922 i Friedrichsholm, bgr. 24. 
februar i Hohn.
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Var 1865 og 1873 glasmager i Friedrichsholm, senere husmand 
sst.
~ 7. maj 1865 i Hohn m. Anna Arp * 20. april 1845 i Fried
richsholm, døbt 12. maj i Hohn, f ca. 1930 i Hamburg-Berge- 
dorf. — Datter af skræder i Friedrichsholm Johann Arp og 
Anna Schaar.

3 børn: 7. slægtled X nr. 170-172.
109h. Fritz Wilhelm Carl Storr * 1. juni 1844 i Friedrichsfeld, døbt 

4. juli i Hohn, f 21. maj 1920 i Friedrichsholm.
Glasmager i Friedrichsholm.
~ 8. december 1872 i Hohn m. Margaretha Christina Freund 
* 29. september 1845 i Meggerdorf, døbt 19. oktober i Bergen
husen, t 21. marts 1921 i Friedrichsholm. — Datter af sømand 
i Meggerdorf Claus Freund og Anna Dorothea Greve.

7 børn: 7. slægtled XI nr. 173-179.

VI.
Sophia Elisabeth Storr’s børn m. Johann Caspar Emst Müller.

(jfr. nr. 33).
110a. Henriette Dorothea Friederica Müller * 16. december 

1825 på Schwarzenhof glashytte, døbt 21. december i Federow, 
t 22. februar 1826 sst., bgr. 24. februar.

111b. Johann August Joachim David Müller * 10. juli 1827 på 
Schwarzenhof glashytte, døbt 15. juli i Federow, f 29. juli 1834 
på Satow glashytte, bgr. 31. juli i Satow/Malchow.

112c. Christiane Johanna Caroline Henriette Müller * 17. april 
1830 på Schwarzenhof glashytte, døbt 23. april i Federow, f 5. 
august 1834 på Satow glashytte, bgr. 7. august i Satow/Malchow.

113d. Carl Christian Georg Friedrich Müller * 15. januar 1833 
på Satow glashytte, døbt 21. januar i Satow/Malchow.

114e. Friederica Henrica Antonette Müller * 23. april 1835 på 
Satow glashytte, døbt 28. april i Satow/Malchow, f 9. maj 1835 
sst., bgr. 11. maj.

115f. Johann Carl Friederich Müller * 26. marts 1836 på Satow 
glashytte, døbt 2. april i Satow/Malchow, | 3. marts 1837 sst., 
bgr. 5. marts.

116 g. Wilhelmina Louisa Christiana Friederica Müller ♦ 30. 
oktober 1840 på Satow glashytte, døbt 8. november i Satow/ 
Malchow, t 5. januar 1845 sst., bgr. 9. januar.
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VII.
Elisabeth Christiana Dorothea Storr’s børn.

(jfr. nr. 37).
Af 1. ægteskab med Wilhelm Johann Georg Becker:

117 a. Hanna Sophia Christiana Becker * 28. oktober 1815 i Mal
chow, døbt 2. november, f 25. marts 1818 sst., bgr. 27. marts.

118b. Johann Friederich Wilhelm Becker * 24. september 1817 i 
Malchow, døbt 26. september.
Klædemagermester i Malchow.
~ 24. oktober 1844 i Malchow m. Johanna Christina Doro
thea Friederike Thomas * 14. juli 1816 i Plau. — Datter af 
snedkermester i Plau Johann Friedrich Thomas og Dorothea 
Ida Friederike Schultz.

119c. Johann Heinrich Ferdinand Becker * 3. februar 1820 i 
Malchow, døbt 6. februar.
Klædemagermester i Malchow.
~ 21. september 1847 i Malchow m. Wilhelmine Friederike 
Sophia Dorothea Schröder. — Datter af arvefæster i Zizlow 
Hellmuth Schröder.
Af 2. ægteskab med Carl Gottlieb Grünberg:

120d. Charlotte Dorothea Elisabeth Grünberg * 18. februar 1825 
i Malchow, døbt 20. februar.

121 e. Johann Christian Gottlieb Grünberg * 29. december 1826 
i Malchow, døbt 3. januar 1827.
Klædemagermester i Malchow.
~ 10. februar 1860 i Malchow m. Elise Doris Caroline Adol- 
phine Meeske * 24. november 1838. — Datter af daglejer i 
Biestorff Johann Heinrich Christoph Meeske.

VIII.
Dorothea Christiana Hanna Storr’s 

børn m. Johann Joachim Daniel Becker.
(jfr. nr. 40).

122a. Johann Friederich Christian Becker * 25. april 1824 i 
Malchow, døbt 28. april.
Klædemagermester i Malchow.
~ 3. august 1849 i Malchow m. Maria Elisabeth Dorothea 
Schmidt * 5. marts 1825 i Malchow. — Datter af glasmager-
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svend Johann Friedrich Schmidt i Plau og ugift Magdalene 
Lisette Friederike Becker.

123b. Heinrich Christian Ludwig Becker * 15. marts 1826 i Mal
chow, døbt 19. marts.

124c. Friederica Sophia Dorothea Becker * 4. maj 1834 i Malchow, 
døbt 10. maj, f 13. maj 1834 sst., bgr. 14. maj.

IX.
Erdmann Friedrich Carl Christian Storr’s bøm m. 

Dorothea Sophia Friederica Zander.
(jfr. nr. 53).

125a. Karoline Friedrike Wilhelmine Storr * 6. august 1832 i 
Ankershagen, døbt 12. august, f 3. maj 1865 i Alt-Schwerin, 
bgr. 6. maj.
~ 22. maj 1863 i Alt-Schwerin m. Johann Friedrich Theodor 
Gundlach * 6. januar 1834 i Satow, f 7. januar 1866 i Alt- 
Schwerin, bgr. 10. januar. — Søn af glasmager i Alt-Schwerin 
Cornelius Christian Friedrich Gundlach. — Glasmager i 
Alt-Schwerin.

3 bøm: 7. slægtled XII nr. 180-182.
126b. Friedrich Heinrich Johann August Storr * 18. august 1834 

på Levenstorf glashytte, døbt 22. august i Schwinkendorf. 
Var 1858-1865 glasmager i Alt-Schwerin.
~ 12. august 1858 i Alt-Schwerin m. Wilhelmine Christina 
Friedrica Ziegler * 14. maj 1839 i Satow. — Datter af glas
mager i Alt-Schwerin Johann Christian Friedrich Ziegler 
og Hanna Sophia Maria Nehls.

9 børn: 7. slægtled XIII nr. 183-191.
127 c. Carl Friedrich Wilhelm Storr * 9. oktober 1836 på Hahnen- 

horst glashytte, døbt 17. oktober i Gr. Poserin/Karow, konfir
meret 1851 i Alt-Schwerin.

128d. Leopold Georg Christian Storr * 21. april 1838 på Halmen
horst glashytte, døbt 24. april i Gr. Poserin/Karow.
Glasmager i Ottensee ved Hamburg.
~ 1° 1865 m. Charlotte Auguste Johanna Ziegler * 24. 
april 1841 i Mecklenburg, f 18. maj 1869 i Altona, bgr. 20. maj 
(Christianskirke).

2 børn: 7. slægtled XIV nr. 192-193.
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~ 2° 6. maj 1870 i Alt-Schwerin m. Caroline Friederike 
Henriette Adolfine Lippert * 2. august 1850. — Datter af 
glasmager i Alt-Schwerin Heinrich Ludwig Georg Lippert 
og Dorothea Friederica Erdmuthe Zander.

129e. Ludwig Heinrich Christian Storr * 25. november 1840 på 
Hahnenhorst glashytte, døbt 4. december i Gr. Poserin/Karow, 
konfirmeret 1855 i Alt-Schwerin. — Var 1864 glasmager i Alt- 
Schwerin.

130f. Elisabeth Johanne Caroline Storr * 25. september 1842 på 
Hahnenhorst glashytte, døbt 8. oktober i Gr. Poserin/Karow, 
konfirmeret 1857 i Alt-Schwerin.

131 g. Elias Theodor Lucas Christian Storr * 24. januar 1845 på 
Hahnenhorst glashytte, døbt 13. februar i Gr. Poserin/Karow, 
t før 1897 i Ottensee.
Glasmager i Ottensee.
~ Christiane Maria Caroline Gundlach * 28. marts 1848 
på Hahnenhorst glashytte, døbt 19. april i Gr. Poserin/Karow. 
— Datter af glasmager i Hahnenhorst Johann Carl Ludwig 
Gundlach og Dorothea Friederike Brauer.

1 barn: 7. slægtled XV nr. 194.

X.
Carl Wilhelm Christian Storr’s børn m. 

Caroline Catharine Friederica Lange.
(jfr. nr. 68).

132a. Friedrich Hartwig Carl Storr * 18. september 1843 på 
Hahnenhorst glashytte, døbt 1. oktober i Gr. Poserin/Karow.

133b. Georgine Maria Dorothea Storr * 25. juni 1845 på Hahnen
horst glashytte, døbt 6. juli i Gr. Poserin/Karow.

134c. Dorothea Friderica Henriette Storr * 19. juli 1847 i Alt- 
Schwerin, døbt 25. juli.

135d. Barn dødfødt 18. november 1849 i Alt-Schwerin.
136e. Friderica Christiane Wilhelmine Johanne Storr * 8. no

vember 1850 i Alt-Schwerin, døbt 13. november.
~ 9. januar 1874 i Wokuhl m. Georg Friedrich Heinrich 
Sorgenfrei * 6. oktober 1848 i Gnevitz. — Søn af arbejder ved 
Gnevitz tjæreovn Carl Daniel Sorgenfrei. — Arbejder ved 
Gnevitz tjæreovn.

2 børn: 7. slægtled XVI nr. 195-196.
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137f. Caroline Sophia Theodore Storr * 13. maj 1853 på Hah- 
nenhorst glashytte, døbt 5. juni i Gr. Poserin/Karow.

138g. Carl Wilhelm Theodor Storr * 3. august 1856 på Hahnen- 
horst glashytte, døbt 28. august i Gr. Poserin/Karow.

139h. Henriette Johanne Charlotte Storr * 29. april 1859 på 
Hahnenhorst glashytte, døbt 22. maj i Gr. Poserin/Karow.

7. SLÆGTLED

I.
Wilhelm Heinrich Friederich Storr’s børn m. 

Sophia Theresia Fagerstrom.
(jfr. nr. 76).

140a. Lovise Frederike Carlotte Storr * 11. marts 1847 på Con- 
radsminde glasværk, døbt 13. juni i Ravnkilde.
Blev 1856 adopteret af kæmner J. B. Carstensen i Hobro.
~ 20. november 1869 i Hobro m. Jens Michael Sørensen
Juul * 18. juli 1831 på Hvodal mølle, hjemmedøbt, dåb kon
firmeret i juli i Hørby, f 16. august 1894. — Søn af ejer af 
Hvodal mølle Søren Andersen Juul og Karen Jensdatter 
Bisgaard. — Overtog Hvodal mølle 1857. Medlem af Hørby 
sogneråd 1865-1870 og direktør for Sparekassen for Hobro og 
Omegn.

2 børn: 8. slægtled I nr. 197-198.
141b. Friederika Sophia Elisa Storr * 20. juli 1848 på Conrads- 

minde glasværk, døbt 5. november i Ravnkilde, f 17. september 
1850 sst., bgr. 22. september.

142 c. Wilhelmine Caroline Storr * 10. januar 1850 på Conrads-
minde glasværk, døbt 30. april i Ravnkilde, f 12. juni 1850 sst., 
bgr. 18. juni.

II.
Christian Johann Heinrich Friedrich Storr’s børn m. 

Lisette Rosine Dorothea Christine Heinz.
(jfr. nr. 77).

143 a. William Heinrich Georg Christian Storr * 24. april 1849 i
Frederikshavn, døbt 28. maj, f 4. november 1921 i Gentofte, 
bgr. 11. november i Hellerup. — Udlært som glasmager i Aalborg, 
hvor han var 1874. Var 1875 glasmager i Odense, og 1877 i
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Lyngby. Lærte derefter landbrug hos sin svoger, forpagter Loh- 
mann Brink i Ingstrup præstegård, og købte 1879 »Storgaard« 
i Horsens sogn. Gården måtte han sælge 1887 og opholdt sig 
derefter en kort tid på »Striben« i V. Hassing sogn. Blev derefter 
igen glasmager i Odense. Han fik 1913 en lille villa i Espergærde, 
men boede sine sidste dage på »Brogaard« i Gentofte.
~ 10. juli 1874 i Hjermeslev m. Martine Sørine Dorthea 
Brink * 7. februar 1852 i Linderum, døbt 4. april i Ugilt, f 3. 
august 1889 i Odense, bgr. 8. august (St. Knud). (Kisten overført 
til Hellerup kgd. 1930). — Datter af lærer i Linderum, senere 
førstelærer i V. Hjermeslev Hans Hansen Brink og Christine 
Amalie Bech.

8 børn: 8. slægtled II nr. 199-206.
144b. Catinca Wilhelmine Dorthea Storr * 21. juni 1851 i Hel

singør, døbt 24. august (St. Mariæ), f 3. februar 1933 i Køben
havn, bgr. 8. februar på Vestre kgd. (Vanløse).
~ 31. juli 1873 i Aalborg (Frue) m. Frederik Christian Carl 
Hansen * 16. februar 1848 i Vejle, hjemmedøbt 7. april, dåb 
konfirmeret 27. august, f 25. februar 1927 i København, bgr. 
2. marts på Vestre kgd. (Apostel). — Søn af skomager i Vejle 
Andreas Hansen og Karen Josephine Jansøn. — Manufak
turhandler i Randers, flyttede ca. 1880 til København som han
delsrejsende. 1885 var han maskinarbejder, men startede senere 
en fabriksvirksomhed for skoletasker.

7 børn: 8. slægtled III nr. 207—213.
145c. Hulda Hanchen Fredrikka Rose Storr * 24. august 1854 

i Helsingør, døbt 15. oktober (St. Mariæ), død som barn.

III.
Anna Sophia Christiana Storr’s børn m. 

Carl Friedrich Heinrich Kissmeyer.
(jfr. nr. 78).

146 a. Caroline Christiane Dorothea Frederikke Kissmeyer *
20. april 1838 på Holmegaards glasværk, døbt 3. juni i Fens
mark, | 19. februar 1842 sst., bgr. 23. februar.

147 b. Lovise Henriette Caroline Christiane Kissmeyer * 16.
april 1840 på Holmegaards glasværk, døbt 9. juni i Fensmark, 
t 18. april 1846 på Conradsminde glasværk, bgr. 26. april i 
Ravnkilde.
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148 c. Christiane Dorothea Caroline Friederika Kissmeyer * 23.
juli 1842 på Holmegaards glasværk, døbt 2. oktober i Fensmark, 
t 5. marts 1892 i Viborg, bgr. 9. marts (Sdr. sogn). 
Kommunelærerinde i Viborg. Ugift.

149d. Wilhelm Heinrich Carl Fritz Kissmeyer * 18. december 
1844 på Holmegaards glasværk, hjemmedøbt 2. april 1845, dåb 
konfirmeret 28. april i Fensmark.
Kom i glasmagerlære, og kom efter sin faders død 1860 til sted
moderen på Gandrup glasværk. Udvandrede til Amerika. Senere 
skæbne ukendt.

IV.
Johann August Engelhard Gottfried Carl Storr’s børn m. 

Frederikke Christiane Pauline Bendtsen.
(jfr. nr. 79).

150a. Christian Frederik Wilhelm Storr * 6. december 1847 på 
Holmegaards glasværk, døbt 22. februar 1848 i Fensmark, 
f 2. september 1911 i København, bgr. 8. september på Hol
mens kgd.
Cigarmager i København, derefter cigarhandler i Altona. Kom 
kort før sin død tilbage til København.
~ 1° 12. juli 1874 i København (Citadellet) m. Maria Amalie 
Storm * 28. oktober 1854 i København, døbt 17. december 
(Garnison), j* 1. april 1925 på St. Hans hospital, bgr. 5. april 
i København (Garnison). — Datter af våbenmester, senere ar
restforvarer i Kastellet, sergent Hans Christian Ernst Storm 
og Adamine Kirstine Bendtsen (som var søster til nr. 65’s 
hustru). — Ægteskabet opløst ca. 1883.

4 børn: 8. slægtled IV nr. 214-217.
~ 2° 25. juni 1889 i Altona (Christians) m. Catharina Mar- 
garetha Mathiesen * 19. september 1861 i Ulsnæs ved 
Kappeln, døbt 7. november, f 30. september 1911 i København, 
bgr. 6. oktober på Holmens kgd. — Datter af husejer Friderich 
Mathiesen og Margaretha Catharina Andresen.

3 børn: 8. slægtled IV nr. 218-220.
151b. Carl Gotfried Engelharth Storr * 23. juni 1849 på Holme

gaards glasværk, døbt 24. august i Fensmark, f 10. november 
1919 sst., bgr. 16. november.
Glaspuster, senere hyttemester på Holmegaards glasværk. Ugift.
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152 c. Cathinka Charlotte Dorthea Storr * 8. november 1852 på
Holmegaards glasværk, døbt 14. februar 1853 i Fensmark, 
f 17. august 1939 i Fensmark, bgr. 20. august.
Bestyrede huset for sin broder Carl, og drev samtidig en lille 
skole. Ugift.

153 d. Johanne Augusta Frederikke (Rikke) Storr * 19. april
1854 på Holmegaards glasværk, døbt 7. juli i Fensmark, f 15. 
januar 1940 i Brøndbyøster.
~ 19. maj 1878 i Fensmark m. August Enström * 13. de
cember 1850 i Eliantorp, døbt 19. december i Risinge, Öster
götland, f 2. januar 1915 i Brøndbyøster. — Søn af skræder i 
Eliantorp Anders Enström og Brita Maja Nielsdotter. — 
Var fra 1872 glassliber på Holmegaards glasværk.

5 børn: 8. slægtled V nr. 221-225.

V.
Catharina Dorothea Maria Storr’s børn udenfor ægteskab.

(jfr. nr. 82).
m. Hans Joachim Christop Franck; arbejder i Parum:

154a. Georg Ernst Heinrich Storr * 28. januar 1840 i Grambow, 
døbt 2. februar i Gr. Briitz.
m. ukendt fader, der angives at være en fornem mand:

155b. Carl Ernst Christoph Storr * 12. august 1852 i Grambow, 
døbt 5. september i Gr. Briitz.

VI.
Johann Friederich Heinrich Storr’s børn m. 

Catharina Dorothea Schacht.
(jfr. nr. 83). 

156a. Sophia Storr * 12. oktober 1843 i Friedrichsholm, døbt 26. 
november i Hohn.

157 b. Louise Anna Christina Storr * 19. november 1848 i Fried
richsholm, døbt 26. december i Hohn.
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VII.
Johann Heinrich Christian Storr’s barn m. 
Johanne Marie Christine Jensine Pedersen.

(jfr. nr. 102).
158. Ludvig Carl Christian Adolph Storr * 16. april 1863 på 

Mylenberg glasværk, døbt 21. juni i Vebbestrup, f 26. juli 1904 
i København, bgr. 31. juli på Vestre kgd.
Gik 1869-1873 i skole i Friedrichsholm i Hohn sogn, hvor han 
blev opdraget hos farmoderen. Kom 1873 til København og 
blev sat i glarmesterlære. Drev selvstændig glarmesterforretning 
i Sølvgade i København.
~ 22. maj 1887 i København (Mathæus) m. Ane Rosine Marie 
Schøler * 17. juli 1863 i Nykøbing på Mors, døbt 8. september, 
t 30. december 1950 i København, bgr. 5. januar 1951 på Vestre 
kgd. — Datter af vævermester i Nykøbing på Mors Julius 
Ferdinand Schøler og Johanne Cathrine Madsen. — Over
tog efter sin mands død forretningen, og førte den videre.

8 børn: 8. slægtled VI nr. 226-233.

VIII.
Ludwig Carl Georg Storr’s bom m. 

Catharina Dorothea Charlotte Lippert.
(jfr. nr. 103).

159 a. Carl Heinrich Storr * 28. december 1862 i Friedrichsholm, 
debt 22. februar 1863 i Hohn.
Levede 1876.

160b. Friedrike Storr
Levede 1876.

161c. Wilhelm Storr
Boede 1923 i Illinois i U.S.A.
~ 1923 i Hamburg m. N. N.

162 d. Christian Storr
Levede 1876.

163e. Elisabeth Auguste Storr
Boede 1920 i U.S.A.

164f. Louise Storr
Udvandret til U.S.A.
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IX.
Sophia Storr’s børn m. Detlef Lafrenz.

(jfr. nr. 105).
165a. Juliane Lafrenz * ca. 1851, levede 1873.
166b. Carl Lafrenz * ca. 1855, f før 1873.
167 c. Friedrich Lafrenz * 20. juni 1858 i Friedrichsholm, døbt 11. 

juli i Hohn, f før 1873.
168d. Detlef Lafrenz * 15. juli 1862 i Friedrichsholm, døbt 10. aug. 

i Hohn, levede 1873.
169e. Doris Lafrenz, levede 1873.

X.
Adolf Friedrich Storr’s børn m. Anna Arp.

(jfr. nr. 108).
170a. Carl Friedrich Storr * 29. maj 1866 i Friedrichsholm, døbt 

17. juni i Hohn, levede 1873.
171b. Anna Storr * ca. 1872, f 5. okt. 1929 i Friedrichsholm, bgr.

9. okt. i Hohn. — Ugift.
172 c. Datter, rejste ca. 1928 til Hamburg-Bergedorf. 

~ m.........Lippert, f . . .

XI.
Fritz Wilhelm Carl Storr’s børn m. 

Margaretha Christina Freund.
(jfr. nr. 109).

173a. Carl Friedrich Storr * 17. februar 1874 i Friedrichsholm, 
døbt 2. marts i Hohn, f 7. oktober 1954 i Friedrichsholm, bgr. 
11. oktober i Hohn.
Udlært glasmager, men da glasværket ophørte, forpagtede han 
1906 et landbrug i Kropp, og købte før 1908 en gård i Fried
richsholm.
~ 16. december 1906 i Kropp m. Anna Katharina Frahm
* 31. december 1884 i Hohn, døbt 25. januar. — Datter af 
parcellist Jürgen Frahm og Anna Grothe.

5 børn: 8. slægtled VII nr. 234-238.
174b. Anna Dorothea Storr * 18. september 1875 i Friedrichsholm, 

døbt 1. oktober i Hohn.
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~ 1 ° .... Rumpf.
Ægteskabet opløst.

2 børn: 8. slægtled VIII nr. 239-240.
~ 2 ° Ferdinand Peters t • • •
Arbejder ved Karlhütte i Rendsburg.

2 børn: 8. slægtled VIII nr. 241-242.
~ 3 ° .... Schwartz, f . . .

175c. Friederike Magdalena Storr * 12. maj 1877 i Friedrichs
holm, døbt 3. juni i Hohn, f 1947 i Büdelsdorf.
~ Hans Groth f 1955 i Büdelsdorf. 
Arbejder ved Karlshütte i Rendsburg.

3 børn: 8. slægtled IX nr. 243-245.
176d. Claus Friedrich Storr * 11. maj 1879 i Friedrichsholm, døbt

29. juni i Hohn.
Udlært som glasmager. Senere arbejder i Büdelsdorf.
~ 5. februar 1905 i Hohn m. Christine Wilhelmine Thomsen 
* 29. december 1879 i Kiel.
Datter af Catharina Thomsen.

9 børn: 8. slægtled X nr. 246-254.
177e. Heinrich Adolf Storr * 11. august 1881 i Prinzenmoor. 

Landmand i Prinzenmoor.
~ 27. januar 1907 i Elsdorf m. Wiebke Sievers * 1. november 
1885 i Sophienhamm.
Datter af Detlef Sievers og Anna Rehmke.

7 børn: 8. slægtled XI nr. 255-261.
178f. Louise Sophie Storr * 20. juni 1884 i Friedrichsholm, døbt

17. juli i Hohn, f 10. oktober 1912 i Erfde.
~ 20. maj 1906 i Erfde m. Hinrich Wehnsen * 30. august 
1879 i Erfde. — Søn af arbejder Jürgen Hinrich Wehnsen og 
Margarethe Stuck. — Landmand i Erfde.

3 børn: 8. slægtled XII nr. 262-264.
179g. Auguste Sophie Storr * 31. marts 1888 i Friedrichsholm, 

døbt 22. april i Hohn.
Hans Sievers f . . .

Landmand i Erfde.
2 børn: 8. slægtled XIII nr. 265-266.
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XII.
Karoline Friederike Wilhelmine Storr’s bøm m. 

Johan Friedrich Theodor Gundlach.
(jfr. nr. 125).

180a. Mathilde Friedrike Caroline Gundlach * 28. april 1864 i 
Alt-Schwerin, døbt 20. maj, f 14. juni 1864 sst., bgr. 17. juni.

181b. Heinrich Friedrich Carl Gundlach (tvilling) * 14. april 1865 
i Alt-Schwerin, døbt 17. april, f 19. april 1865 sst., bgr. 22. april.

182 c. Wilhelmine Caroline Henriette Gundlach (tvilling) * 14. 
april 1865 i Alt-Schwerin, døbt 17. april.

XIII.
Friedrich Heinrich Johann August Storr’s børn m. 

Wilhelmine Christina Friedrica Ziegler«
(jfr. nr. 126).

183a. Bertha Carolina Johanna Maria Storr * 3. april 1858 i Alt- 
Schwerin, døbt 27. april, (født før ægteskabet, men legitimeret).

184b. Hermann Friedrich Gustav Storr * 28. december 1859 i 
Alt-Schwerin, døbt 24. januar 1860.

185 c. Eduard Carl Heinrich Storr * 10. marts 1862 i Alt-Schwerin,
døbt 30. marts.

186d. Carl Friedrich Johann Storr * 9. september 1864 i Alt- 
Schwerin, døbt 6. oktober, f 19. februar 1865 sst., bgr. 22. 
februar.

187e. Ida Henriette Caroline Storr * 29. marts 1866 i Alt-Schwe
rin, døbt 22. april.

188f. Mathilde Friederike Storr * 4. juni 1869 i Alt-Schwerin, 
døbt 25. juni, f 25. juli 1870 sst., bgr. 28. juli.

189g. Friedrich Carl Rudolf Storr * 2. juni 1871 i Alt-Schwerin, 
døbt 25. juni, f 22. december 1871 sst., bgr. 25. december.

190h. August Heinrich Johann Storr * 15. november 1872 i Alt- 
Schwerin, døbt 8. december.

191 i. Heinrich Hermann Friedrich Storr * 27. oktober 1875 i
Alt-Schwerin, døbt 7. november.
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XIV.
Leopold Georg Christian Storr’s børn m. 

Charlotte Auguste Johanne Ziegler.
(jfr. nr. 128).

192a. Bertha Henriette Friederike Storr * 2. februar 1866 i 
Ottensee, døbt 29. marts.

193 b. Carl Wilhelm Ludwig Christian Storr * 5. juli 1867 i
Ottensee, døbt 4. august.

XV.
Elias Theodor Lucas Christian Storr’s barn m. 

Christiane Maria Caroline Gundlach.
(jfr. nr. 131).

194 Johann Hermann Carl Storr * 21. december 1870 i Geesthacht 
(Elbe bei Lübeck), f 12. april 1948 i Hamburg/Altona. — Glas
mager i Ottensee glasfabrik.
~ Wilhelmine Louise Bertha Emma Brauer * 21. juni 1873, 
vistnok i Altona, f december 1913.

2 børn: 8. slægtled XIV nr. 267-268.

XVI.
Friederica Christiane Wilhelmine Storr’s børn m. 

Georg Friedrich Heinrich Sorgenfrei.
(jfr. nr. 136).

195a. Auguste Dorothea Hermine Sorgenfrei * 3. februar 1874 i 
Gnewitz, døbt 22. februar i Wokuhl.

196b. Friedrich Wilhelm Carl Sorgenfrei * 6. august 1875 i 
Gnewitz, døbt 22. august i Wokuhl.

8. SLÆGTLED

I.
Lovise Frederikke Carlotte Storr’s børn m. 

Jens Michael Sørensen Juul.
(jfr. nr. 140).

197a. Frederikke Andrea Margrethe Juul * 22. januar 1874 på 
Hvodal mølle, f 8. april 1944 i Tranekær, bgr. 12. april.
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~ 1. juni 1900 m. Frederik Emil Hjorth * 19. juli 1869 i 
Kirke Stillinge, hjemmedøbt 19. juli, dåb konfirmeret 26. sep
tember, f 13. januar 1943 i København, bgr. 18. januar i Trane
kær. — Søn af gårdejer Jens Frederik Ferdinand Hjorth og 
Johanne Emilie Viche. — Indtrådt i postvæsenet 1886, løjtnant 
3. oktober 1891. Postekspedient 1. september 1893, postkontrol
lør 1. maj 1914 ved Nørrejyllands jembanepostkontor. Post
mester i Tranekær 1. februar 1917. Afsked 31. december 1936. 

198b. Søren Juul * 25. september 1875 på Hvodal mølle.
Udvandret til Afrika, hvor han i Zululand blev bestyrer af en 
farm.
~ 20. november 1902 m. Maria Orloff Thomsen
Datter af telegraf bestyrer i Korsør Hans Orloff Thomsen og 
Jørgine Marie Jørgensen.

II.
William Heinrich Georg Christian Storr’s børn m. 

Martine Sørine Dorthea Brink.
(jfr. nr. 143).

199a. Arthur Hans Christian Eduard Storr * 16. maj 1875 i 
Odense, døbt 20. juni (St. Hans), j* 6. marts 1943 i Nykøbing F. 
Uddannet som farvehandler i Nykøbing F., Kolding og Køben
havn. Fra ca. 1900 agent i Nykøbing F. for forskellige firmaer.
~ 7. januar 1900 i Orehoved m. Laura Dorthea Jensine 
Rasmussen * 9. maj 1879 i Sømark, døbt 22. juni i Majbølle, 
f 12. november 1949 i Nykøbing F., — Datter af husmand i Sø
mark Peder Rasmussen (Tysk) og Birte Marie Petrea Pe- 
dersdatter.

9 børn: 9. slægtled I nr. 269-277.
200b. Thyra Amalia Lisette Wilhelmine Storr * 23. juli 1877 i

Kongens Lyngby, døbt 16. september.
Efter at have lært husvæsen, tog hun et handelskursus i Køben
havn, hvorefter hun blev ansat i Warburgs Kunstforlag som 
bogholderske, senere som tysk korrespondent.
~ 4. maj 1906 i Kongens Lyngby m. Herman Hansen * 10. 
januar 1874 i Odense, døbt 28. juni (St. Hans), f 17. september 
1946 i Hellerup, bgr. 21. september. — Søn af avlsbruger Hans 
Hansen og Maren Kristine Nielsen. — Præliminæreksamen 
Odense 1889, var derpå ansat i to år hos skibsmægler O. M.
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Friis i Odense og i fem år hos skibsmægler H. A. Hansen på 
Thurø. Kom 1896 til firmaet Petersen, Møller og Hoppe i Kø
benhavn. Tog 1906 mæglereksamen, og fik 1909 bevilling som 
skibsmægler. Blev 1920 medindehaver af firmaet Petersen, Møller 
og Hoppe, og fra 1926 eneindehaver af det. Blev 1921 bisidder i 
mæglerkorporationen og fra 1924 dennes formand. 1932 medlem 
af mæglerkommissionen. Medlem af bestyrelsen og formand for 
mæglerkorporationens understøttelsesfond. Kasserer i grund
ejerforeningen for Hellerup-Maglegaard sogn. — R*.

4 børn: 9. slægtled II nr. 278-281.
201c. Anna Maria. Elisa Petrea Storr * 2. april 1879 i V. Hjer- 

meslev, døbt 2. juni, f 29. oktober 1949 i København, bgr. 4. 
november i Hellerup.
Uddannet i tegning og maling hos marinemaler Liitken i Odense. 
Ansat hos Xylograf Hendriksen i København. Derefter nogle år 
i England, hvor hun tog eksamen i engelsk ved London universi
tet. Havde et tegnekontor i København, og underviste i engelsk. 
— Ugift.

202d. Kathinka Storr * 23. april 1881 på Storgård, døbt 7. august 
i Horsens sogn, f 23. november 1885 sst., bgr. 1. december.

203 e. Hans Thorvald Heinrich Storr * 4. oktober 1883 på Stor
gård, døbt 29. december i Horsens sogn, f 25. november 1885 
sst., bgr. 1. december.

204f. Helga Nikoline Cathinka Storr * 11. april 1885 på Storgård, 
hjemmedøbt 26. november, dåb konfirmeret 10. september 1886 
i Horsens sogn.
Indehaver af skønhedssalonen »Adrienna« i København. — 
Ugift.

205g. Cathinca Hansine Dorthea Storr * 15. maj 1887 på »Striben«
i V. Hassing sogn, hjemmedøbt 7. november i Odense (St. Knud), 
f 29. juli 1951 i København, bgr. 3. august i Hellerup.
Uddannet som fotograf. Senere håndvæverske i København. — 
Ugift.

206h. Holger Storr * 6. juli 1889 i Odense, hjemmedøbt 26. juli 
(St. Knud), f 5. august 1889 sst., bgr. 8. august (St. Knud).
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in.
Cathinca Wilhelmine Dorthea Storr’s børn m. 

Frederik Christian Carl Hansen.
(jfr. nr. 144).

207 a. Clara Cathinka Frederikke Hansen * 2. april 1874 i Ran
ders, hjemmedøbt 8. maj, dåb konfirmeret 7. juni, j- 6. septem
ber 1949 i København, bgr. 12. september på Søndermarks kgd. — 
Uddannet i tre år ved Det kgl. Teaters elevskole. Skuespiller
inde, bl. a. ved Folketeatret, Aarhus Teater, hos Benjamin Pe
tersen og på tourne i Norge. Senere dameskræderinde på Chri
stianshavn. — Ugift.

208b. Elof Andreas Henrik Hansen * 3. januar 1876 i Randers, 
hjemmedøbt 22. januar, dåb konfirmeret 16. juli, f . . . 
Udvandret til Amerika.
~ 1902 i Amerika m. Hedevig Skouby.

209c. Ellen Karen Lisette Hansen * 10. marts 1877 i Randers, 
hjemmedøbt 18. april, dåb konfirmeret 17. marts 1878.
~ 19. marts 1901 i København (St. Mathæus) m. Harald Kjær 
* 23. juni 1875 på Stensø, døbt 26. september i Vestenskov. — 
Søn af proprietær Frits Kjær og Christiane Vllhelmine 
Schouboe. — Anlægsgartner i København.

210d. Cathinca Hansen * 20. maj 1878 i Randers, hjemmedøbt 27. 
juni, | 1882 i København.

211e. Louis Carl Harald Hansen * 17. juli 1879 i Randers, hjemme
døbt 18. juli, dåb konfirmeret 22. maj 1881 i København (St. 
Johannes), f 1890 i København.

212f. Frederik Kristian Duzain Hansen * 20. april 1881 i Køben
havn, døbt 22. maj (St. Johannes), f 1890 sst.

213g. Holmer Andreas Hansen * 15. december 1884 i København, 
døbt 23. august 1885 (St. Jacob), f 3. juni 1938 på Frederiks
berg. — Repræsentant.

Cecilie Krog. — Ægteskabet opløst.

IV.
Christian Frederik Wilhelm Storr’s børn.

(jfr. nr. 150).
Af 1. ægteskab med Marie Amalie Storm:

214a. Adamine Frederikke Storr * 30. april 1875 i København,
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døbt 6. juni (St. Johannes), f 15. april 1947 sst., bgr. 19. april 
(Garnison).
Ophold sig 1893 i U.S.A. Derefter ansat i Silkehuset i Kø
benhavn. Efter ægteskabets opløsning ansat ved Københavns 
telefonselskab og i firmaet Johannes Thaning. Havde fra 1939 
ophold i Waisenhusianerforeningens stiftelse.
~ 18. maj 1902 i København (Holmen) m. Aage Bolund
* 17. juni 1874 i København. — Søn af typograf Jens Offesen 
(Rolund) og Petrine Nicoline ... — Arkitekt i København. 
Ægteskabet opløst 5. september 1929.

1 barn: 9. slægtled III nr. 282.

215b. Karla Amalie Storr * 2. maj 1877 i København, døbt 10. 
juni (St. Johannes), f

216c. Søn | som barn.
217d. Søn f som barn.

Af 2. ægteskab med Catharina Margaretha Mathiesen:
218e. Bruno Heinrich Storr * 16. november 1889 i Altona, døbt

14. januar 1890 (Christianskirken).
Elektromontør ved H. C. Ørstedsværket i København.
~ 15. februar 1920 i København (Esajas) m. Oda Wilhelmine 
Thorfeldt * 31. maj 1891 i København, døbt 28. juni (St. 
Stefan). — Datter af politibetjent Thorvald Emanuel Thor
feldt og Frederikke Kirstine Andersen.

Ingen børn.

219f. Arthur Carl Storr * 4. juli 1895 i Altona f 12. februar 1956 
i København.
Rejsemontør for Siemens & Schuckert.
~ 2. marts 1926 i København (Helligkors) m. Esther Dahl- 
gaard f. Rasmussen * 14. august 1902 i Viborg. — Datter 
af garver Rasmus Rasmussen og Louise Lund.

Ingen børn.

220g. Carla Frederikke Storr * 8. maj 1898 i Altona.
~ 20. juli 1922 i Shanghai m. Svend Coles Frederiksen
* 16. oktober 1892 i Næstved. — Søn af snedkermester Fre
deriksen. — Kontorchef i Østasiatisk Compagni.

Ingen børn.
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V.
Johanne Augusta Frederikke Storr’s børn m. August Enstrom.

(jfr. nr. 153).
221a. Ella Britja Augusta Frederikke Enstrom * 24. november 

1879 på Holmegaards glasværk, døbt 1. februar 1880 i Fensmark. 
~ 26. april 1903 i København (Holmen) m. Valdemar Leopold 
(Leo) Hansen (Storr) * 28. marts 1881 i København, f 20. 
juli 1947 i Glostrup, bgr. 24. juli. — Overmontør ved Køben
havns Telefonselskab. Tog navneforandring til Storr.

222b. Egon Carl August Enstrom * 12. november 1882 på Holme
gaards glasværk, døbt 21. januar 1883 i Fensmark, f 22. juli 
1955 på vej til Frederiksund, bgr. 27. juli i Brøndbyøster. 
Udlært gartner. Senere ansat i firmaet A. Stilling i København. 
~ 1° Maren Christine Nielsen * 30. juni 1884 i Brøndby
øster, døbt 14. september, | 15. januar 1945 sst. — Datter af 
gårdejer Anders Nielsen og Marie Christine Elisabeth 
Siefert.

2 ° Anna Smidt.
223 c. Karla Sophie Johanne Enstrom * 24. december 1884 på

Holmegaards glasværk, døbt 15. februar 1885 i Fensmark. 
1^/ Wilhelm Pedersen f ...
Købmand i Holbæk.

224d. Viggo Frederik Vilhelm Enstrom * 7. august 1887 på Holme
gaards glasværk, døbt 18. september i Fensmark. 
Gartner i Brøndbyøster.
~ 6. august 1914 i Vanløse m. Karen Margrete Larsen * 11. 
maj 1890 i Islemark, døbt 27. juli i Rødovre, f 10. november 
1955 i Brøndbyøster, bgr. 13. november. — Datter af hjulmand 
Ole Peder Larsen og Trine Oline Rasmussen.

225 e. Paula Frederikke Christiane Enstrom * 20. juli 1891 på
Holmegaards glasværk, døbt 20. august i Fensmark. 
~ Hans Martin Petersen * 23. september 1885. 
Beslagsmed.

VI.
Ludvig Carl Christian Adolph Storr’s børn m. 

Ane Rosine Marie Schøler.
(jfr. nr. 158).

226a. Ingeborg Astrid Ægidia Storr * 27. marts 1888 i København, 
døbt 21. maj (Sundby).
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~ 25. april 1911 i Fredriksberg kirke m. Carsten Nielsen
* 17. marts 1887 i Randers, døbt 1. juli (St. Morten), f 12. 
januar 1947 i Hellerup, bgr. 23. januar på Holmens kgd. — 
Søn af malermester Christian Nielsen og Laura Nielsine 
Hansen. — Grosserer i København.

4 børn: 9. slægtled IV nr. 283-286.
227b. Edvard Viggo Ferdinand Storr * 19. august 1889 i Køben

havn, døbt 10. november (St. Johannes).
Uddannet i glarmesterfaget i Hørsholm 1903-07. Svendestykke 
1907, bronzemedaille. Rejser i Europa på faget 1907-10. Eget 
firma 1914. Glasentreprisen ved Christiansborg slots genopbyg
ning 1914-28. Grossererborgerskab 1915. Specialafd. for bygnings
tekniske glaskonstruktioner fra 1935, og indførte 1937 hulstens
dækket (Røseler-dæk) i Danmark. Oprettede 1938 fabrik for frem
stilling af spejlglas. Efter firmaets omdannelse til aktieselskab 
(A/S Edvard Storr) i 1955 adm. direktør og formand for be
styrelsen for dette; tillige formand for bestyrelsen for glas- 
engrosfirmaet M. I. Meyer A/S fra 1955. — R1*; I. F. 2.
~ 1. juli 1918 i Frederiksberg kirke m. Carla Marie Petrea 
Petersen * 18. juli 1893 i Frederiksberg, døbt 24. september 
(Frederiksberg kirke). — Datter af vognmester ved D.S.B. Jens 
Peter Petersen og Nielsine Jørgine Ad amsen.

4 børn: 9. slægtled V nr. 287-290.
228c. Carla Johanne Cathrine Storr * 3. december 1891 i Køben

havn, døbt 27. marts 1892 (St. Jacob).
~ 29. april 1916 i Frederiksberg kirke m. Niels Peder Nielsen
* 22. januar 1884 i Helsingør, hjemmedøbt 25. januar, dåb 
konfirmeret 6. april (St. Olai), f 22. september 1949 i Køben
havn, bgr. 28. september på katolsk Vestre kgd. — Søn af 
arbejdsmand Hans Nielsen og Julie Kirstine Pedersen. — 
Fabrikant i København. — Ægteskabet opløst 24. marts 1936.

4 børn: 9. slægtled VI nr. 291—294.
229d. Henry Edmund Ludvig Storr * 29. juli 1894 i København, 

døbt 21. oktober (St. Jacob).
Ophold på Det kgl. Opfostringshus 1905-1909. Uddannet som 
møbelsnedker 1909-1914 i Kerteminde. Svendestykke 1914, sølv- 
medaille. Senere glarmester. Medindehaver af glarmesterfirmaet 
L. C. Storr & Søn, grundlagt 1890. Fra 1924 eneindehaver af fir
maet, der samtidig ændrede navn til »Henry Storr«.
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~ 2. september 1922 i København (Frihavnskirken) m. Gerda 
Marie Camilla Heinricy * 9. april 1900 i København, døbt 
2. september (St. Stefan). — Datter af bogholder Albert Vil
helm Henricy og Jacobine Steinmetz.

2 børn: 9. slægtled VII nr. 295-296.
230e. Anna Viola Ludovika Storr * 12. oktober 1896 i København,

døbt 17. januar 1897 (St. Jacob).
~ 1° 30. december 1923 i København (Trinitatis) m. Otto An
dreas Svendsen * 30. december 1897 i Rønne. — Søn af smede
mester Andreas Svendsen og Augusta Elise Caroline Munch. 
— Dekoratør i København. — Ægteskabet opløst 5. oktober 1940.

2 børn: 9. slægtled VIII nr. 297-298.
~ 2° 21. december 1940 i Charlottenlund (Rådhuset) m. Axel 
Marius Emil Nielsen * 13. september 1901 i København, døbt 
24. november (St. Paul). — Søn af viktualiehandler Lars Niel
sen og Anna Marie Nielsen. — Repræsentant i København. 

Ingen børn.
23 lf. Ludvig Carl Christian Adolph Storr * 21. oktober 1897 i

København, døbt (St. Andreas).
Udgået fra Det kgl. Vajsenhus 1911, derefter i handelslære i 
Nykøbing F. 1913-1917. Startet selvstændig forretning med byg
ningsmaterialer i Island 1922, og 1932 den første industri in
denfor glasindustrien i Island med glassliberi og spejlfabrika
tion. — Vicekonsul 1939, kgl. dansk konsul 3. december 1946, 
kgl. dansk generalkonsul 2. februar 1956, chargé d’affaires under 
ministerens bortrejse til England 1944. — Optaget 1925 i Den 
islandske Frimurerorden. Stifter og medlem af Reykjavik Rotary 
Klub 1934. — Stifter af Mødrehjælpens fond for vordende Mødre, 
og af Fond til islandske lærlinges uddannelse i Danmark. Medlem 
af Dansk Islandsk Samfunds bestyrelse i 14 år og af Danske 
Selskabs bestyrelse 1925 og derefter dets formand i ca. 25 år. 
Formand for udstillingen »Danmark kæmper« i Reykjavik 1945. 
— R1*.; ClirX Fr.M.; I. F. 2.
~ 1° 16. juli 1922 i København (Esajas) m. Elin Sigurdar- 
dottir * 12. maj 1901 i Laxamyri ved Husavik, hjemmedøbt, 
j* 22. september 1944 i Reykjavik, bgr. 30. september. — 
Datter af branddirektør i Reykjavik Sigurd Bjørnsson og 
Snjolaug Sigurjonsdottir.

2 børn: 9. slægtled IX nr. 299-300.



OTTENDE SLÆGTLED 65

~ 2° 18. december 1948 i København (St. Andreas) m. Svava 
Gislina Thorunn Einarsdottir * 21. februar 1917 i Hringsdal 
i Arnarfirdi. — Datter af odelsbonde og lærer i Hringsdal Einar 
Bogason og Sigrun Anna Elin Bjarnadottir. — Koncert
sangerinde.

Ingen børn.
232 g. Leo Knud Gerhard Storr * 14. januar 1900 i København,

døbt 23. oktober (St. Jacob).
Forretningsfører i København.
~ 22. november 1935 i København (St. Thomas) m. Ellen 
Viola Jørgensen * 13. oktober 1907 i København.
Datter af postkontrollør Eduard Jørgensen og Nanna Lll- 
holm.

2 børn: 9. slægtled X nr. 301-302.
23311. Ejnar Avgust Ivan Storr * 26. marts 1904 i København, 

døbt 17. juli (St. Andreas).
Grosserer i København, og på Færøerne.
~ 1° 1. juli 1930 i Frederiksberg kirke m. Vera Vanova Inge- 
mann-Hansen *11. januar 1909 i København, f 3. maj 1947 sst. — 
Datter af grosserer Ingemann-Hansen og Anna Jacobsen.

2 børn: 9. slægtled XI nr. 303-304.
~ 2° 7. juli 1948 i Sigerslevvester m. Inga Nikoline Ousdahl 
* 9. maj 1918 i Haugesund, døbt 9. juni (Vor Frelser).
Datter af købmand Johannes Martin Ousdahl og Thora 
Nikoline Vibeke Worsøe. — Hustru ~ 1° 24. november 
1940 i Kolding m. Poul Erik Heldahl * 29. december 1916 
i Odense, f 4. december 1944 i København.
Søn af prokurist hos firmaet Thomas B. Thrige Ludvig Hel
dahl og Marie Harn as.
Kaptajnløjtnant i Marinen.
Barn af dette ægteskab Vibeke Heldahl * 1. oktober 1941 i 
København — adopteret Storr.

2 børn: 9. slægtled XI nr. 305-306.

VII.
Carl Friedrich Storr’s børn m. Anna Katharina Frahm.

(jfr. nr. 173).
234a. Margarete Christine Storr * 9. maj 1907 i Friedrichsholm. 

~ 10. februar 1934 i Friedrichsholm m. Johannes Hensen
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* 22. marts 1910 i Ramsdorf. — Søn af skomager Hans Hensen 
og Nina Kühl. — Købmand i Ramsdorf.

5 børn: 9. slægtled XII nr. 307-311.
235b. Jürgen Albert Storr * 4. august 1908 i Friedrichsholm* 

Landmand i Friedrichsholm.
~ 1° 18. juli 1942 i Laxstedt/Wesermünde m. Frieda Dörscher
* 26. maj 1922 i Bremerhafen. — Datter af Meta Katherina 
Betty Dörscher. — Ægteskabet opløst 1946.

Ingen børn.
~ 2° m. Frieda Rahm * 1. juli 1916 i Dischenhagen i Pommern. 
— Datter af hjælpearbejder ved jernbanerne Julius Rahm og 
Martha Seefeld.

1 bam: 9. slægtled XIII nr. 312.
236c. Heinrich Fritz Storr * 10. juni 1910 i Friedrichsholm, døbt

19. juni i Hohn, f 23. august 1912 sst., bgr. 27. august.
237 d. Alma Storr * 12. august 1911 i Friedrichsholm, hjemmedøbt

10. september, f 16. september 1911 sst., bgr. 19. september. 
238e. Hertha Marie Storr * 3. juni 1925 i Friedrichsholm.

~ maj 1949 m. Hans Hinz, skibsingeniør. — Ægteskabet opløst. 
1 barn: 9. slægtled XIV nr. 313.

vin.
Anna Dorothea Storr’s børn.

(jfr. nr. 174).
Af 1. ægteskab med ... Rumpf:

239 a. Clara Rumpf.
240b. Minna Rumpf.

Af 2. ægteskab med Ferdinand Peters:
241 e. Willy Peters f • • • — Slagter i Rendsburg.
242 d. Datter f . . .

IX.
Friederike Magdalene Storr’s børn m. Hans Groth.

(jfr. nr. 175).
243 a. Dora Groth f . . .
244b. Grethe Groth
245 c. Willy Groth



OTTENDE SLÆGTLED 67

X.
Claus Friedrich Storr’s børn m. Christine Wilhelmine Thomsen.

(jfr. nr. 176).
246 a. Fritz Carl Wilhelm Storr * 21. oktober 1905 i Friedrichs

holm. — Arbejder i Büdelsdorf.
~ 15. maj 1928 i Büdelsdorf m. Catharina Sturm.

3 børn: 9. slægtled XV nr. 314-316.
247 b. Cathrine Dorothea Storr * 8. januar 1907 i Friedrichsholm.

~ 11. marts 1931 i Rendsburg m. Willy Ihme * 28. oktober 
1906 i Eilenburg. — Søn af klejnsmed Carl Paul Ihme og Emma 
Anna Polterdorf. — Tapetserer i Rendsburg.

5 børn: 9. slægtled XVT nr. 317-321.
248 c. Margrete Dorothea Storr * 29. april 1908 i Friedrichsholm.

~ 5. marts 1941 i Büdelsdorf m. Carl Heindrich Christian 
Völsen * 8. oktober 1909 i Stustrup. — Søn af murer Fried
rich Wilhelm Gustav Völsen og Cathrine Kann. — Bager 
i Haderslev.

4 børn: 9. slægtled XVII nr. 322-325.
249d. Heinrich Storr * 20. oktober 1909 i Friedrichsholm. — Arbej

der i Büdelsdorf.
~ 4. maj 1940 i Stralsund m. Grethe Schefuz * 25. oktober 
1913 i Pommern. — Datter af Michelen Schefuz og Michele- 
nine Fitcher.

3 børn: 9. slægtled XVIII nr. 326-328.
250e. Elfrieda Storr * 23. august 1911 i Friedrichsholm.

~ 7. december 1940 i Büdelsdorf m. Paul Ihme * 30. marts 
1904 i Eilenburg. — Søn af klejnsmed Carl Paul Ihme og 
Emma Anna Polterdorf. — Klejnsmed i Büdelsdorf.

1 barn: 9. slægtled XIX nr. 329.
251 f. Annemarie Storr * 6. september 1912 i Büdelsdorf.

~ 5. oktober 1936 i Büdelsdorf m. Hans Heinrich Hansen 
* 26. november 1912 i Rendsburg. — Søn af murer og tømrer 
Peter Ingwer Hansen og Mathilde Sophie Thomsen. — 
Blikkenslager og installatør i Hamsdorf.

4 børn: 9. slægtled XX nr. 330-333.
252 g. Herbert Storr * 22. december 1913 i Büdelsdorf.

Chauffør i Büdelsdorf.
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~ 1954 i Büdelsdorf m. Amalie Reissinger * 19. februar 1922 
i Naglstall. — Datter af murer Leohard Reissinger og Amalie 
Kaiser.

1 barn: 9. slægtled XXI nr. 334.
253h. Bruno Erwin Storr * 17. oktober 1918 i Büdelsdorf, f 14.

februar 1943 i Minsk. — Ugift.
254i. Werner Christian Storr * 7. juni 1924 i Büdelsdorf.

Maler i Büdelsdorf.
~ 20. december 1949 i Büdelsdorf m. Gertrud Elfride Koch
* 13. februar 1926 i Büdelsdorf.

1 barn: 9. slægtled XXII nr. 335.

XI.
Heinrich Adolf Storr’s børn m. Wiebke Sievers.

(jfr. nr. 177).
255a. Friderich Detlef Storr * 2. maj 1907 i Elsdorf, f 24. juni 

1930 i Californien. — Klejnsmed. Dræbt ved en ulykke. Ugift. 
256b. Anna Storr * 14. februar 1909 i Prinzenmoor.

~ 14. marts 1937 i Prinzenmoor m. Franz Peters * 27. oktober 
1902 i Brekendorf. — Søn af landmand Hans Peters og Maria 
Schleth. — Landmand i Brekendorf.

Ingen børn.
257 c. Else Storr * 18. marts 1910 i Prinzenmoor.

~ november 1926 i Hollingstedt m. Hinrich Holm Sommer
* 24. januar 1892 i Hollingstedt. — Søn af landmand Hinrich 
Holm Sommer og Telsche Catharina Sommer. — Landmand 
i Hollingstedt.

3 børn: 9. slægtled XXIII nr. 336-338.
258d. Ludwig Storr * 9. marts 1912 i Prinzenmoor. — Landmand 

i Prinzenmoor.
~ 18. februar 1934 m. Lisbeth Kramp * 9. februar 1911 i 
Hamburg.

4 børn: 9. slægtled XXIV nr. 339-342.
259e. Christine Storr * 14. maj 1914 i Prinzenmoor.

~ 7. maj 1944 i Prinzenmoor m. Johannes Möller * 11. juni 
1913 i Wilster. — Søn af postbud Jochum Möller og Anna 
Heesch. — Arbejder i Braaken/Heiden.

2 børn: 9. slægtled XXV nr. 343-344.
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260f. Elise Stork * 13. juni 1916 i Prinzenmoor.
~ 1° 25. august 1940 i Prinzenmoor m. Walther Krasse
* 15. september 1915 i Breslau, f 30. september 1944 ved fronten.
— Søn af skomager Karl Wilhelm Krasse og Anna Pauline 
Miersemam.

1 barn: 9. slægtled XXVI nr. 345.
~ 2° 29. december 1953 i Gokels m. Hans Voss * 14. maj 1902 
i Gokels. — Søn af kromand Adolf Friedrich Voss. — Land
mand i Gokels.

Ingen børn.
261 g. Heinrich Storr * 20. marts 1919 i Prinzenmoor, f 6. juli 1943

på østfronten. — Ugift.

XII.
Louise Sophie Storr’s børn m. Hinrich Wehnsen.

(jfr. nr. 178).
262 a. Jürgen Heinrich Wehnsen * 1. november 1908 i Erfde,

t 1943 ved Stalingrad.
~ 15. april 1933 i Rahlstedt m. Olga Baasch.

263b. Wilhelm Friedrich Wehnsen * 25. oktober 1910 i Erfde. 
Mejerist i Elmenhorst.

29. september 1937 i Altona m. Irma Bubert * 7. august 
1914 i Altona.

264c. Reginald Wehnsen * 6. august 1912 i Erfde.
Landmand i Erfde.
~ 26. maj 1939 i Rendsburg m. Christina Mahrholz * 10. 
april 1910 i Friedrichsholm.

XIII.
Auguste Sophie Storr’s børn m. Hans Sievers.

(jfr. nr. 179).
265 a. Hans Sievers * 18. juli 1900 i Erfde.

Landmand i Erfde.
~ 18. februar 1951 i Høyer/Bredstedt m. Clara Carstensen
* 15. december 1916 i Høyer/Bredstedt.

266 b. Barn.
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XIV.
Johann Hermann Carl Storrs børn m. 

Wilhelmine Louise Bertha Emma Brauer.
(jfr. nr. 194).

267 a. Wllma Augusta Christiana Stork * 10. november 1897 i 
Hamburg/Altona, lever 1957 i Ratzeburg.
~ N.N.

268b. Arthur Storr * 25. september 1904 i Haltorf bei Nienburg. — 
Elektrotekniker i Ottmarschen (Hamburg).
~ N.N.

9. SLÆGTLED

I.
Arthur Hans Christian Eduard Storr’s børn m. 

Laura Dorthea Jensine Rasmussen.
(jfr. nr. 199).

269 a. Peder Heinrich Edvard Storr * 25. marts 1900 i Orehoved.
Landmand i Falkerslev.
~ 23. juni 1950 i Kippinge m. Ellen Bolette Errebo * 27. 
januar 1910 i Nebbelunde. — Datter af gårdejer Kristen 
Ludvig Errebo og Anna Dorthea Errebo. — Hustruen ~ 10 
Ludvig Krog, gårdejer i Øster Kippinge.

2 børn: 10. slægtled I nr. 346-347.
270b. Holger Erik William Storr * 20. november 1901 i NykøbingF. 

Vagtmester ved postvæsenet i Roskilde.
~ 19. oktober 1928 i Nykøbing F. m. Karen Andersen * 17. 
maj 1906 i Nykøbing F. — Datter af maler Valdemar Ander
sen og Jensine Larsen.

Ingen børn.
271c. Arthur Georg Christian Storr * 9. december 1903 i Ny

købing F., døbt 23. maj 1904.
Uddannet som shippingman. Produkthandler i Nykøbing F. 
~ 9. december 1927 i Nykøbing F. m. Anna Emilie Hansen 
* 29. juni 1906 i Nykøbing F. — Datter af bagermester Chri
stian Holmblad Hansen og Ane Marie Rasmussen.

3 børn: 10. slægtled II nr. 348-350.
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272d. Laura Dorothea Lizette Storr * 15. februar 1905 i Ny
købing F.

Carl Løgager. 
Købmand i Avedøre.

273e. Søn * 19. marts 1907 i Nykøbing F., f 21. marts 1907 sst.
274f. Poul Storr * 22. juli 1908 i København, f 7. januar 1909 sst.
275g. Ruth Elise Storr * 5. maj 1910 i Nykøbing F., hjemmedøbt. 

~ 30. oktober 1937 i Nykøbing F. m. Aksel Reinhold * 10. 
august 1906 i Nykøbing F. — Søn af arbejdsmand Peter 
Magnus Reinhold og Mathilde Frantsdotter. — Arbejds
mand i Nykøbing F.

1 barn: 10. slægtled III nr. 351.
276h. Poul Herman Werner Storr * 14. maj 1913 i Nykøbing F. 

Ansat hos broderen Arthur Storr. — Ugift.
274i. Thyra Agnete Marie Storr * 27. september 1914 i Nykøbing F.

~ 1938 m. Kurt Helge Petersen (navneforandring til 
Pordan).
Indkøbschef i København.

II.
Thyra Amalia Lisette Wilhelmine Storr’s børn m. Herman Hansen, 

(jfr. nr. 200).
278a. Aase Elisabeth Storr-Hansen * 18. december 1906 på Frede

riksberg, hjemmedøbt (St. Jacob).
Organisteksamen fra Det kgl. Musikkonservatorium 1930.
~ 23. september 1932 i Hellerup m. Jørgen Henry Werner 
Sidenius * 29. februar 1904. — Søn af sognepræst til Butterup 
og Tudse Henrik Posselt Sidenius og Ella Hansen. — 
Førstelærer i Tulstrup.

279b. Inga Margrethe Storr-Hansen * 9. august 1908 i København. 
Eksamen fra frk. Paul-Petersens institut 1929. Svømmelærer- 
inde på Niels Bukhs gymnastikhøjskole 1930. Oprettede 1931 

gymnastikkursus i Hellerup. Gymnastiklærerinde ved 
Zahles skole 1943, ved Statens Institut for Legemsøvelser 1948. 
Overlærer 1952. — Ugift.

280c. Sven Olav Børge Storr-Hansen * 21. juni 1915 i København, 
døbt 14. november i Hellerup.
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Student GL Hellerups gymnasium 1933, cand. jur. 1939. Samme 
år fuldmægtig hos hrs Ejvind Møller. Fik 22. oktober 1942 
bestalling som sagfører og 12. februar 1943 som landsretssag
fører.
~ 9. april 1940 m. Bodil Kirstine Lundberg * 12. december 
1917 på Frederiksberg. — Datter af maskinmester i flåden Hans 
Mikkelsen Lundberg og Laura Hansine Pedersen.

281 d. Erik Birger Storr-Hansen * 1. december 1917 i København, 
døbt 28. marts 1918 i Hellerup.
Student GI. Hellerups Gymnasium 1936. Cand. mag. 1943. 
Timelærer ved Gentofte Statsskole 1. august 1943, adjunkt sst. 
1. april 1946.
~ 29. april 1947 i Gentofte (Rådhuset) m. Inge Lise Emmy 
Mortensen * 14. februar 1928 i København, døbt 18. november 
(Rigshosp.). — Datter af tjener Lorenz Christian Mortensen 
og Gudrun Jensen.

III.
Adamine Frederikke Storr’s barn m. Aage Roland.

(jfr. nr. 214).
282. Esther Emma Amalie Rolund * 20. november 1903 på Frede

riksberg, døbt 7. februar 1904 (St. Thomas).
~ 13. februar 1924 i København (Frederikskirken) m. Anders 
Guttorm * 13. marts 1895 i Hvalsø. — Søn af urmager Jens 
Andersen og Thyra Guttorm. — Personalechef i København.

IV.
Ingeborg Astrid Ægidia Storr’s børn m. Carsten Nielsen.

(jfr. nr. 226).
283 a. Finn Carsten Nielsen * 4. december 1913 i Frederiksberg. 

Student Østersøgades gymn. 1932, cand. jur. 1938. Fungerende 
sekretær i Socialministeriet s. å., sekretær 1941, fuldmægtig 
1946. Administrator for Dansk røde Kors’ tuberkulosekontor 
1947 og for United Nations International Tuberculosis Campaign 
1947-49. Ledende sekretær ved Grønlandskommissionen 1949- 
50. Fungerende afdelingschef i Statsministeriets 2. departement 
1950, udnævnt 1953, i Ministeriet for Grønland 1955. Medredak
tør af tidsskriftet »Grønland« 1953-56. Sekretær i Samarbejds
udvalget vedr. internationalt hjælpearbejde 1945-49 og i Kong



NIENDE SLÆGTLED 73

Frederik IX’s og Dronning Ingrids Fonds til bekæmpelse af 
tuberkulosen i Grønland fra 1953. — R*; M. T. Kha; B. L. II 4; 
F. M. R. 3; N. 0. N. 4; N. St. O. 31; Sv. rK. 2.
~ 20. december 1938 i København (St. Jacob) m. Else Listor 
Saabye * 6. april 1914 i Frederiksberg. — Datter af maskin- 
inspektør Niels Listor Saabye og Astrid Jacobsen.

284b. Aase Storr Nielsen * 1. november 1916 i København.
1° 17. maj 1938 i København (St. Jacob) m. Carl Næsh 

Hendriksen * 5. december 1905 i København. — Redaktør 
ved Politiken. — Ægteskabet opløst 1940.
~ 2° 10. oktober 1948 i Asminderød m. Jens Erik Emil 
Caspersen * 24. december 1908 i København. — Søn af skibs
mægler Carl Caspersen og Dora Rasmussen. — Direktør i 
København.

285c. Jørgen Carsten Nielsen * 19. oktober 1918 i Hellerup. 
Grosserer i København.
~ 21. september 1957 i Sværdborg m. Ulla Dølpher * 12. 
november 1930 i Hellerup. — Datter af frisørmester Henrik 
Dølpher og Gjørdis Mouritzea Amalie Lindtrup Didriksen.

286 d. Erik Carsten Nielsen * 1. oktober 1923 i København, f 24.
maj 1924 sst.

V.
Edvard Viggo Ferdinand Storr’s børn m. 

Carla Marie Petrea Petersen.
(jfr. nr. 227).

287 a. Evy Margot Storr * 8. juli 1919 i København, døbt 2. sep
tember (Frederiksberg kirke).
~ 1° 16. marts 1945 i København (Holmen) m. Erik Vincent 
Paulsen * 15. juli 1919 i Gentofte. — Søn af fabrikant Peder 
Paulsen og Marie Paulsen. — Student 1937, cand. polyt. 1942. 
Ansat ved De forenede Papirfabrikker 1942-43, ved Hellesens 
Enke & V. Ludvigsen 1943-44,ved Danske Farve- og Lakfabrikker 
1944-50. Eget firma 1950. — Ægteskabet opløst 1954.

2 børn: 10. slægtled IV nr. 352-353.
2° 26. juli 1957 i Ordrup m. Flemming Kofod-Jensen 

* 25. oktober 1923 i København, døbt 12. oktober 1924 (Godt- 
haab). — Søn af salgsinspektør Anders Julius Kofod-Jensen og 
Ingeborg Sofie Christensen. — Student Schneekloths Gymna
sium 1942. Udgået fra officersskolen 1952. Kaptajn i Flyvevåbnet.
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288b. Vera Carla Storr * 27. november 1920 i København, døbt
14. marts i Frederiksberg kirke.
Afspændingspædagog. — Ugift.

289c. Lizzie Inger Storr * 21. januar 1922 i København, døbt 23. 
april (Frihavnskirken).
~ 11. maj 1951 i Søllerød m. John Ljunggreen * 2. august 
1918 i København, døbt 28. september (Brorsons). — Søn af 
prokurist i firmaet Edvard Preisler, Carl Søren Petersen og 
Ingeborg Wilhelmine Ljunggreen. — Fuldmægtig i Indu
strirådet. børn: jo. slægtled V nr. 354-355.

290d. Preben Edvard Storr * 2. marts 1926 i København, døbt 16.
maj (St. Jacob).
Student fra Stenhus Kostskole 1944. Uddannet i England, Bel
gien og Frankrig 1946-1950. Direktør for firmaet M. I. Meyer A/S. 
Prokurist i firmaet Edvard Storr.
~ 1. april 1951 i Las Vegas m. Helen Margaret Foss * 5. 
januar 1928 i Tacoma, U.S.A. — Datter af general electric 
dealer Bjarne Foss og Theresia Pøhls. — Ægteskabet op
løst 1956. 1 foarn: io. slægtled VI nr. 356.

VI.
Carla Johanne Cathrine Storr’s børn m. Niels Peder Nielsen.

(jfr. nr. 228).
291a. Tove Nielsen (navneforandring til Stello). * 18. november 

1917 i København.
Indehaver af et teenager-institut.
~ 26. december 1938 m. Helmuth Erik Larsen f 29. oktober 
1956 i København. — Søn af modehandler Emil Larsen og Inge
borg. — Manufakturhandler i København. — Ægteskabet opløst. 

292b. Vivi Nielsen * 23. oktober 1919 i København.
~ 30. november 1939 i Frederiksberg kirke m. Gunnar Frede
rik Byrn * 26. maj 1912 i København. — Søn af fabrikant 
Hans Frederik Jensen og Johanne Krøijer. — Maskininge
niør i København.

293 c. Inge Nielsen * 15. april 1924 i København.
Sygeplejerske.
~ 18. juni 1944 i København (St. Jacob) m. Niels Thyvenring 
Hansen. — Konditor i Sacramento, U.S.A.
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294d. Elin Nielsen * 15. november 1928 i København.
Sygeplejerske.
~ 28. august 1955 i Sacramento, U.S.A. m. Robert Mc. El- 
hennie.

VII.
Henry Edmund Ludvig Storr’s børn m. 

Gerda Marie Camilla Heinricy.
(jfr. nr. 229).

295 a. Mogens Stork * 6. marts 1927 i Frederiksberg.
Cand. polyt. 1952. Civilingeniør i København.
~ 24. maj 1953 i Nykøbing S. m. Benni Hansen * 28. februar 
1932 i Nykøbing S. — Datter af Fordforhandler Axel Hansen 
og Dagny Hansen.

1 barn: 10. slægtled VII nr. 357.
296b. Edmund Stork * 23. april 1929 i Frederiksberg.

Glarmester. Prokurist i faderens forretning.
~ 17. april 1957 i København (Sundskirken) m. Jytte Amly 
Sandau * 7. maj 1934 i Næstved, døbt 19. august (St. Morten). — 
Datter af malermester Olaf Gunner Sandau og Mary Sophie 
Dagmar Hansen.

VIII.
Anna Viola Ludovika Storr’s børn m. Otto Andreas Svendsen.

(jfr. nr. 230).
297 a. Jytte Munch Svendsen * 31. december 1925 i København,

døbt 9. maj 1926 (Lutherskirken). — Sekretær i filmselskabet 
Gloria og R.K.O.
~ 12. juli 1958 i Ciudad, Obregon, Sonora, Mexico m. Helge 
Laundrup * 20. november 1920 i Immerbølle, Bøstrup. — Søn 
af tømrermester Jens Hansen Andersen og Anne Margrethe 
Laundrup. — Civilingeniør. Ansat i firmaet Christiani & Nielsen.

298 b. Hanne Munch Svendsen * 9. september 1930 i København,
døbt april 1931 (Lutherskirken).
~ 14. marts 1954 i Lyngby m. Jørgen Vilhelm Jensen
* 2. marts 1926 i Silkeborg, døbt 21. marts. — Søn af herre
ekviperingshandler Martin Jensen og Kristense Jensen.
— Sognepræst til Sværdborg og Lundby.
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IX.
Ludvig Carl Christian Adolph Storr’s børn m. Ellin Sigurdardottir.

(jfr. nr. 231).
299a. Anna Dufa Stork * 3. august 1923 i Reykjavik.

~ 8. juni 1943 i Reykjavik (Landakotskirken) m. Frank 
William Chatham Pitt * 19. oktober 1914 i Santa Marta, 
Columbia. — Søn af ingeniør Francis Pitt og Ana Christina 
Oviedo. — Advokat og islandsk konsul i Bristol.

5 børn: 10. slægtled VIII nr. 358-362.
300d. Snjolaug Storr * 29. juli 1927 i Reykjavik, f 8. oktober 1927 sst.

X.
Leo Knud Gerhard Storr’s børn m. Ellen Viola Jørgensen.

(jfr. nr. 232).
301a. Vibeke Storr * 16. juni 1939 i Hellerup.
302b. Flemming Storr * 5. maj 1941 i Hellerup.

XI.
Ejnar August Ivan Storr’s børn.

(jfr. nr. 233).
Af 1. ægteskab med Vera Vanova Ingemann-Hansen:

303 a. Sonja Storr * 9. maj 1931 i København. — Tandtekniker.
~ 23. juni 1957 i Hellerup m. Edvard Heiberg * 15. august 
1925 i Paterson i New Jersey, U.S.A. — Søn af ingeniør Ørnulf 
Eivindssøn Heiberg og Elisabeth Cecilie Thaulow Peter
sen. — Fysiker. Dr. phil.

304b. Erik Storr * 18. juni 1934 i København, f 29. april 1952 sst. 
Af 2. ægteskab med Inga Nikoline Ousddhl:

305 c. Birthe Storr * 4. juli 1949 i København.
306d. Anne Storr * 17. marts 1953 i København.

XII.
Margarete Christine Storr’s børn m. Johannes Hensen.

(jfr. nr. 234).
307 a. Anna Margarete Hensen * 21. april 1934 i Ramsdorf.
308 b. Helga Cæcilie Hensen * 2. september 1935 i Ramsdorf.
309 c. Elke Christine Hensen * 5. januar 1940 i Ramsdorf. 
310d. Margot Marie Hensen * 5. august 1944 i Ramsdorf.
311e. Renate Hensen * 4. februar 1951 i Ramsdorf.
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XIII.
Jürgen Albert Storr’s barn m. Frieda Rahm.

(jfr. nr. 235).
312 Regina Storr * 10. juni 1954 i Friedrichsholm.

XIV.
Hertha Marie Storr’s barn m. Hans Hinz.

(jfr. nr. 238).
313. Hans Jürgen Hinz * oktober 1949.

XV.
Fritz Carl Wilhelm Storr’s børn m. Catharina Sturm.

(jfr. nr. 246).
314 a. Datter f spæd.
315b. Erwin Storr * ca. 1933.
316 c. Kurt Storr * ca. 1941.

XVI.
Catharine Dorothea Storr’s børn.

(jfr. nr. 247).
Udenfor ægteskab:

317a. Ursula Storr * 23. november 1928 i Hamburg.
~ 31. juli 1946 i Wabem/Kassel m. Kurt Kahl * 12. april 
1922 i Wabem/Kassel. — Murer i Wabern/Kassel.
Med Willy lims:

318b. Uwe Kurt Ihme * 21. juni 1937 i Rendsburg. — Sømand.
319 c. Gudrun Elfriede Ihme * 14. november 1938 i Rendsburg. —

Hushjælp.
320d. Dicter Christian Friedrich Ihme * 1. januar 1940 i Rends

burg. — Tankpasser.
321 e. Elke Christa Elfriede Ihme * 21. september 1941 i Rends

burg.
XVII.

Margrethe Dorothea Storr’s børn m. Carl Heinrich Christian Völsen.
(jfr. nr. 248).

322 a. Hans Uwe Völsen * 25. december 1940 i Büdelsdorf.
323 b. Gisela Völsen * 6. april 1943 i Büdelsdorf.
324c. Heike Völsen * 15. juni 1945 i Büdelsdorf.
325d. Kurt Völsen * 3. april 1952 i Haderslev.
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XVIII.
Heinrich Storr’s børn m. Grethe Schefus.

(jfr. nr. 249).
326 a. Heinz Jürgen Storr * 30. maj 1943 i Stralsund.
327b. Egbert Storr * 23. marts 1946 i Killender i Thüringen.
328c. Sabina Storr * 21. november 1953 i Rendsburg.

XIX.
Elfrieda Storr’s barn m. Paul Ihme.

(jfr. nr. 250).
329. Gisela Ihme * 30. juli 1946 i Büdelsdorf.

XX.
Annemarie Storr’s børn m. Hans Heinrich Hansen.

(jfr. nr. 251).
330a. Ingwer Friedrich Peter Hansen * 17. juli 1937 i Rends

burg. — Installatørlærling i Zürich.
331b. Ingeborg Christine Mathilde Hansen * 21. juni 1939 i 

Rendsburg. — Stenograf.
332 c. Renate Christa Hansen * 6. oktober 1942 i Rendsburg.
333 d. Hans Peter Hansen * 11. juni 1952 i Hamdorf, f samme dag.

XXI.
Herbert Storr’s barn m. Amalie Reissinger.

(jfr. nr. 252).
334. Rita Storr * 22. oktober 1954 i Rendsburg.

XXII.
Werner Christian Storr’s barn m. Gertrud Elfride Koch.

(jfr. nr. 254).
335. Peter Friderich Storr * 28. april 1950 i Büdelsdorf.

XXIII.
Else Storr’s børn m. Hinrich Holm Sommer.

(jfr. nr. 257).
336a. Hinrich Holm Sommer * 20. januar 1937 i Hollingstedt.
337b. Elisabeth Sommer * 10. maj 1939 i Hollingstedt.
338c. Gerhard Friedrich Sommer * 14. oktober 1942 i Hollingstedt.
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XXIV.
Ludwig Storr’s børn m. Lisbeth Kramp.

(jfr. nr. 258).
339 a. Annelise Wlbeke Storr * 18. maj 1934 i Prinzenmoor. 

~ maj 1954 m. Kurt Egger. — Frisør i Rendsburg.
1 barn: 10. slægtled IX nr. 363.

340b. Heinz Fridrich Storr * 1. november 1936 i Lathen. — Sø
mand.

341c. Ludwig Adolph Storr * 12. september 1940 i Prinzenmoor. — 
Sømand.

342 d. Helmut Eduard Storr * 16. august 1950 i Prinzenmoor.

XXV.
Christine Storr’s børn m. Johannes Moller.

(jfr. nr. 259).
343 a. Elly Möller * 8. oktober 1948 i Wilster/Steinburg.
344b. Gerhard Eduard Möller * 7. januar 1951 i Braaken/Heiden.

XXVI.
Elise Storr’s barn m. Walther Krasse.

(jfr. nr. 260).
345. Marie Anne Krasse * 3. marts 1941 i Prinzenmoor.

10. SLÆGTLED

I.
Peder Heinrich Edvard Storr’s børn m. Ellen Bolette Errebo.

(jfr. nr. 269).
346a. Henning Storr * 18. juli 1952 i Blæsbjerg.
347 b. Hanne Lizette Ellen Storr * 18. april 1955 i Virket.

II.
Arthur Georg Christian Storr’s børn m. Anna Emilie Hansen.

(jfr. nr. 270).
348a. John Kristian Storr * 2. december 1928 i Nykøbing F. 

Ansat i faderens firma.
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~ 5. juni 1954 i London m. Rita Helen Jarrett * 2. marts 
1932 i London. — Datter af biografdirektør Frederick Wil
liam Jarrett og Dorothe Amelia Secker.

2 børn: 11. slægtled I nr. 364-365.
349b. Birthe Stork * 17. juli 1930 i Nykøbing F.

~ 5. marts 1955 i Nykøbing F. m. Johannes Kristensen 
* 31. december 1922 i Vantore. — Søn af herskabstjener Karl 
Kristensen og Anna Basserach. — Glarmester i København.

2 børn: 11. slægtled H nr. 366-367.
350c. Elisabeth Storr * 22. december 1937 i Nykøbing F.

III.
Ruth Elise Storr’s barn m. Aksel Reinhold.

(jfr. nr. 275).
351. Poul-Erik Reinhold * 12. februar 1939 i Nykøbing F. — 

Telegrafbud.

IV.
Evy Margot Storr’s børn m. Erik Vincent Paulsen.

(jfr. nr. 287).
352a. Jannik Peder Storr-Paulsen * 15. december 1945 i Køben

havn, døbt 12. maj 1946 (Messias).
353 b. Allan Vincent Storr-Paulsen * 20. marts 1947 i Køben

havn, døbt 19. juli (Citadel).

V.
Lizzie Inger Storr’s børn m. Johan Ljunggreen.

(jfr. nr. 289).
354a. Michael John Storr-Ljunggreen * 14. juli 1952 i Frederiks

berg, døbt 16. november (Frederiksberg kirke).
355b. Birgitte Storr-Ljunggreen * 26. juli 1954 i Virum, døbt 24. 

oktober.

vi.
Preben Edvard Storr’s barn m. Helen Margaret Foss.

(jfr. nr. 290).
356. Erik Peter Storr * 24. april 1953 i Lyngby, døbt 16. august 

i Gentofte.
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VII.
Mogens Storr’s barn m. Benni Hansen.

(jfr. nr. 295).
357. Annemette Storr * 7. oktober 1956 i København, døbt 3. 

februar 1957 (Simeon).

vin.
Anna Dufa Storr’s børn m. Frank William Chatham Pitt.

(jfr. nr. 299).
358 a. Anna Elin Pitt * 31. oktober 1944 i Guildford.
359b. David Ludvig Chatham Pitt * 15. februar 1946 i Wimbledon.
360c. Johanna Snjolaug Storr Pitt * 27. marts 1947 i Bristol.
361 d. Theresa Frances Pitt * 15. november 1950 i Bristol, f 31. 

marts 1951 sst.
362e. Peter Frank Pitt * 24. oktober 1953 i Bristol.

IX.
Annelise Wibeke Storr’s barn m. Kurt Egger.

(jfr. nr. 339).
363. Ingrid Egger * 25. juli 1954 i Prinzenmoor.

11. SLÆGTLED

I.
John Kristian Storr’s børn m. Rita Helen Jarret.

(jfr. nr. 348).
364a. Poul Kristian Storr * 5. august 1955 i Toreby.
365b. Helen Elisabeth Storr * 2. februar 1958 i Sundby.

II.
Birthe Storr’s børn m. Johannes Kristensen.

(jfr. nr. 349).
366a. Hanne Kristensen * 12. september 1955 på Frederiksberg.
367b. Lene Kristensen * 3. juli 1957 på Frederiksberg.
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Grosserer Edvard Storr’s fædrene anelinie.

A. Claus Storr. Glasmager i Mecklenburg (Se stamtavlen nr. 1).
B. Franz (Adam) Storr (1684-1736). Glasmager i Mecklenburg 

(Se stamtavlen nr. 3).
C. Johann Friedrich Storr (1732-før 1815). Glasmager i Mecklen

burg (Se stamtavlen nr. 14).
D. Johann Daniel Storr (1758-1811) Glasmager i Mecklenburg 

(Se stamtavlen nr. 16).
E. Carl Ludwig Arend Storr (1797-1844). Glasmager i Mecklen

burg og Holsten (Se stamtavlen nr. 32).
F. Johann Heinrich Christian Storr (1824-1865) Glasmager i 

Danmark (Se stamtavlen nr. 102).
G. Ludvig Carl Christian Adolph Storr (1863-1904) Glarmester 

i København (Se stamtavlen nr. 158).
H. Edvard Viggo Ferdinand Storr (f. 1889) Grosserer og fabrikant 

i København (Se stamtavlen nr. 227).
Søn: Preben Edvard Storr (f. 1926). Direktør i Kø
benhavn. (Se stamtavlen nr. 290).
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Personer af navnet Storr.

som det ikke er lykkedes at anbringe i den genealogiske opstilling, selv 
om de sandsynligvis hører til denne slægt.

I.
Jochim Storr (stuer) Glasmager ved Stücker glashytten.

2 børn:
la. Datter f 1674 på Stücker glashytte, bgr. 29. januar i Perlin. 
2b. Barn * 1675 på Stücker glashytte, døbt 10. januar i Perlin.

II.
Hans Storr (Sturr) f 1714 i Gr. Brütz, bgr. 16. september

III.
Frantz Hinrich Storr (Stuhr) konfirmeret 1740 i Belitz.

IV.
Jochim Hinrich Storr (Stuhr) var 9. august 1744 fadder i 
Belitz.

V.
Cathrine Storr (Stur) fik 6. april 1749 døbt en søn, udenfor 
ægteskab, i Lübz.

VI.
Anna Catharina Storr (Stuhr) fik 20. januar 1751 døbt 
en søn Joachim Daniel Jacob, udenfor ægteskab, i Benthen.

VII.
N. N. Storr (muligvis identisk med stamtavlens nr. 19). Glas
mager i Ramelow.

5 børn:
la. Marie Sophie Christine Storr * ca. 1803, konfirmeret 1819 

i Schwanbeck/Ramelow.
2b. Friedrike Dorothea Storr * ca. 1805, konfirmeret 1819 i 

Schwanbeck/Ramelow.
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3 c. Carl Ludwig Storr * ca. 1806, konfirmeret 1820 i Schwan
beck/Ramelow.

4d. Erdman Johann Friedrich Christian Storr * ca. 1807, kon
firmeret 1822 i Schwanbeck/Ramelow.

5e. Henriette Storr * ca. 1808, konfirmeret 1823 i Schwanbeck/ 
Ramelow.

VIII.
Friedrich Storr * ca. 1782, f 1818-33. — Vicemester ved 
Ramelow glashytte 1818.
~ før 1818 m. Caroline Brauer * ca. 1787.

1 barn:
Wilhelmine Dorothea Storr * 26. juni 1818 i Ramelow, 
døbt 5. juli i Schwanbeck/Ramelow, konfirmeret 1833 i Satow/ 
Malchow.

IX.
Wilhelmina Storr, der angaves at være en datter af glasmager 
Storr i Grambow, fik, udenfor ægteskab, en søn Heinrich 
Johann Friederich Storr * 30. oktober 1844 i Grambow, 
døbt 3. november i Gr. Brütz. Faderen angaves at være brænder
knægt i Schwerin Heinrich Adolph Christian Fahrenkrug.

X.
Elisabeth Friederike Marie Storr * ca. 1796 (Fødestedet 
fejlagtigt angivet at være Feldberg), f 10. januar 1870 i Alt- 
Schwerin, bgr. 13. januar.
~ før 1823 m. Jürgen Carl Christian Zander * ca. 1799 på 
Krambeck glashytte, f 25. oktober 1865 i Alt-Schwerin, bgr. 
27. oktober. — Søn af glasmager ved Krambeck glashytte 
Jürgen Zander. —Glasmager i Bresewitz 1823-35, i Levenstorff 
1838-43, i Alt-Schwerin fra ca. 1849.

10 børn:
la. Maria Dorothea Christiana Zander * 3. februar 1823 i 

Bresewitz, døbt 14. februar i Schwichtenberg, f 2. november 
1823 sst., bgr. 4. november.

2b. Johann Georg Christian Zander * 2. september 1824 i 
Bresewitz, døbt 15. september i Schwichtenberg, f 9. februar 
1825 sst., bgr. 11. februar.



PERSONER AF NAVNET STORR 85

3 c. Johann Friedrich Christian Zander * 15. november 1825 
i Bresewitz, døbt 27. november i Schwichtenberg, f 5. marts 
1826 sst., bgr. 9. marts.

4d. Dorothea Friederica Erdmuthe Zander * 7. januar 1827 i 
Bresewitz, døbt 14. januar i Schwichtenberg.

19. november 1849 i Alt-Schwerin m. Heinrich Ludwig 
Georg Lippert * 10. februar 1820 i Nutschow bei Behr. Liib- 
schin. — Søn af glashytteherre i Loitz i Pommern Christian 
Lippert og Sophie Seitz. — Glasmager ved glashytten i Alt- 
Schwerin.

5e. Carolina Friedrica Johanne Zander * 23. december 1828 
i Bresewitz, døbt 11. januar 1829 i Schwichtenberg, konfirmeret 
1843 i Schwinkendorf.

6f. Sophia Henriette Friederika Zander * 10. september 1830 
i Bresewitz, døbt 24. september i Schwichtenberg.

7 g. Johann Friedrich Theodor Zander * 5. december 1833 i 
Bresewitz, døbt 22. december i Schwichtenberg.

8h. Carl Christian Wilhelm Zander * 7. februar 1835 i Brese
witz, døbt 22. februar i Schwichtenberg. — Glasmager i Alt- 
Schwerin.

1° 16. maj 1862 i Alt-Schwerin m. Carolina Maria Louise 
Ziegler * 8. oktober 1841 på Satow glashytte, f 22. april 1870 
i Alt-Schwerin. — Datter af glasmager i Alt-Schwerin Johann 
Christian Friedrich Ziegler og Hanne Sophia Maria Nehls. 
~ 2° 11. august 1870 i Alt-Schwerin m. Elise Christine Jo
hanne Adolfine Schröder * 20. september 1842 på floden 
Lenz. — Datter af flodskipper Carl Christian Friedrich 
Schröder.

9j. Friedrich Carl Johann Zander * 8. juni 1838 i Levenstorf, 
døbt 15. juni i Schwinkendorf. — Glasmager i Alt-Schwerin. 
~ 13. september 1864 i Alt-Schwerin m. Wilhelmine Sophia 
Dorothea Lembcke * 29. maj 1842 i Rostock. — Datter af 
glasmager i Alt-Schwerin Christian Friedrich Lembcke.

lOk. Henriette Marie Charlotte Friedrike Caroline Johanne 
Zander * 25. juli 1843 i Levenstorff, døbt 6. august i Schwinken
dorf, f 4. september 1856 i Alt-Schwerin, bgr. 7. september.
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XI.
Johann Christoph Storr (Stuer) Daglejer i Wangelin. 
~ før 1812 m. Maria Catharina Elisabeth Raben.

3 børn:
la. Maria Dorthea Caroline Storr * 5. juni 1812 i Wangelin, 

døbt 7. juni i Gr. Poserin, f 24. april 1835 sst., bgr. 27. april.
2b. Hanna Christine Elisabeth Storr * 8. november 1815 i 

Wangelin, døbt 12. november i Gr. PoBerin.
3c. Henriette Louise Dorthea Wilhelmine Storr * 13. april 

1819 i Wangelin, døbt 20. april i Gr. Poserin.



GLASHYTTER 87

Glashytter, hvor familien Storr har været beskæftiget.

1. Mecklenburg. 
Alt Schwerin (1847-65). 
Annenwalde (1756-65). 
Boek (1765-72). 
Bresewitz (1817-28). 
Dambeck (1806-24). 
Drosedow (1772-75). 
Feldberg (1789-1816). 
Gadow (1823-25). 
Grambow (1813-1840). 
Hahnenhorst (1837-59). 
Helpt (1794-1815). 
Karow (1790). 
Klockow (1807-20). 
Kressin (1715-27). 
Kuppentin (1713). 
Levenstorff (1831-34). 
Neuhof (1797-1801). 
Pogres (1683). 
Ramelow (1818). 
Rockow (1731-46). 
Satow (1834). 
Schwartz (1784-99).

Schwartzenhof (1824-26).
Steinfeld (1684-92).
Tessenow (1700-14).
Vielist (1805-13).
Zartwitz (1801-03).
Zippelow (1723-36).

2. Holsten.
Friedrichsholm (1841-1873).
Ottensee (1866-67).
Prinzenmoor (1824-40).

3. Danmark.
Aalborg (1850-75).
Conradsminde (1840-50).
Helsingør (1849-55).
Holmegaard (1836-1900).
Kastrup (1862-65).
København (1857-65).
Lyngby (1877).
Mylenberg (1860-62).
Odense (1875-88).
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Adamsen, Nielsine Jørgine g. Petersen 
63

Anders, Hans Abraham, forvalter 29
Andersen, Frederikke Kirstine g. Thor- 

feldt 61
- Jens, urmager 72
- Jens Hansen, tømrermester 75
- Karen g. Storr 70
- Valdemar, maler 70
Andresen, Margaretha Catharina g. Ma

thiesen 51
Appelbom, Daniel, smedemester 33
- Hanna Christina (Dorothea) g. Storr 

32
Arp, Anna g. Storr 45
- Johann, skræder 45
Baasch, Olga g. Wehnsen 69
Basserach, Anna g. Kristensen 80 
Bech, Christine Amalie g. Brink 50
Becker, Friederica Sophia Dorothea 47
- Hanna Sophia Christiana 46
- Heinrich Christian Ludwig 47
- Johann Friederich Christian, klæde- 

magermester 46
- Johann Friederich Wilhelm, klæde- 

magermester 46
- Johann Heinrich Ferdinand, klæde- 

magermester 46
- Johann Joachim Daniel, klædemager 

36
- Magdalene Lisette Friederike 47
- Otto Christian, klædemager 35, 36
- Wilhelm Johann Georg, klædemager 

35
Bendtsen, Adamine Kirstine g. Storm 

51
- Christian Frederik, husmand 41
- Frederikke Christiane Pauline g. Storr 

41
Bisgaard, Karen Jensdatter g. Juul 49

Bjamadottir, Sigrun Anna Elin g. Bo- 
gason 65

Bjømsson, Sigurd, branddirektør 64
Bogason, Einar, odelsbonde, lærer 65
Bolzendal, Anna Maria Catharina g. 

Becker 35, 36
Brauer, Caroline g. Storr 84
- Dorothea Friedrike g. Gundlach 48
- Wilhelmine Louise Bertha Emma g. 

Storr 57
Brink, Hans Hansen, lærer 50
- Lohmann, forpagter 50
- Martine Sørine Dorthea g. Storr 50 
Bubert, Irma g. Wehnsen 69
Bucken, Dorothea g. Peckhard 32
Bym, Gunnar Frederik, maskiningeniør 

74
Carstensen, Clara g. Sievers 69
- J. B., kæmner 49
- Lovise Frederikke Carlotte, se Storr
Caspersen, Carl, skibsmægler 73
- Jens Erik Emil, direktør 73
Christensen, Ingeborg Sofie g. Kofod- 

Jensen 73
Clausdatter, Maren g. Pedersen 44
Didriksen, Gjørdis Mouritzea Amalie 

Lindtrup g. Dølpher 73
Dølpher, Henrik, frisørmester 73
- Ulla g. Nielsen 73
Dörscher, Frieda g. Storr 66
- Meta Katherina Betty 66
Dörwaldt, Elisabeth Sophia g. Storr 32 
Ebert, Friedriche Henriette Margarethe 

Christiane g. Zander 39
- Johann Friedrich, glasmager 39
- Johann Heinrich Friedrich, glasmager 

39
- Johann Jürgen, glasmager 39
Egger, Ingrid 81
- Kurt, frisør 79
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Einarsdottir, Svava Gislina Thorunn g. 
Storr 65

Elert, Christina Sophia g. Ebert 39 
Elhennie, Robert Mc. 75
Enström, Anders, skræder 52
- August, glassliber 52
- Egon Carl August, gartner 62
- Ella Brit ja Augusta Frederikke g. 

Hansen (Storr) 62
- Karla Sophie Johanne g. Pedersen 62
- Paula Frederikke Christiane g. Peter

sen 62
- Viggo Frederik Vilhelm, gartner 62 
Errebo, Anna Dorthea g. Errebo 70
- Ellen Bolette g. 1 ° Krog, 2 ° Storr 70
- Kristen Ludvig, gårdejer 70 
Eschenbergen, Anna Maria g. Stutz 30 
Evert, Hedwig Christina Henrica Fried -

rica g. Zander 39
- Johann Friederich, vicemester 39 
Fagerström, Johan Frederik, smed 40
- Sophia Theresia g. 1 ° Storr, 20 Kauf

feld 40
Fahrenkrug, Heinrich Adolph Christian, 

brænderknægt 84
Fitcher, Michelenine g. Schefuz 67 
Foss, Bjarne, general electric dealer 74
- Helen Margaret g. Storr 74 
Frahm, Anna Katharina g, Storr 54
- Jürgen, parcellist 54
Frantsdotter, Mathilde g. Reinhold 71
Frederiksen, snedkermester 61
- Svend Coles, kontorchef 61
Freund, Claus, sømand 45
- Margaretha Christina g. Storr 45 
Gebert, Andreas, daglejer 39
- Caroline Wilhelmine Albertine g. Zan

der 39
Grambow, glasmager 32
- Christian Emst Daniel 37
- Christiana Friderica Carolina 37
- Hanna Carolina Sophia 37
- Hanna Elisabeth Friedrica 37
- Hanna Sophia Catharina 37
- Helena Friedrica Elisabeth 37
- Johan Heinrich, glasmager 32
- Johann Heinrich 37
Greve, Anna Dorothea g. Freund 45

Grote, Anna g. Storr 29
Groth, Dora 66
- Grethe 66
- Hans, arbejder 55
- Willy 66
Grothe, Anna g. Frahm 54
Grunberg, Carl Gottlieb, klædemager 35
- Charlotte Dorothea Elisabeth 46
- Johann Christian Gottlieb, klædema- 

germester 46
- Johann Friedrich, klædemager 36 
Gundlach, Christiane Maria Caroline g.

Storr 48
- Cornelius Christian Friedrich, glasma

ger 47
- Heinrich Friedrich Carl 56
- Johann Carl Ludwig, glasmager 48
- Johann Friedrich Theodor, glasmager 

47
- Mathilde Friedrike Caroline 56
- Wilhelmine Caroline Henriette 56 
Guttorm, Anders, personalechef 72
- Thyra g. Andersen 72
Hannibal, Charlotte g. Lippert 44 
Hansen, Andreas, skomager 50
- Anna Emilie g. Storr 70
- Axel, fordforhandler 75
- Benni g. Storr 75
- Cathinca 60
- Christian Holmblad, bagermester 70
- Clara Cathinka Frederikke, dame- 

skræderinde 60
- Dagny g. Hansen 75
- Ella g. Sidenius 71
- Ellen Karen Lisette g. Kjær 60
- Elof Andreas Henrik 60
- Frederik Christian Carl, fabrikant 50
- Frederik Kristian Duzain 60
- Hans, avlsbruger 58
- Hans Heinrich, installatør 67
- Hans Peter 78
- Herman, skibsmægler 58
- Holmer Andreas, repræsentant 60
- Ingeborg Christine Mathilde, steno

graf 78
- Ingwer Friedrich Peter, installatør

lærling 78
- Laura Nielsine g. Nielsen 63
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Hansen, Louis Carl Harald 60
- Mary Sophie Dagmar g. Sandau 75
- Niels Thyvenring, konditor 74
- Peter Ingwer, murer og tømrer 67
- Renate Christa 78
- Valdemar Leopold (Leo Storr), over- 

montør 62
Hamas, Marie g. Heldahl 65
Heesch, Anna g. Möller 68
Heiberg, Edvard, fysiker, dr. phil. 76
- Ømulf Eivindssøn, ingeniør 76 
Heinricy, Albert Vilhelm, bogholder 64
- Gerda Marie Camilla g. Storr 64 
Heinz, Friedrich Immanuel, hytteme

ster 40
- Lisette Rosine Dorothea Christine g. 

Storr 40
Heldahl, Ludvig, prokurist 65
- Poul Erik, kaptajnløjtnant 65
- Vibeke 65
Hendriksen, Carl Næsh, redaktør 73
Hensen, Anna Margarete 76
- Elke Christine 76
- Hans, skomager 66
- Helga Cæcilie 76
- Johannes, købmand 65
- Margot Marie 76
- Renate 76
Hinz, Hans, skibsingeniør 66
- Hans Jürgen 77
Hjorth, Frederik Emil, postmester 58
- Jens Frederik Ferdinand, gårdejer 58 
Holst, Anna Sophia Friedericag. Pross 34 
Ihme, Carl Paul, klejnsmed 67
- Dieter Christian Friedrich, tankpas

ser 77
- Elke Christa Elfriede 77
- Gisela 78
- Gudrun Elfriede 77
- Paul, klejnsmed 67
- Uwe Kurt, sømand 77
- Willy, tapetserer 67 
Ingemann-Hansen, grosserer 65
- Vera Vanova g. Storr 65
Jacobsen, Anna g. Ingemann-Hansen 

65
- Astrid g. Saabye 73
Jansøn, Klaren Josephine g. Hansen 50

Jarrett, Frederick William, biografdi- 
rektør 80

- Rita Helen g. Storr 80
Jensen, Gudrun g. Mortensen 72
- Hans Frederik, fabrikant 74
- Jørgen Vilhelm, sognepræst 75
- Kristense g. Jensen 75
- Martin, herreekviperingshandler 75
Juul, Frederikke Andrea Margrethe g. 

Hjorth 57
- Jens Michael Sørensen, møller 49
- Søren, farmbestyrer 58
- Søren Andersen, møller 49
Jørgensen, Eduard, postkontrollør 65
- Ellen Viola g. Storr 65
- Jørgine Marie g. Thomsen 58 
Kahl, Kurt, murer 77
Kaiser, Amalie g. Reissinger 68
Kann, Cathrine g. Volsen 67
Kauffeld g. Storr 30
- Ludwig, glasmager 40
- Ludwig August, glasmager 40
Kiencke, Anton Heinrich Friedrich, læ

rer 43
Kissmeyer, Carl Friedrich Heinrich, 

glasmager 41
- Caroline Christiane Dorothea Frede

rikke 50
- Christiane Dorothea Caroline Friede- 

rika, kommunelærerinde 51
- Lovise Henriette Caroline Christiane 

50
- Wilhelm Heinrich Carl Fritz, glasma- 

gerlærling 51
Kjær, Frits, proprietær 60
- Harald, anlægsgartner 60
Koch, Gertrud Elfride g. Storr 68
Kofod-Jensen, Anders Julius, salgsin

spektør 73
- Flemming, kaptajn i luftvåbnet 73 
Kramp, Lisbeth g. Storr 68
Krasse, Karl Wilhelm, skomager 69
- Marie Anne 79
- Walther 69
Kristensen, Hanne 81
- Johannes, glarmester 80
- Karl, herskabstjener 80
- Lene 81
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Krog, Cecilie g. Hansen 60
- Ludvig, gårdejer 70
Krøijer, Johanne g. Jensen 74
Kuhl, Nina g. Hensen 66
Kähler, Catharina 43
- Catharina Wilhelmina Helene g. 1 ° 

Kiencke, 2 ° Muller 43
Lafrenz, Carl 54
- Claus, arbejder 44
- Detlef, glasarbejder 44
- Detlef 54
- Doris 54
- Friedrich 54
- Juliane 54
Lange, Caroline Catharine Friedrica g. 

Storr 38
- Gottfried Jochim Christian, linnedvæ- 

vermester 38
Larsen, Emil, modehandler 74
- Helmuth Erik, manufakturhandler 74
- Jensine g. Andersen 70
- Karen Margrete g. Enström 62
- Ole Peder, hjulmand 62
Laundrup, Anne Margrethe g. Andersen 

75
- Helge, civilingeniør 75
Lembcke, Christian Friedrich, glasma

ger 85
- Wilhelmine Sophia Dorothea g. Zan- 

der 85
Lemke, Carolina Maria Louise g. Lange 

38
Lilholm, Nanna g. Jørgensen 65
Lille, Lene g. Lafrenz 44
Lippert 54
- Caroline Friedrike Henriette Adolfine 

g. Storr 48
- Catharina Dorothea Charlotte g. Storr 

44
- Christian, hyttemeBter 85
- Hans Lucas Christian, kulsvier 39
- Heinrich Ludwig Georg, glasmager 

48, 85
- Jeremias, glasmager 31
- Johanna Christiane Dorothea Elisa

beth g. Zander 39
- Sophia Dorothea g. Storr 31
- Wilhelm, glasmager 44

Ljunggreen, Ingeborg Wilhelmine g. Pe
tersen 74

- John, fuldmægtig i industrirådet 74 
Ludwig, Anna Sophia g. Thee 31
Lund, Louise g. Rasmussen 61
Lundberg, Bodil Kirstine g. Storr-Han- 

sen 72
- Hans Mikkelsen, maskinmester 73 
Løgager, Carl, købmand 71
Madsen, Johanne Cathrine g. Schøler 53 
Mahrholz, Christina g. Wehnsen 69 
Mathiesen, Catharina Margaretha g.

Storr 51
- Friderich, husejer 51
Meeske, Elise Doris Caroline Adolphine 

g. Grünberg 46
- Johann Heinrich Christoph, daglejer 

46
Meyer, Maria Louisa g. Widenhöfft 33
Miersemam, Anna Pauline g. Krasse 69 
Mortensen, Inge Lise Emmy g. Storr -

Hansen 72
- Lorenz Christian, tjener 72
Munch, Augusta Elisa Caroline g. Svend

sen 64
Müller, Anna Maria Carolina 43
- Carl Christian Georg Friedrich 45
- Christiana Catharina Friderica 43
- Christiana Johanna Caroline Henri

ette 45
- Christina Friedrica Catharina 42
- Dorothea Sophia Christiana g. Prosch 

42
- Friederica Henrica Antonette 45
- Georg Johann Friedrich, barometer

mager 42
- Heinrich, købmand 34
- Heinrich August Christian Friederich, 

mekanikus 43
- Heinrich Christian Theodor 42
- Heinrich Engelhard, glasmager 34
- Henriette Dorothea Friederica 45
- Johann August Joachim David 45
- Johann Carl Friederich 45
- Johann Caspar Ernst, glasmager 35
- Lisette Caroline Sophia 42
- Wilhelmina Louisa Cliristiana Friede

rica 45
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Möller, Elly 79
- Gerhard Eduard 79
- Jochum, postbud 68
- Johannes, arbejder 68
Nehls, Hanna Sophia Maria g. Ziegler 

47, 85
Nielsdotter, Brita Maja g. Enström 52 
Nielsen, Aase Storr g. 1 ° Hendriksen, 2 ° 

Caspersen 73
- Anders, gårdejer 62
- Anna Marie g. Nielsen 64
- Axel Marius Emil, repræsentant 64
- Carsten, grosserer 63
- Christian, malermester 63
- Elin, g. Elhennie 75
- Erik Carsten 73
- Finn Carsten, afdelingschef 72
- Hans, arbejdsmand 63
- Inge g. Hansen 74
- Jørgen Carsten, grosserer 73
- Lars, viktualiehandler 64
- Maren Christine g. Enström 62
- Maren Kristine g. Hansen 58
- Niels Peder, fabrikant 63
- Tove (Stello) g. Larsen 74
- Vivi g. Bym 74
Offesen, Jens (Bolund), typograf 61
Ou8dahl, Inga Nikoline g. 1° Heldahl, 

2° Storr 65
- Johannes Martin, købmand 65 
Oviedo, Ana Christina g. Pitt 76 
Pape, Carl Ludwig Heinrich 43
- Carolina Maria Friederica 43
- Dorothea 43
- Gottfriederich, glasmager 34
- Johann Carl Christian 43
- Johann Gottfried August 43
- Lucas, glasmager 34
- Wilhelmina Maria Dorothea 43
Paulsen, Erik Vincent, ingeniør 73
- Marie g. Paulsen 73
- Peder, fabrikant 73
Peckhard, Catharina Sophia g. Storr 32
- Johann Friedrich, fårehyrde 32
Pedersdatter, Birte Marie Petrea g. Ras

mussen 58
Pedersen, Christen, møllerkarl 44

Pedersen, Johanne Marie Christine Jen- 
sine g. 1 ° Storr, 2 ° Thide 44

- Julie Kirstine g. Nielsen 63
- Laura Hansine g. Lundberg 72
- Wilhelm, købmand 62
Peters, Ferdinand, arbejder 55
- Franz, landmand 68
- Hans, landmand 68
- Willy, slagter 66
Petersen, Carl Søren, prokurist 74
- Carla Marie Petrea g. Storr 63
- Elisabeth Cecilie Thaulow g. Heiberg 

76
- Hans Martin, beslagsmed 62
- Jens Peter, vognmester 63
- Kurt Helge, indkøbschef 71
Pitt, Anna Elin 81
- David Ludvig Chatham 81
- Francis, ingeniør 76
- Frank W’illiam Chatham, sagfører, 

konsul 76
- Johanna Snjolaug Storr 81
- Peter Frank 81
- Theresa Frances 81
Polterdorf, Emma Anna g. Ihme 67 
Pordan, Kurt Helge, se Petersen 
Prosch, skomager 41
- Joachim Christoph, skomager 42 
Pross, Johann Christian Friederich, sko

mager 34
- Magdalene (Lena) Lucia Catharina g. 

Storr 34
Pøhis, Theresia g. Foss 74
Raben, Maria Catharina Elisabeth g. 

Storr 86
Rahm, Frieda g. Storr 66
- Julius, banearbejder 66
Rasmusdatter, Johanne Marie g. Bendt- 

sen 41
Rasmussen, Ane Marie g. Hansen 70
- Dora g. Caspersen 73
- Esther g. 1° Dahlgaard, 2° Storr 6J
- Laura Dorthea Jensine g. Storr 58
- Peder (Tysk), husmand 58
- Rasmus, garver 61
- Trine Oline g. Larsen 62
Rehmke, Anna g. Sievers 55 
Reinhold, Aksel, arbejdsmand 71
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Reinhold, Peter Magnus, arbejdsmand 71
- Poul-Erik, telegrafbud 80 
Reissinger, Amalie g. Storr 68
- Leonhard, murer 68
Rolund, Aage, arkitekt 61
- Esther Emma Amalie g. Guttorm 72 
Rossband, pensionist 32
- Johanne Catharina Margaretha g. 

Storr 32
Rumpf 55
- Clara 66
- Minna 66
Saabye, Else Listor g. Nielsen 73
- Niels Listor, maskininspektør 73 
Sandau, Jytte Amly g. Storr 75
- Olaf Gunner, malermester 75 
Schaar, Anna g. Arp 45
Schaarup, Lovisa Augusta Amalia g. 

Kissmeyer 41
- Ole Nicolaj, købmand 41
Schacht, Catharina Dorothea g. Storr 

42
Schefuz, Grethe g. Storr 67
- Michelen 67
Schleth, Maria g. Peters 68
Schlichting, Sophia Henriette g. von See 

34
Schmidt, Johann Friedrich, glasmager 

47
- Maria Elisabeth Dorothea g. Becker 

46
Schouboe, Christiane Vilhelmine g. Kjær 

60
Schröder, Carl Christian Friedrich, flod

skipper 85
- Elise Christine Johanne Adolfine g. 

Zander 85
- Hellmuth, arvefæster 46
- Wilhelmine Friederike Sophia Doro

thea g. Becker 46
Schultz, Dorothea Ida Friederike g. 

Thomas 46
Schwartz 55
Schøler, Ane Rosine Marie g. Storr 53
- Julius Ferdinand, vævermester 53 
Secker, Dorothe Amelia g. Jarrett 80 
See, Josua von, godsforvalter 34

See, (Lenadina) Sophia Dorothea (Doro- 
vina) von g. Storr 33

Seefeld, Martha g. Rahm 66
Seegert, Maria Dorothea g. Appelbom 

33
Seitz, Sophie g. Lippert 85
Sidenius, Henrik Posselt, sognepræst

71
- Jørgen Henry Werner, førstelærer 71 
Siefert, Marie Christine Elisabeth g.

Nielsen 62
Sievers, Detlef 55
- Hans, landmand 55
- Hans, landmand 69
- Wiebke g. Storr 55
Sigurdardottir, Elin g. Storr 64
Sigurjonsdottir, Snjolaug g. Bjømsson 

64
Skouby, Hedevig g. Hansen 60
Smidt, Anna g. Enström 62 
Sommer, Elisabeth 78
- Gerhard Friedrich 78
- Hinrich Holm, landmand 68
- Hinrich Holm 78
- Telsche Catharina g. Sommer 68 
Sorgenfrei, Auguste Dorothea Hermine

57
- Carl Daniel, arbejder 48
- Friedrich Wilhelm Carl 57
- Georg Friedrich Heinrich, arbejder 48 
Stallknecht, Charlotte Henriche g.

Schaarup 41
Steinmetz, Jacobine g. Heinricy 64 
Stello, Tove, se Nielsen
Storm, Hans Christian Emst, arrestfor

varer 51
- Maria Amalie g. Storr 51
Storr, Adamine Frederikke g. Rohmd 

60
- Adolf Friedrich, glasmager 44
- Alma 66
- Anna 54
- Anna g. Peters 68
- Anna Catharina 83
- Anna Dorothea g. 1 ° Rumpf, 20 Pe

ters, 3° Schwartz 54
- Anna Dufa g. Pitt 76
- Anna Magdalene Dorothea 31
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Storr, Anna Maria Elisa Petrea, tegner 59
- Anna Sophia Christiana g. Kissmeyer 

41
- Anna Viola Ludovika g. 1 ° Svendsen, 

2° Nielsen 64
- Anne 76
- Annelise Wibeke g. Egger 79
- Annemarie g. Hansen 67
- Annemette 81
- Arthur, elektrotekniker 70
- Arthur Carl, rejsemontør 61
- Arthur Georg Christian, produkthand

ler 70
- Arthur Hans Christian Eduard, agent 

58
- August Heinrich Johann 56
- Auguste Friederica Johanna 40
- Auguste Sophie g. Sievers 55
- Auguste Sophia Anna, dameskræder- 

inde 44
- Balthasar 29
- Bertha Carolina Johanna Maria 56
- Bertha Henriette Friedrike 57
- Birthe 76
- Birthe g. Kristensen 80
- Bruno Erwin 68
- Bruno Heinrich, elektromontør 61
- Carl Emst Christoph 52
- Carl Friedrich 54
- Carl Friedrich, gårdejer 54
- Carl Friedrich Johann 56
- Carl Friedrich Justus 37
- Carl Friedrich Wilhelm 47
- Carl Gotfried Engelharth, hytteme

ster 51
- Carl Heinrich 53
- Carl Johann Christian 38
- Carl Ludwig 84
- Carl Ludwig Arend, glasmager 34, 82
- Carl Ludwig Friedrich Theodor 38
- Carl Wilhelm Christian, glasmager 38
- Carl Wilhelm Johannes Emst, glas

mager 44
- Carl Wilhelm Ludwig Christian 57
- Carl Wilhelm Theodor 49
- Carla Frederikke g. Frederiksen 61
- Carla Johanne Cathrine g. Nielsen 63
- Carolina Friedrica Christiana 37

Storr, Carolina Sophia Theodore 49
- Carolina Wilhelmina Dorothea 37
- Catharina Dorothea Maria g. Prosch 

41
- Catharina Elisabeth g. Wieselmann 

30
- Catharina Maria g. Grambow 32
- Cathinka Charlotte Dorthea 52
- Cathinka Hansine Dorthea, håndvæ

verske 59
- Cathinka Wilhelmine Dorthea g. Han

sen 50
- Cathrine 83
- Cathrine Dorothea g. Ihme 67
- Christian 53
- Christian David Karl Theodor 38
- Christian Frederik Wilhelm, cigar

handler 51
- Christian Friederich, vicemester 33
- Christian Johann Heinrich Friedrich, 

glasmager 40
- Christian Stopher 30
- Christian Wilhelm Henrik 44
- Christiana Elisabeth 35
- Christine g. Möller 68
- Claus, glasmager 29, 82
- Claus Friedrich, glasmager 55
- Claus Hinrich 30
- Diedrich Hans 30
- Dorothea Christiana Hanna g. Becker 

36
- Dorothea Friderica Henriette 48
- Dorothea Sobina 32
- Dorothea Sophia g. Anders 29
- Dorothea Sophia g. Pape 34
- Edmund, prokurist 75
- Eduard Carl Heinrich 56
- Edvard Viggo Ferdinand, grosserer 

63, 82
- Egbert 78
- Ejnar Avgust Ivan, grosserer 65
- Elfrieda g. Ihme 67
- Elias Theodor Lucas Christian, glas

mager 48
- Elisabeth 80
- Elisabeth Auguste 53
- Elisabeth Christiana Dorothea g. 1° 

Becker, g. 2 ° Griinberg
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Storr, Elisabeth Friederike Marie g. Zan
der 84

- Elisabeth Johanne Caroline 48
- Elise g. 10 Krasse, 20 Voss 69
- Else g. Sommer 68
- Erdmann Friedrich Carl Christian, 

glasmager 37, 39
- Erdmann Johann Friedrich Christian 

84
- Erik 76
- Erik Peter 80
- Emestina Dorothea Sophia 38
- Emestina Henriette Christina 37
- Erwin 77
- Evy Margot g. 1 ° Paulsen, 2 ° Kofod- 

Jensen 73
- Flemming 76
- Franz (Adam), glasmager 29, 82
- Franz Hinrich 83
- Friedrich, vicemester 84
- Friedrich Carl Rudolf 56
- Friderich Detlef, klejnsmed 68
- Friedrich Hartwig Carl 48
- Friedrich Heinrich Johann August, 

glasmager 47
- Friederike 53
- Friederike Christiane Wilhelmine Jo

hanne g. Sorgenfrei 48
- Friederike Dorothea 35
- Friederike Dorothea 83
- Friederike Dorothea Christina 42
- Friederike Dorothea Justina 36
- Friederike Magdalena g. Groth 55
- Friederike Sophia Elisa 49
- Fritz Carl Wilhelm, arbejder 67
- Fritz Wilhelm Carl, glasmager 45
- Georg Christian Friedrich Wilhelm 38
- Georg Emst Heinrich 52
- Georgine Maria Dorothea 48
- Gret Liesche 30
- Hanna Christine Elisabeth 86
- Hanna Dorothea Christiana 36
- Hanna Sophia Maria 36
- Hanne Lizette Ellen 79
- Hans 83
- Hans Hinrich 30
- Hans Thorvald Heinrich 59
- Heinrich 30

Storr, Heinrich, arbejder 67
- Heinrich 69
- Heinrich Adolf, landmand 55
- Heinrich Fritz 66
- Heinrich Hermann Friedrich 56
- Heinrich Johann Friedrich 84
- Heinz Fridrich, sømand 79
- Heinz Jürgen 78
- Helen Elisabeth 81
- Helga Nikoline Cathinka, skønheds

ekspert 59
- Helmut Eduard 79
- Henning 79
- Henriette 84
- Henriette Catharina Friederica Jo

hanna 42
- Henriette Johanne Charlotte 49
- Henriette Louise Dorthea Wilhel

mine 86
- Henry Edmund Ludvig, glarmester 

63
- Herbert, chauffør 67
- Hermann Friedrich Gustav 56
- Hertha Marie g. Hinz 66
- Holger 59
- Holger Erik William, vagtmester 70
- Hulda Hänchen Fredrikka Rose 50
- Ida Henriette Caroline 56
- Ingeborg Astrid Ægidia g. Nielsen 62
- Joachim, glasmager 83
- Joachim Daniel Jacob 83
- Joachim Hinrich 83
- Joachim Samuel, vicemester 31
- Johann (Anton) Friedrich, viceme

ster 32
- Johann August Engelhard Gottfried 

Carl, glasmager 41
- Johann Carl Ludwig, glasmagerlær- 

ling 35
- Johann Christian Friedrich, glasma

ger 33
- Johann Christian Friedrich (Fritz), 

glasmagerlærling 41
- Johann Christian Gottlieb 34
- Johann Christoph, daglejer 86
- Johann Daniel, vicemester 31, 82
- Johann Friedrich, vicemester 30, 82
- Johann Friedrich 31
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Storr, Johann Friedrich Christoph 34
- Johann Friederich Heinrich, glasma

ger 42
- Johann Friederich Ludewig 41
- Johann Georg (Jürgen), vicemester

31
- Johann Gottfried August 31
- Johann Heinrich Christian, glassliber 

43, 82
- Johann Hermann Carl, glasmager 57
- Johann Jürgen Friedrich Samuel 36
- Johann Lucas, glasmager 30
- Johann Theodor Matthias 37
- Johanne Augusta Frederikke (Rikke) 

g. Enström 52
- John Kristian 79
- Jost Friedrich Joachim 36
- Jürgen Albert, landmand 66
- Jürgen Friedrich Johann 36
- Karla Amalie 61
- Karoline Friedrike Wilhelmine g. 

Gundlach 47
- Kathinka 59
- Kurt 77
- Laura Dorothea Lizette g. Løgager 71
- Leo se Hansen
- Leo Knud Gerhard, forretningsfører 

65
- Leopold Georg Christian, glasmager 

47
- Lizzie Inger g. Ljunggreen 74
- Louise 53
- Louise Anna Christina 52
- Louise Augusta Henrietta 38
- Louise Charlotte Henriette 42
- Louise Frederikke Carlo tte g. Juul

49
- Louise Sophie g. Wehnsen 55
- Ludwig, landmand 68
- Ludwig Adolph, sømand 79
- Ludvig Carl Christian Adolph, glar

mester 53, 82
- Ludvig Carl Christian Adolph, gene

ralkonsul 64
- Ludwig Carl Georg, glasmager 44
- Ludwig Heinrich Christian, glasma

ger 48
- Margrethe Christine g. Hensen 65

Storr, Margrethe Dorothea g. Völsen 67
- Maria Dorthea Caroline 86
- Maria Dorothea Friderica 36
- Maria Elisabeth g. Müller 34
- Maria Sophia 36
- Maria Sophie Christine 83
- Mathilde Friedrike 56
- Matthies 30
- Mogens, civilingeniør 75
- Peter Friderich 78
- Peter Heinrich Edvard, landmand 

70
- Poul 71
- Poul Herman Werner 71
- Poul Kristian 81
- Preben Edvard, direktør 74, 82
- Regina 77
- Rita 78
- Ruth Elise g. Reinhold 71
- Sabina 78
- Snjolaug 76
- Sonja g. Heiberg 76
- Sophia g. Lafrenz 44
- Sophia 52
- Sophia Elisabeth g. Müller 35
- Sophia Louisa g. Zander 33
- Sophia Maria Christiana 38
- Theodor Christian Johann Friedrich 

36
- Thyra Agnete Marie g. Pordan 71
- Thyra Amalia Lisette Wilhelmine g. 

Hansen 58
- Ursula g. Kahl 77
- Vera Carla, afspændingspædagog 74
- Werner Christian, maler 68
- Vibeke 76
- Vibeke, se Heldahl
- Wilhelm 53
- Wilhelm Heinrich Friederich, glasma

ger 40
- Wilhelmine Caroline 49
- Wilhelmine Dorothea 84
- William Heinrich Georg Christian, 

glasmager 49
- Wilma Augusta Christiana 70
Storr-Hansen, Aase Elisabeth g. Side- 

nius 71
- Erik Birger, adjunkt 72
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Storr-Hansen, Inga Margrethe, over
lærer 71

- Sven Olav Børge, landsretssagfører 
71

S torr-Lj unggreen, Birgitte 80
- Michael John 80
Storr-Paulsen, Allan Vincent 80
- Jannik Peder 80
Stuck, Margarethe g. Wehnsen 55
Sturm, Catharina g. Storr 67
Stutz, Charlotta g. Storr 30
- Johann, vicemester 30
Svendsen, Andreas, smedemester 64
- Hanne Munch g. Jensen 75
- Jytte Munch, g. Laundrup 75
- Otto Andreas, dekoratør 64 
Taarsted, Anne Lise g. Fagerström 40 
Thee, Jürgen Heinrich, glasmager 31
- Sophia Friederica g. Storr 31
Thide, Frederik Viggo, glarmestersvend 

44
Thomas, Johann Friedrich, snedkerme

ster 46
- Johanna Christina Dorothea Friede

rike g. Becker 46
Thomsen, Catharina 55
- Christine Wilhelmine g. Storr 55
- Hans Orloff, telegrafbestyrer 58
- Maria Orloff g. Juul 58
- Mathilde Sophie g. Hansen 67 
Thorfeldt, Oda Wilhelmine g. Storr 61
- Thorvald Emanuel, politibetjent 61 
Wehnsen, Hinrich, landmand 55
- Jürgen Hinrich, arbejder 55
- Jürgen Heinrich 69
- Reginald, landmand 69
- Wilhelm Friedrich, mejerist 69
Wenzel, Catharina Elisabeth g. Müller 

35
Viche, Johanne Emilie g. Hjorth 58
Widenhöfft, Charlotta Maria Dorothea 

(Friedrica) g. Storr 33
- Joachim Heinrich, tømrermester 33 
Wiegel, Friederica g. Kauffeld 40
- Wilhelmine Maria Susanne g. Heinz 

40

Wieselmann, Julius Friedrich, glasma
ger 31

Worsøe, Thora Nikoline Vibeke g. Ous- 
dahl 65

Voss, Adolf Friedrich, kromand 69
- Hans, landmand 69
Völsen, Carl Heindrich Christian, bager 

67
- Friedrich Wilhelm Gustav, murer 67
- Gisela 77
- Hans Uwe 77
- Heike 77
- Kurt 77
Zander, Carl Christian Wilhelm, glasma

ger 85
- Carolina Dorothea Maria 39
- Carolina Friedrica Johanne 85
- Dorothea Friederica Erdmuthe g. Lip

pert 48, 85
- Dorothea Sophia Friderica g. 1 ° Storr, 

2° Ebert 37, 39
- Friedrich Carl Johann, glasmager 85
- Friedrich Heinrich Christian, glasma

ger 39
- Georg (Jürgen) Christian, glasmager 

33
- Henriette Marie Charlotte Friedrike 

Caroline Johanne 85
- Johann Carl Christian, glasmager 39
- Johann Friedrich Carl, glasmager 39
- Johann Friedrich Christian 85
- Johann Friedrich Theodor 85
- Johann Georg Christian 84
- Jürgen, glasmager 84
- Jürgen Carl Christian, glasmager 84
- Maria Christina Carolina 38
- Maria Dorothea Christiana 84
- Sophia Henriette Friedrika 85
Ziegler, Carolina Maria Louise g. Zander 

85
- Charlotte Auguste Johanna g. Storr 

47
- Dorothea Elisabeth g. Pape 34
- Johann Christian Friedrich, glasma

ger 47, 85
- Wilhelmine Christina Friedrica g. 

Storr 47




